
Tillægsbetænkning afgivet af Finansudvalget den 17. december 2020

Tillægsbetænkning
over

Forslag til finanslov for finansåret 2021
[af finansministeren (Nicolai Wammen)]

1. Ændringsforslag
Finansministeren har stillet ændringsforslag nr. 1-606 til

finanslovsforslaget.

2. Indstillinger
Et flertal i udvalget (S, SF, RV og EL) indstiller lovfor‐

slaget til vedtagelse med de af finansministeren stillede æn‐
dringsforslag.

Et mindretal i udvalget (V) indstiller lovforslaget til ved‐
tagelse. Mindretallet vil redegøre for sin stilling til de stille‐
de ændringsforslag ved 3. behandling.

Et andet mindretal i udvalget (DF) indstiller lovforslaget
til vedtagelse. Mindretallet vil redegøre for sin stilling til de
stillede ændringsforslag ved 3. behandling.

Et tredje mindretal i udvalget (KF) indstiller lovforslaget
til vedtagelse. Mindretallet vil redegøre for sin stilling til de
stillede ændringsforslag ved 3. behandling.

Et fjerde mindretal i udvalget (LA) vil redegøre for sin
stilling til lovforslaget og de stillede ændringsforslag ved 3.
behandling.

Nye Borgerlige, Alternativet, Inuit Ataqatigiit, Siumut,
Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke med‐
lemmer i udvalget.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i tillægsbetænkningen.

3. Politiske bemærkninger

Venstre
Venstres medlemmer af udvalget udtaler, at Danmark og

dansk økonomi står i en meget alvorlig situation. 2020 har
budt på et historisk stort tilbageslag, og tusindvis af danske‐
re har på meget kort tid mistet deres arbejde. Alligevel har
den socialdemokratiske regering desværre valgt at lave en
smal finanslovsaftale med resten af venstrefløjen, som ikke
leverer de langsigtede løsninger på Danmarks udfordringer,
der er brug for. Der er stort set ingen initiativer, der skaber
langsigtet vækst og arbejdspladser, ingen nytænkning af vel‐

færden med flere frie valg og ingen løsninger på Danmarks
integrationsudfordringer. Det bekymrer Venstre.

Regeringens politik er dyr for Danmark
Det er desværre tydeligt, at Danmark har en regering,

der fører en socialistisk politik, som bliver dyr for Dan‐
mark. Det er allerede blevet dyrere at være dansker. Det
er blevet dyrere at skabe og fastholde arbejdspladser i Dan‐
mark. Og regeringen har lempet udlændingepolitikken på
trods af løfter om det modsatte.

Det er den helt forkerte vej at gå. For første gang i flere
årtier har Danmark en regering, der med sin politik aktivt
gør Danmark fattigere. Det går ud over alle indkomstgrup‐
per, og det rammer – stik imod regeringens egen målsætning
– hårdest hos dem, der har mindst.

Men ikke alene er regeringens politik dyr for Dan‐
mark. Regeringen og resten af venstrefløjen lever på flere
områder ikke op til deres eget forståelsespapir:

– Trods en målsætning om at tiltrække flere medarbej‐
dere på centrale velfærdsområder, der allerede nu mangler
arbejdskraft, laver regeringen en aftale om tidlig pension for
udvalgte grupper, der alene i 2022 kan trække op mod 1.400
raske sygeplejersker ud af arbejdsmarkedet.

– Trods et løfte om et nyt udrejsecenter til udviste kri‐
minelle udlændinge har regeringen stadig ikke foreslået en
erstatning for det planlagte udrejsecenter på Lindholm.

– Trods markante ambitioner for den grønne omstilling
på papiret nøler regeringen ved at udskyde vigtige forhand‐
linger om bl.a. landbrug, ved ikke at ville investere det
nødvendige økonomiske råderum og ved at skubbe CO2-re‐
duktionerne foran sig.

– Trods en målsætning om at mindske uligheden gør re‐
geringens politik det modsatte. Regeringens politik gør ikke
bare alle danskere fattigere, men rammer danskere med de
mindste indkomster hårdest.

–Trods en målsætning om at sikre gode og stabile ram‐
mevilkår for dansk erhvervsliv har regeringen på kun 1½ år
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hævet eller aftalt at hæve skatterne 31 gange for mange mil‐
liarder og øget de administrative byrder for virksomhederne.

– Og trods en forudsætning om, at beskæftigelsen ikke
skal reduceres men styrkes, giver regeringens finanslov in‐
gen svar på, hvordan der skal kompenseres for de 11.000
personer, regeringen allerede har reduceret den langsigtede
beskæftigelse med.

Venstre viste med vores finanslovsprioriteter for 2021, at
Venstre på både kort og langt sigt fuldt finansieret kan skabe
flere arbejdspladser, samtidig med at der kan investeres i
at udvikle velfærden med flere frie valg og gennemføre en
ambitiøs grøn omstilling. Venstre viser, at det kan gøres
uden at hæve skatter og afgifter.

Flere arbejdspladser og vækst i en grøn omstilling
Folketinget har vedtaget et ambitiøst klimamål: Danmark

skal i 2030 have nedbragt udslippet af klimagasser med
70 pct., og i 2050 skal Danmark være klimaneutral. Det
er mål, som kræver handling. Alligevel har regeringen frem‐
sat en finanslov, der kun reducerer CO2-udledningen meget
lidt. Det mener Venstre ikke er ambitiøst nok. Den danske
grønne førerpoistion skal bruges aktivt, og den bedste måde
at sikre, at danske virksomheder fortsætter med at have et
forspring i konkurrencen, er at sørge for, at Danmark hvert
eneste år frem mod 2030 tager solide skridt hen imod målet.

For danske virksomheder er en helt central del af løsnin‐
gen. Hvis Danmark effektivt skal nå målsætningerne, skal
markedet drive udviklingen. Det kræver, at virksomhederne
får gode og stabile grønne rammevilkår, og at staten også
bærer sin del af regningen. En ambitiøs grøn omstilling
kræver, at Danmark har en sund økonomi, og at danske
virksomheder har gode vækstvilkår.

Med Venstres finanslovsprioriteter vil Venstre lette skat‐
ten med mere end 2 mia. kr. i 2021, sætte et stop for højere
skatter, afgifter og nye byrder for virksomhederne og priori‐
tere den grønne omstilling med 600 mio. kr. til initiativer,
der skal reducere CO2-udledningen, samt en række yderlige‐
re grønne tiltag. Det er midler, som kommer ud over de
midler til grøn genopretning, der kan udmøntes fra de afsatte
reserver til stimuli og håndtering af corona. Samtidig ønsker
Venstre en langt mere ambitiøs indsats for udtagning af
lavbundsjorde, som er et af de redskaber, der virker, er om‐
kostningseffektivt, og som gavner både klimaet, vandmiljøet
og naturen. Derfor har Venstre foreslået af afsætte 5 mia. kr.
over en 5-årig periode til at udtage lavbundsjorde.

En fornyet offentlig sektor med mennesket i centrum
For Venstre er det afgørende, at vores fælles velfærd

styrkes og udvikles. Danmark har et godt og stærkt vel‐
færdssamfund med dygtige medarbejdere. Men der er udfor‐
dringer. Hvis mennesket bliver reduceret til opgaver, bliver
det systemet, der sætter rammen for, hvordan mennesker
skal behandles. Det kan ikke accepteres. For Venstre er det
vigtigt, at mennesket er i centrum. Regeringens finanslov
bidrager desværre ikke til den nytænkning af den offentlige
velfærd, der er behov for.

For Venstre er det frie valg helt centralt. Det indskrænker
regeringen med de midler, de sætter af til minimumsnorme‐
ringer, fordi der sker en åbenlys forskelsbehandling mellem
pasningstilbud. Med udmøntningen i 2020 er knap 64.500

børn blevet forbigået økonomisk, fordi de har gået i dag‐
pleje eller i en selvejende eller privat daginstitution. Det
har Venstre sammen med andre kritiseret, og derfor er det
positivt, at regeringen efter massivt pres nu har valgt, at
pengene fra 2021 også kan gå til de private dagtilbud og
ikke bare til de offentlige institutioner. Det bekymrer dog
Venstre, at det samtidig ser ud til, at de private dagtilbud
kun kan få del i midlerne, hvis de omlægger deres institution
til en virksomhedskonstruktion, hvor der ikke kan skabes
overskud. Regeringen glemmer dog fortsat de børn, der bli‐
ver passet i offentlig såvel som privat dagpleje eller hos
private passere. De vil stadig forbigås med den nye forde‐
ling. Det medfører også, at der fortsat sker en geografisk
forskelsbehandling, da andelene af børn i dagpleje varierer
mellem land og by, og børn i landdistrikterne i langt højere
grad bliver passet i dagpleje end i byerne.

Samtidig har regeringen gang på gang søgt at begrænse
den private sektors mulighed for at bidrage til gode løsnin‐
ger i velfærden, ved at tvinge private tilbud ud af socialom‐
rådet, begrænse mulighederne for private daginstitutioner,
reducere tilskuddet til friskoler, fjerne det frie valg på ældre‐
området i forsøgskommuner og have stor modvilje mod at
inddrage private operatører i coronateststrategien, selv om
der helt åbenlyst er akut behov for større kapacitet.

Det er i Venstres øjne den forkerte vej at gå. Det offent‐
lige og private er hinandens forudsætninger – ikke modsæt‐
ninger. Private ildsjæle og iværksættere skal understøttes –
ikke afvikles. Samtidig skal det frie valg underbygges med
flere friplejehjem, inddragelsen af ældre og pårørende styr‐
kes med bestyrelser på alle landets kommunale plejehjem,
og der skal sikres en ældrevejleder, så det bliver lettere for
ældre at træffe et aktivt og frit valg.

En stram og konsekvent udlændingepolitik med plads til
dem, der vil fællesskabet

For Venstre er det afgørende at holde fast i en stram
og konsekvent udlændingepolitik, hvor der er styr på til‐
strømningen af asylansøgere og migranter, og hvor de ud‐
lændinge, der kommer til Danmark, opfører sig ordentligt,
forsørger sig selv, bidrager til fællesskabet og bliver en aktiv
del af det danske samfund. Det er en forudsætning for sam‐
menhængskraften. Men desværre er alt for få indvandrere
i arbejde, og alt for mange indvandrere og efterkommere
er kriminelle. Derfor er Venstre også bekymret over, at rege‐
ringen og resten af venstrefløjen fastholder de høje ydelser
til særlig arbejdsløse indvandrerfamilier, og at regeringen
endnu ikke har foreslået en løsning for et tredje udrejsecen‐
ter for udviste kriminelle udlændinge. Det er uholdbart, at
dybt kriminelle udlændinge, som ikke har ret til at være i
Danmark, skaber utryghed og ufred. Og det er uholdbart, at
særlig ikkevestlige indvandrere er overrepræsenteret i kon‐
tanthjælpssystemet.

Venstre ønsker at tilbagerulle de høje ydelser, som rege‐
ringen har indført, til især arbejdsløse indvandrere. For rege‐
ringens høje ydelser betyder, at f.eks. en integrationsydelses‐
modtager med to børn får 2.000 kr. ekstra skattefrit hver
måned. Venstre vil sikre, at det bliver mere attraktivt at tage
et arbejde. Derigennem kan vi sikre, at flere indvandrere
bidrager til fællesskabet.
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Venstre ønsker endvidere at afsætte midler til at etablere
et tredje udrejsecenter. For det er uholdbart, at dybt krimi‐
nelle udlændinge, som ikke har ret til at være i Danmark,
skaber utryghed og ufred omkring Kærshovedgård i Midt‐
jylland.

Regeringens finanslov giver ikke svaret på Danmarks
udfordringer

Den socialdemokratiske regerings finanslov giver des‐
værre ikke svaret på de udfordringer, Danmark står over
for. I stedet vil regeringen og dens støttepartiers politik gøre
Danmark fattigere på sigt. Danmark har stået godt under
coronapandemien, fordi Venstre sidste år efterlod en bund‐
solid økonomi. Der var rekordhøj beskæftigelse og penge
på kistebunden, fordi skiftende regeringer gennem flere år‐
tier har ført en ansvarlig økonomisk politik med fokus på
reformer, der gjorde Danmark og danskerne rigere, og som
skabte økonomisk rum for investeringer i velfærden. Nu er
situationen en anden. Danmark er som store dele af verden
hårdt ramt af coronapandemien. Men barnet må ikke smides
ud med badevandet. Krisehåndtering må ikke blive en an‐
ledning til at føre socialistisk politik, der skader Danmark.

I takt med at der handles på den aktuelle krise her og
nu, skal der samtidig fastholdes et fokus på at skabe et stær‐
kere, rigere og grønnere Danmark i fremtiden, så der også
fremover vil opleves stigende velstand, et dansk erhvervsliv
i rivende udvikling, som skaber nye grønne løsninger og
arbejdspladser, og en sund offentlig økonomi. Det er forud‐
sætningen for, at der kan investeres i fornyet velfærd med
større fokus på det enkelte menneske frem for systemet,
og for, at vi kan gennemføre en ambitiøs grøn omstilling
uden at brandbeskatte borgere og virksomheder og sende
arbejdspladser ud af landet. Det er Venstres vej.

Dansk Folkeparti
Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget stemmer for

finansloven for 2021, da det er vigtigt for staten, kommuner‐
ne og regionerne at have vished om deres budget, så der kan
løses opgaver og udbetales løn og folkepension m.v.

Med det sagt mener Dansk Folkeparti, at der er nogle
væsentlige mangler i regeringens finanslovsudspil, og derfor
har Dansk Folkeparti valgt at stille en række ændringsfor‐
slag for at rette op på de mangler.

For eksempel har regeringen nærmest helt overset de
ældre. Dansk Folkeparti er opmærksomme på, at der er ind‐
gået en politisk aftale om finansloven for 2021, hvor der er
fokus på at sikre flere ansatte i ældreplejen. Men de ældres
livskvalitet bør forbedres endnu mere. Derfor foreslår Dansk
Folkeparti, at der afsættes 500 mio. kr. til at få etableret
køkkener på alle kommunale plejecentre fra 2025. Det skal
sikre, at de ældre kan få god og velsmagende mad, som ikke
har været vakuumpakket eller frosset ned.

Dansk Folkeparti finder det aldeles utilfredsstillende, at
der endnu ikke er fremlagt planer for et nyt udrejsecen‐
ter. Spørgsmålet om et nyt udrejsecenter skal afklares hur‐
tigst muligt, og derfor foreslår Dansk Folkeparti, at der
afsættes 40 mio. kr. til at sikre afklaringen allerede i løbet af
første kvartal af 2021.

For Dansk Folkeparti har dyrevelfærd altid været en
mærkesag. Det bør det også være for Danmark. Danmark
skal være et foregangsland, når det handler om at passe på
dyrene og sikre dem et godt og værdigt liv. Derfor foreslår
Dansk Folkeparti at øge dyrevelfærdspuljen med 10 mio. kr.
i 2021.

Dansk Folkeparti mener desuden, at der er brug for
en bedre plan for oprydning af store generationsforurenin‐
ger. Vi ved, at det vil koste ca. 2,7 mia. kr. frem mod 2030,
men der er kun afsat 650 mio. kr. til det i finanslovsaftalen
for 2021. Derfor foreslår Dansk Folkeparti at sikre finansie‐
ringen til hele oprydningsarbejdet – ikke bare til de første
par spadestik.

Coronakrisen har ramt de danske turistbyer hårdt, og der‐
for mener Dansk Folkeparti, at der er behov for at videreføre
det forhøjede bundfradrag for sommerhusudlejning, så flere
vil leje deres sommerhuse ud til danskere såvel som turister
i 2021.

I 2020 har mange arbejdet hjemme, og her har dan‐
skernes internetforbindelse været et afgørende arbejdsred‐
skab. Derfor er det også fuldstændig uhørt, at regeringen
ikke har prioriteret bredbåndspuljen. Dansk Folkeparti fore‐
slår at forhøje bredbåndspuljen med 150 mio. kr. i 2021.

Regeringens finanslovsforslag mangler også en anerken‐
delse af, hvor vigtige opstartsvirksomheder og innovation
er for Danmark. Dansk Folkeparti foreslår, at der oprettes
en reserve på 150 mio. kr. til understøttelse af selvstændige
erhvervsdrivende og innovation.

Hvis regeringen og støttepartierne virkelig vil den grønne
omstilling og elbilerne, mangler der noget helt afgørende i
den aftale, regeringen og støttepartierne har indgået om elbi‐
ler, nemlig at sikre, at de mest forurenende biler fjernes fra
vejene, i takt med at nye elbiler kommer til. Derfor foreslår
Dansk Folkeparti en pulje på 50 mio. kr. årligt til skrotning
af dieselbiler fra før 2006, så dieselbilejerne kan få 5.000 kr.
for at skrotte deres gamle dieselbil i stedet for at sælge den.

Dansk Folkeparti foreslår desuden at oprette en pulje til
skrotning af ældre brændeovne, fordi de gamle brændeovne
udleder op mod fem gange så mange skadelige partikler som
nye brændeovne. Puljen på 50 mio. kr. skal sikre, at danske‐
re, der skrotter deres gamle brændeovn, får en skrotpræmie
på 2.500 kr.

Dansk Folkeparti er kraftig modstander af, at Danmark
skal modtage kvoteflygtninge, og der bør derfor i Dansk
Folkepartis optik ikke sættes så meget som 1 dansk skatte‐
krone af til at tage imod kvoteflygtninge i 2021.

4. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 6. oktober 2020 og var til

1. behandling den 8. oktober 2020. Lovforslaget blev efter
1. behandling henvist til behandling i Finansudvalget. Ud‐
valget afgav betænkning den 12. november 2020. Lovforsla‐
get var til 2. behandling den 19. november 2020, hvorefter
det blev henvist til fornyet behandling i udvalget.
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Oversigt over lovforslagets sagsforløb og dokumenter
Lovforslaget og dokumenterne i forbindelse med ud‐

valgsbehandlingen kan læses under lovforslaget på Folketin‐
gets hjemmeside www.ft.dk.

Møder
Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet

udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 1 møde.

Bilag
Efter udvalgets afgivelse af betænkning er der omdelt 3

bilag på lovforslaget.

Spørgsmål
Udvalget har efter afgivelsen af betænkning stillet 122

spørgsmål til skriftlig besvarelse til følgende ministre:

– Finansministeren (50 spørgsmål)
– Skatteministeren (1 spørgsmål)
– Social- og indenrigsministeren (3 spørgsmål)
– Sundheds- og ældreministeren (16 spørgsmål)
– Beskæftigelsesministeren (3 spørgsmål)
– Børne- og undervisningsministeren (40 spørgsmål)
– Kulturministeren (1 spørgsmål)
– Miljøministeren (2 spørgsmål)
– Ministeren for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (1

spørgsmål)
– Klima-, Energi- og Forsyningsministeren (5 spørgsmål).

5. Ændringsforslag
Der henvises til bilag 1 i tillægsbetænkningen.

Christian Rabjerg Madsen (S)  Jesper Petersen (S)  Jens Joel (S) fmd.  Jeppe Bruus (S)  Mogens Jensen (S)

Andreas Steenberg (RV)  Carl Valentin (SF)  Jacob Mark (SF)  Rune Lund (EL)  Sophie Løhde (V)  Thomas Danielsen (V)

Eva Kjer Hansen (V)  Troels Lund Poulsen (V)  Torsten Schack Pedersen (V)  René Christensen (DF)  Rasmus Jarlov (KF)

Ole Birk Olesen (LA)

Nye Borgerlige, Alternativet, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i
udvalget.

Socialdemokratiet (S) 48
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 42
Dansk Folkeparti (DF) 16
Radikale Venstre (RV) 16
Socialistisk Folkeparti (SF) 15
Enhedslisten (EL) 13
Det Konservative Folkeparti (KF) 12
Nye Borgerlige (NB) 4

Liberal Alliance (LA) 3
Alternativet (ALT) 1
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 5
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Bilag 1
Til § 6

Udenrigsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Udenrigstjenesten mv.

6.11 Udenrigstjenesten mv.
01. Udenrigstjenesten (tekstanmrk. 1, 13, 100 og

102) F 1.926,7 -
1) Af finansministeren ÆF 88,6 -

Eksportpakke, jf. Aftale af 2. december
2020. Nationalt COVID-19-kommunikationscen‐
ter. Finansiering af tilskud til ICC og Food Na‐
tion.

13. Institut for Menneskerettigheder- Danmarks
Nationale Menneskerettighedsinstitution (tekst‐
anmrk. 101) F 39,3 -

2) Af finansministeren ÆF 3,0 -
Styrke og fastholde kendskabet til menneskeret‐
tigheder i Grønland

15. Ikke-lovbundne tilskud til internationale formål
og institutioner (tekstanmrk. 14 og 101) F 31,3 -

3) Af finansministeren ÆF 1,6 -
Kontoen er forhøjet med 1,0 mio. kr. i tilskud
til Inuit Circumpolar Councils. Tilskud på 0,3
mio. kr. til hhv. Demokrati i Europa (DEO) og
Tænketanken Europa, jf. Aftale om finansloven
for 2021

4) Af finansministeren
Ny konto

18. Danmarks bidrag til Den Europæiske Fredsfacili‐
tet F 36,3 -
Kontoen er oprettet med henblik på danmarks
bidrag til Den Europæiske Fredsfacilitet

22. Risikopræmie vedr. statsgarantier (tekst‐
anmrk. 104) F 13,7 -

5) Af finansministeren ÆF - -
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Kontoen affattes således "Risikopræmie
vedr. statsgarantier og genudlån". Investerings‐
fonden for Udviklingslande (IFU) har fået ad‐
gang til statens genudlån

Internationale organisationer

6.22 Øvrige internationale organisationer
03. Øvrige organisationer F 267,5 -

6) Af finansministeren ÆF -1,3 -
Kontoen er nedjusteret på baggrund af rebudge‐
ttering

Bistand til udviklingslandene(tekstanm. 103)

6.31 Reserver
79. Reserver og budgetreguleringer F 82,1 -

7) Af finansministeren ÆF 267,6 -
Kontoen er justeret primært pba. et opjusteret
skøn for BNI, et opdateret udgiftsskøn for den
fællesskabsfinansierede EU-bistand og et opda‐
teret udgiftsskøn for Den Europæisk Udviklings‐
fond

6.32 Bilateral bistand
01. Udviklingslande i Afrika (tekstanmrk. 101) F 1.317,0 -

8) Af finansministeren ÆF - -
Kontoen er reduceret i 2023 og 2024 på bag‐
grund af opjusteret skøn for udgifter til den fæl‐
lesskabsfinansierede EU-bistand

6.34 Naturressourcer, energi og klimaforandringer
01. Naturressourcer, energi og klimaforandringer i

udviklingslande mv. F 1.645,0 -
9) Af finansministeren ÆF 100,0 -

Kontoen er forhøjet med 100,0 mio. kr. til kli‐
mabistand. Danmark skal tage lederskab for den
grønne omstilling i verden, jf. Aftale om finans‐
loven for 2021

6.37 Udviklingsbanker, -fonde og EU
04. Bistand gennem Den Europæiske Union (EU) F 592,0 10,0

10) Af finansministeren ÆF -1,0 -
Kontoen er justeret på baggrund af et opdateret
skøn for udgifter til Den Europæiske Udviklings‐
fond (EUF)
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05. Delegerede Partnerskaber F 265,3 265,3
11) Af finansministeren ÆF 15,0 15,0

Kontoen er opjusteret på baggrund af oprettelse
af ny underkonto til et delegeret partnerskab i
Mali vedr. økonomisk vækst og jobskabelse

Eksport-, internationaliserings- og investeringsfremmeindsats

6.41 Fællesudgifter
03. Særlige eksportfremmetilskud (tekstanmrk. 101) F 108,4 -

12) Af finansministeren ÆF 8,0 -
Styrkelse og fastholdelse af eksportfremmetil‐
skud, jf. Aftale om om udbetaling af resteren‐
de to ugers indefrosne feriemidler, eksportpakke
og reserve til forlængelse af hjælpepakker af de‐
cember 2020

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 104.ad 06.11.22.
13) Af finansministeren

Tekstanmærkningen udgår

◊
Til § 7

Finansministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Offentlig økonomi

7.11 Centralstyrelsen
02. Effektivisering af offentlige institutioner F 46,5 -

14) Af finansministeren ÆF 6,5 -
Kontoen opjusteres i 2021-2024 til finansiering
af opfølgning på velfærdsaftaler. Hertil genind‐
føres bevilling til tværoffentligt effektiviserings‐
samarbejde i 2021-2023
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09. De Økonomiske Råd F 28,4 -
15) Af finansministeren ÆF 1,7 -

Kontoen opjusteres i 2021-2022 til eftersyn af de
forudsætninger, der ligger til grund for ministeri‐
ernes skøn over adfærdsvirkninger

78. Risikopræmie vedr. statsgarantier og genudlån F 265,2 -
16) Af finansministeren ÆF 80,4 -

Kontoen er opjusteret i 2021-2024 som følge
af oprettelsen af risikopræmier vedr. rekapita‐
lisering af SAS og EU᾽s genopretningsinstru‐
ment. Hertil bortfalder risikopræmie vedr. stats‐
garanti til SAS AB

79. Reserver og budgetregulering F 42,7 -
17) Af finansministeren ÆF 1,7 -

Kontoen er opskrevet i 2021-2024 som følge af,
at der er afsat en reserve til helhedsorienteret
indsats, samt midler til gennemførsel af analyser
af grønne indkøb i den offentlige sektor

7.12 Digitalisering
01. Digitaliseringsstyrelsen F 211,6 -

18) Af finansministeren ÆF 1,5 -
Kontoen er opjusteret i 2021-2023 med henblik
på finansiering af ny strategi for grønne offentli‐
ge indkøb

7.14 Effektivisering af den offentlige sektor
01. Økonomistyrelsen (tekstanmrk. 105 og 106) F 135,6 -

19) Af finansministeren ÆF 3,5 -
Kontoen er opjusteret i 2021-2024 med henblik
på finansiering af ny strategi for grønne offentli‐
ge indkøb

38. Fleksjobordning i staten mv. (tekstanmrk. 105) F 561,2 561,2
20) Af finansministeren ÆF 2,2 2,2

Ændret udgiftsneutralt skøn som følge af ændret
aktivitetsniveau

39. Barselsfonden (tekstanmrk. 106) F 513,0 513,0
21) Af finansministeren ÆF 8,7 8,7

Ændret udgiftsneutralt skøn som følge af ændret
aktivitetsniveau

43. Regulering vedr. Udlodningsloven F 484,2 -
22) Af finansministeren ÆF -72,6 -
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Regulering som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

44. Tilskud til modtagere af overskud i henhold til
Udlodningsloven F 23,6 -

23) Af finansministeren ÆF -16,0 -
Regulering som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

7.15 Statslige selskaber
01. Udbytte fra statslige selskaber F 100,0 3.042,0

24) Af finansministeren ÆF - 151,5
Indtægterne er opjusteret i 2021-2024 som følge
af et justeret udbytte fra Statens Ejendomssalg
A/S, Statens og Kommunernes Indkøbsservice
A/S, Danske Spil A/S og Det Danske Klasselot‐
teri A/S

05. Indtægter fra Danske Spil A/S᾽ overskud vedrø‐
rende spil i Grønland F - 30,4

25) Af finansministeren ÆF - -3,2
Ændret skøn sfa. indtægter for Danske spil A/S
overskud ved. Spil i Grønland

08. Aktiedispositioner F 220,0 -
26) Af finansministeren ÆF 9.000,1 -

Kontoen er opskrevet i 2021 som følge af, at den
danske stat etablerer Danmarks Genopretnings‐
fond samt til depotomkostninger i forbindelse
med rekapitalisering af SAS AB

7.18 Udlodningsloven
03. Børne- og Undervisningsministeriets fond til un‐

dervisningsformål F 8,6 8,6
27) Af finansministeren ÆF 5,4 5,4

Ændret skøn som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

09. Kulturministeriets fond til humanitære og almen‐
nyttige formål F 57,4 57,4

28) Af finansministeren ÆF 1,0 1,0
Ændret skøn som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

14. Kulturministeriets fond til idrætsorganisationer
mv. F 981,1 981,1

29) Af finansministeren ÆF -6,1 -6,1
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Ændret skøn som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

15. Kulturministeriets fond til kulturelle formål mv. F 482,8 482,8
30) Af finansministeren ÆF -3,8 -3,8

Ændret skøn som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

16. Uddannelses- og Forskningsministeriets fond til
forskningsformål F 2,1 2,1

31) Af finansministeren ÆF 1,3 1,3
Ændret skøn som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

17. Sundheds- og Ældreministeriet F 78,2 78,2
32) Af finansministeren ÆF 1,1 1,1

Ændret skøn som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

18. Miljø- og Fødevareministeriets fond til friluftsliv F 38,6 38,6
33) Af finansministeren ÆF 12,0 12,0

Ændret skøn som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

19. Social- og Indenrigsministeriet (tekstanmrk. 126) F 155,9 155,9
34) Af finansministeren ÆF 2,5 2,5

Ændret skøn som følge af nye oplysninger
vedr. Danske Spil A/S’ skøn for årets overskud

Grønland og Færøerne

7.31 Grønland
05. Overførsel til Grønlands Selvstyre vedr. særlige

projekter F 0,8 -
35) Af finansministeren ÆF 1,1 -

Videreførsel af forsøgsprojekt i Det grønlandske
Patienthjem til afdækning og afprøvning af for‐
skellige patientstøtteordninger

Danmarks bidrag til EU᾽s egne indtægter

7.51 Danmarks bidrag til EU᾽s egne indtægter
01. Told F - 3.591,9

36) Af finansministeren ÆF - -437,6
Kontoen er nedjusteret i 2021-2024 som følge af
nye skøn for Danmarks toldindtægter
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05. Bidrag til EU vedrørende told- og sukkerafgifter F 2.883,1 -
37) Af finansministeren ÆF -518,2 -

Kontoen er nedjusteret i 2021-2024 som følge af
det foreløbige kompromis om en aftale om EU᾽s
flerårige finansielle ramme for 2021-2027 samt
nye skøn for Danmarks toldindtægter

11. Bidrag til EU vedrørende moms og BNI F 21.209,6 -
38) Af finansministeren ÆF 430,4 -

” Bidrag til EU vedrørende moms, BNI og
plast”. Kontoen er opjusteret i 2021-2024 som
følge af det foreløbige kompromis om en af‐
tale om EU᾽s flerårige finansielle ramme for
2021-2027

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 105.ad 07.14.01. og 07.14.38.
39) Af finansministeren

I forbindelse med ændringsforslagene er bidragssatsen for 2021 til fleksjobord‐
ningen nedjusteret fra 237 kr. til 234 kr. Ændringen skyldes nye aktivitetsskøn
for ordningen
Tekstanmærkningen affattes således:
"Tilskudsmodtagere (selvejende institutioner, foreninger, selskaber mv.), der ikke er opført
på finansloven som driftsbevilling eller statsvirksomhed, der ikke er opført på finansloven på
lige fod med statsinstitutioner, og som ikke er omfattet af universitetsloven, omfattes af den
statslige refusionsordning vedrørende fleksjob, jf. § 07.14.38. Fleksjobordning i staten mv.,
når de modtager:

1) Driftstilskud fra staten i henhold til særskilt lovgivning, herunder tilskud efter lov om
Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner mv. og om regionernes opgaver på kultur‐
området, kapitel 7 i lov om scenekunst, samt lov om udlodning af overskud og udbytte fra
lotteri, dog ikke efter lovens § 4, stk. 1, nr. 1-3 og 7-8, § 6, stk. 1, § 9, § 11, § 12 og § 17,
eller

2) Tilskud fra staten, der dækker mindst 50 pct. af de ordinære driftsudgifter.
Stk. 2. Til finansiering af ordningens refusionsudgifter opkræves i 2021 et bidrag på 234 kr.
pr. årsværk pr. måned. Bidrag beregnes og opkræves efter hvert kvartal på baggrund af det
årsværksforbrug, der for den omfattede tilskudsmodtager er registreret i Statens Lønsystem
(SLS).
Stk. 3. Bidragssatsen vil blive sat ned i et eller flere kvartaler, hvis udviklingen i refusionsud‐
giften til fleksjob er lavere end forventet.
Stk. 4. Til brug for administration af refusionsudbetalinger i den statslige fleksjobordning
for statsinstitutioner og for tilskudsmodtagere kan finansministeren uden samtykke fra den
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registrerede indhente oplysninger om økonomiske forhold fra indkomstregistret, jf. § 7 i lov
om et indkomstregister.
Stk. 5. Finansministeren kan fastsætte nærmere regler om fleksjobordningen i staten mv.,
herunder for de i stk. 1 nævnte tilskudsmodtagere. Finansministeren kan herunder fastsætte
regler om fleksjobordningens anvendelsesområde, betaling af bidrag, indberetning af års‐
værksforbrug, udbetaling af refusion, herunder om refusionsordningen, elektronisk udveks‐
ling af oplysninger, afskrivning af uerholdelige beløb og revision mv.
Stk. 6. Finansministeren kan henlægge administrationen af den statslige refusionsordning
vedrørende fleksjob til Statens Administration. Finansministeren kan i den forbindelse
fastsætte regler om adgangen til at påklage Statens Administrations afgørelser vedrørende
fleksjobordningen, herunder regler om, at Statens Administrations afgørelser vedrørende
fleksjobordningen ikke kan indbringes for ministeren."

◊
Til § 8

Erhvervsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

8.11 Centralstyrelsen
01. Departementet F 183,4 -

40) Af finansministeren ÆF -0,7 -
Der overføres midler til § 24.32.20. Markedsfø‐
ring af fødevareklyngen som bidrag til medfi‐
nansiering af Food Nation samt tilføres midler til
en industriattaché

79. Reserver og budgetregulering F 27,6 -
41) Af finansministeren ÆF -18,6 -

Justering af DUT-reserve samt indarbejdelse af
budgetregulering

Erhvervsregulering

8.21 Erhvervsregulering og -registrering, konkurrence
og forbrugerbeskyttelse og -oplysning
01. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen (tekst‐

anmrk. 2, 130 og 144) F 167,3 -
42) Af finansministeren ÆF 8,9 -

Midler til opgaver i regi af strategi for statens
grønne indkøb, nye opgaver sfa. ændring af kon‐

12



kurrenceloven samt nye opgaver i Forsyningsse‐
kretariatet

20. Erhvervsstyrelsen (tekstanmrk. 149) F 554,8 -
43) Af finansministeren ÆF 23,0 -

Midler til opgaver i regi af strategi for statens
grønne indkøb, administration af Landdistrikt‐
spuljen samt opgaver sfa. diverse lovændringer
og analyser mv.

8.22 Erhvervs- og sikkerhedsforhold
41. Sikkerhedsstyrelsen (tekstanmrk. 102) F 87,8 -

44) Af finansministeren ÆF 10,5 -
Midler til opgaver sfa. lov om cybersikkerhed,
kontrol med overholdelse af COVID-19-restrik‐
tioner samt kontrol med værnemidler

8.23 Finansielt tilsyn
01. Finanstilsynet F - -

45) Af finansministeren ÆF - -
Indtægts- og udgiftsbevillingen er hævet sfa. for‐
højelse af afgifter til dækning af udgifter for‐
bundet med nye opgaver, herunder bæredygtig
finansiering og administrative bødeforelæg mv.

Erhvervsfremme

8.32 Erhvervsudvikling, iværksætteri og innovation
08. Iværksætteri- og innovationsinitiativer (tekst‐

anmrk. 100, 131 og 133) F 59,9 -
46) Af finansministeren ÆF 21,2 -

Omprioritering af pulje til esport mhp. finansie‐
ring af initiativer på Erhvervsministeriets del af
lovprogrammet samt tilførsel af midler ifm. ud‐
møntning af eksportpakke

17. Digital Hub Denmark (tekstanmrk. 132) F 17,8 -
47) Af finansministeren ÆF -5,0 -

Omprioritering af midler fra Digital Hub Den‐
mark til finansiering af initiativer på Erhvervs‐
ministeriets del af lovprogrammet

21. Kompensationsordninger som følge af CO‐
VID-19 (tekstanmrk. 140, 143, 145, 147, 150,
155 og 159) F - -

48) Af finansministeren ÆF 7.143,5 -
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Midler til udbetaling af kompensation som følge
af COVID-19

8.33 Vækstfinansiering
15. Vækstfonden (tekstanmrk. 134, 135, 136, 141,

142, 151, 152, 160 og 164) F 73,1 -
49) Af finansministeren ÆF 30,0 -

Midler til matchfinansieringsordningen under
Vækstfonden

16. EKF Danmarks Eksportkredit (tekstanmrk. 4, 8
og 139) F - 47,0

50) Af finansministeren ÆF 230,0 -
Midler til mere risikovillig kapital til eksportø‐
rer, nyt finansieringsprodukt i EKF samt styrket
finansiering af danske SMV᾽ers eksport, jf. eks‐
portpakke og Aftale om finansloven for 2021

17. Ordninger under EKF Danmarks Eksportkredit
(tekstanmrk. 146, 148 og 153) F 1,1 7,1

51) Af finansministeren ÆF 20,0 -
Midler til grøn markedsmodningspulje til frem‐
me af dansk eksport, jf. eksportpakke og Aftale
om finansloven for 2021

26. Udbytte - Vækstfonden og EKF Danmarks Eks‐
portkredit F - 200,0

52) Af finansministeren ÆF - -100,0
Reduktion af udbytte fra Vækstfonden

27. Risikopræmie vedr. statsgarantier og kapitalind‐
skud F 1.556,8 -

53) Af finansministeren ÆF -9,0 -
Nedjustering af risikopræmie vedr. Vækstlåne‐
ordningen i Vækstfonden

8.34 Markedsføring af Danmark
01. Markedsføring af Danmark F 28,3 -

54) Af finansministeren ÆF - -
Midler til Grand Départ Copenhagen Denmark
2022

8.35 Regionaludvikling
01. Regionaludvikling mv. (tekstanmrk. 107) F 73,1 54,7

55) Af finansministeren ÆF 310,6 305,3
Midler fra React-EU til forlængelse af struktur‐
fondsprogrammerne
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09. Pulje til forsøgsvirksomhed i landdistrikterne
(tekstanmrk. 125) F 37,8 -

56) Af finansministeren ÆF 24,2 -
Midler til forøgelse af Landdistriktspuljen, jf.
Aftale om finansloven for 2021

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 130.ad 08.21.01.
57) Af finansministeren

Justering af lovhenvisning samt beløb, der opkræves i 2021
Tekstanmærkningen affattes således:
"Erhvervsministeren bemyndiges til i 2021 i henhold til § 10 i lov om vandsektorens
organisering og økonomiske forhold, jf. LBK nr. 52 af 23. januar 2020, at opkræve et samlet
afgiftsbeløb på 27,0 mio. kr. til dækning af udgifter forbundet med Forsyningssekretariatets
drift og opgavevaretagelse."

Nr. 134.ad 08.33.15.
58) Af finansministeren

Udvidelse af mulige finansieringskilder for Vækstfondens lånoptag
Tekstanmærkningen affattes således:
"Vækstfonden kan som supplement til den afsatte bevilling optage lån, herunder statsligt
genudlån, til medfinansiering af matchfinansiering. Det samlede årlige lånebeløb eksklusive
renter kan ikke overstige 75 pct. af den årligt afsatte tabsramme.
Stk. 2. Erhvervsministeren kan fastsætte nærmere vilkår for Vækstfondens låneoptagelse.
Stk. 3. Staten hæfter for lån optaget under lånerammen, hvis forpligtelserne ikke kan dækkes
af Vækstfondens egenkapital.
Stk. 4. Den ved nærværende tekstanmærkning hjemlede låneramme kan frem til udgangen af
2023 af Vækstfonden anvendes til udstedelse af matchfinansiering til videnbaserede iværk‐
sættervirksomheder. Vækstfonden kan dog refinansiere de lån, der optages til finansieringen,
i hele finansieringens løbetid, dvs. også efter 2023."

Nr. 136.ad 08.33.15.
59) Af finansministeren

Udvidelse af mulige finansieringskilder for Vækstfondens lånoptag
Tekstanmærkningen affattes således:
"Vækstfonden kan som supplement til den afsatte bevilling optage lån, herunder statsligt
genudlån, til finansiering af investeringer i pilotprojekter målrettet virksomheder, der udvik‐
ler løsninger med kunstig intelligens. Den samlede låneramme eksklusive renter matcher den
samlede, afsatte tabsramme til ordningen 1:1 og udgør 2,5 mio. kr. i 2019.
Stk. 2. Erhvervsministeren kan fastsætte nærmere vilkår for Vækstfondens låneoptagelse.
Stk. 3. Staten hæfter for lån optaget under lånerammen, hvis forpligtelserne ikke kan dækkes
af Vækstfondens egenkapital.
Stk. 4. Den ved nærværende tekstanmærkning hjemlede låneramme kan frem til udgangen
af 2019 anvendes af Vækstfonden til den i stk. 1 nævnte finansiering. Vækstfonden kan dog
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refinansiere de lån, der optages til finansieringen, i hele finansieringens løbetid, dvs. også
efter 2019."

Nr. 138.ad 08.33.25.
60) Af finansministeren

Udvidelse af Danmarks Grønne Investeringsfonds mulighed for at optage lån
Tekstanmærkningen affattes således:
"Danmarks Grønne Investeringsfond kan som supplement til den afsatte bevilling optage
lån til medfinansiering af sine aktiviteter. Lånerammen kan maksimalt udgøre 2,0 mia. kr. i
2020, 4,0 mia. kr. i 2021 og 6,0 mia. kr. i 2022 og frem. Dertil kommer lånerammen på 2,0
mia. kr., som Danmarks Grønne Investeringsfond allerede har, så lånerammen i 2020 er på
4,0 mia. kr. i alt, i 2021 på 6,0 mia. kr. i alt og fra 2022 og frem på i alt 8,0 mia. kr.
Stk. 2. Lånene anvendes inden for formålet af lov om Danmarks Grønne Investeringsfond.
Stk. 3. Staten hæfter for lån optaget under lånerammen, hvis forpligtelsen ikke kan dækkes af
fondens egenkapital."

61) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 141.ad 08.33.15.
Erhvervsministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvorefter Vækstfonden kan udste‐
de garantier inden for en ramme på 16.850,0 mio. kr. over for pengeinstitutters, leasingsel‐
skabers mv. udlån til små og mellemstore virksomheder.
Stk. 2. Der opkræves garantiprovision fra omfattede virksomheder vedrørende de individuel‐
le garantier.
Stk. 3. Erhvervsministeren bemyndiges til at fastsætte regler om oprettelse, organisering,
drift, tilsyn mv. af ordningen, som henlægges til administration i Vækstfonden.
Stk. 4. Staten hæfter for tab på ordningen, der ligger ud over det statslige tilskud på 8.353,1
mio. kr. og modtagne garantiprovisioner, på op til 8.496,9 mio. kr.
Stk. 5. Erhvervsministeren kan udstrække ordningen til at gælde for små og mellemstore
virksomheder på Færøerne og i Grønland."

62) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 142.ad 08.33.15.
Erhvervsministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvorefter Vækstfonden kan udste‐
de garantier inden for en ramme på 25.000,0 mio. kr. over for pengeinstitutters, leasingsel‐
skabers mv. udlån til større virksomheder.
Stk. 2. Der opkræves en garantiprovision fra omfattede virksomheder vedrørende de indivi‐
duelle garantier.
Stk. 3. Erhvervsministeren bemyndiges til at fastsætte regler om oprettelse, organisering,
drift, tilsyn mv. af ordningen, som henlægges til administration i Vækstfonden.
Stk. 4. Staten hæfter for tab på ordningen via en statsgaranti på 25.000,0 mio. kr.
Stk. 5. Erhvervsministeren kan udstrække ordningen til at gælde for store virksomheder på
Færøerne og i Grønland."

63) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 146.ad 08.33.17.
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Erhvervsministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvorefter EKF Danmarks Eks‐
portkredit kan udbyde produktet Likviditetskaution inden for en ramme på 1.000,0 mio.
kr. over for pengeinstitutters, leasingselskabers mv. udlån til små- og mellemstore virksom‐
heder, hvis eksportomsætning udgør minimum 10 pct. af den samlede omsætning samt til
pengeinstitutters, leasingselskabers mv. udlån til små og mellemstore virksomheder, der er
underleverandører til virksomheder, hvis eksportomsætning udgør minimum 10 pct. af den
samlede omsætning.
Stk. 2. Erhvervsministeren bemyndiges til at fastsætte regler om oprettelse, organisering,
drift, tilsyn mv. af produktet Likviditetskaution, som henlægges til administration i EKF.
Stk. 3. Der opkræves garantiprovision fra omfattede virksomheder vedrørende de individuel‐
le kautioner.
Stk. 4. Staten hæfter for tab på ordningen, der ligger ud over det statslige tilskud på 453,3
mio. kr. og modtagne garantiprovisioner, på op til 546,7 mio. kr.
Stk. 5. Erhvervsministeren kan udstrække ordningen til at gælde for små- og mellemstore
virksomheder på Færøerne og i Grønland."

64) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 148.ad 08.33.17.
Erhvervsministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvorefter EKF Danmarks Eks‐
portkredit kan udstede garantier inden for en ramme på 5.000,0 mio. kr. over for pengeinsti‐
tutters, leasingselskabers mv. udlån til større virksomheder, hvis eksportomsætning udgør
minimum 10 pct. af den samlede omsætning, samt til pengeinstitutters, leasingselskabers mv.
udlån til større virksomheder, der er underleverandører til virksomheder, hvis eksportomsæt‐
ning udgør minimum 10 pct. af den samlede omsætning.
Stk. 2. Der opkræves en garantiprovision fra omfattede virksomheder vedrørende de indivi‐
duelle garantier.
Stk. 3. Erhvervsministeren bemyndiges til at fastsætte regler om oprettelse, organisering,
drift, tilsyn mv. af ordningen, som henlægges til administration i EKF Danmarks Eksportkre‐
dit.
Stk. 4. Staten hæfter for tab på ordningen via en statsgaranti på 5.000,0 mio. kr.
Stk. 5. Erhvervsministeren kan udstrække ordningen til at gælde for store virksomheder på
Færøerne og i Grønland."

65) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 151.ad 08.33.15.
Erhvervsministeren bemyndiges til at etablere en ordning for iværksættere i de tidligere
faser, hvor Vækstfonden kan medfinansiere op til 100 pct. af virksomhedernes kapitalbehov
inden for en låneramme på 2.000,0 mio. kr.
Stk. 2. Vækstfonden kan optage lån, herunder statsligt genudlån, til finansiering af CO‐
VID-19-matchfinansieringsordning til iværksættere i de tidligere faser. Det samlede lånebe‐
løb eksklusive renter kan ikke overstige 1.335,0 mio. kr. Vækstfonden kan refinansiere de
lån, der optages til finansieringen, i hele finansieringens løbetid.
Stk. 3. Der opkræves renter og gebyrer fra omfattede virksomheder vedrørende de individu‐
elle lån.
Stk. 4. Erhvervsministeren bemyndiges til at fastsætte regler om oprettelse, organisering,
drift, tilsyn mv. af ordningen, som henlægges til administration i Vækstfonden.
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Stk. 5. Vækstfonden hæfter for eventuelle tab på ordningen, der ligger ud over den afsatte
tabsramme på 665,0 mio. kr., ligesom et eventuelt overskud tilfalder Vækstfonden.
Stk. 6. Erhvervsministeren kan udstrække ordningen til at gælde for virksomheder på Færø‐
erne og i Grønland."

66) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 152.ad 08.33.15.
Erhvervsministeren bemyndiges til at etablere en ordning for venturevirksomheder, hvor
Vækstfonden kan medfinansiere op til 75 pct. af virksomhedernes kapitalbehov inden for en
udlånsramme på 1.300,0 mio. kr.
Stk. 2. Vækstfonden kan optage lån, herunder statsligt genudlån, til finansiering af CO‐
VID-19-matchfinansieringsordning til venturevirksomheder. Det samlede lånebeløb eksklu‐
sive renter kan ikke overstige 740,0 mio. kr. Vækstfonden kan refinansiere de lån, der
optages til finansieringen, i hele finansieringens løbetid.
Stk. 3. Der opkræves renter og gebyrer fra omfattede virksomheder vedrørende de individu‐
elle lån.
Stk. 4. Erhvervsministeren bemyndiges til at fastsætte regler om oprettelse, organisering,
drift, tilsyn mv. af ordningen, som henlægges til administration i Vækstfonden.
Stk. 5. Vækstfonden hæfter for eventuelle tab på ordningen, der ligger ud over den afsatte
tabsramme på 560,0 mio. kr., ligesom et eventuelt overskud tilfalder Vækstfonden.
Stk. 6. Erhvervsministeren kan udstrække ordningen til at gælde for virksomheder på Færø‐
erne og i Grønland."

67) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 153.ad 08.33.17.
Erhvervsministeren bemyndiges til at genforhandle en ordning for statslig garantidækning
for forsikring af virksomhedernes handel og eksport, hvorved staten påtager sig en del af
kreditforsikringsselskabernes risiko for tab på en portefølje af forsikringer, der vedrører
fakturerede leverancer og services til og med 30. juni 2021 samt en option på yderligere
seks måneders forlængelse til og med 31. december 2021, inden for en garantiramme på 30,0
mia. kr.
Stk. 2. Erhvervsministeren bemyndiges til at fastsætte regler om oprettelse, organisering,
drift, tilsyn mv. af den i stk. 1 nævnte garantidækningsordning, som henlægges til admini‐
stration i EKF Danmarks Eksportkredit.
Stk. 3. Som betaling for garantien skal kreditforsikringsselskaberne overføre en andel af
deres præmieindtægter til staten for de dækkede policer fraregnet en administrationsandel på
35 pct.
Stk. 4. Staten hæfter for tab på ordningen, der ligger ud over det statslige tilskud på 5.000,0
mio. kr. og modtagne præmieindtægter, på op til 25.000,0 mio. kr.
Stk. 5. Erhvervsministeren kan udstrække ordningen til at gælde for virksomheder på Færø‐
erne og i Grønland."

68) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 160.ad 08.33.15.
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Vækstfonden kan optage lån, herunder statsligt genudlån, til finansiering af en række ordnin‐
ger, som fremgår af nærværende tekstanmærkning. Vækstfonden kan refinansiere de lån,
der optages til finansieringen, i hele finansieringens løbetid, dvs. også efter adgangen til at
optage lån er udløbet.
Stk. 2. Vækstfonden kan frem til udgangen af 2023 optage lån inden for en ramme på 6,0
mia. kr. til finansiering af Vækstlåneordningen.
Stk. 3. Vækstfonden kan til og med 2030 optage lån inden for en ramme på 500,0 mio. kr. til
finansiering af Accelerationspuljen.
Stk. 4. Vækstfonden kan refinansiere lån optaget til finansiering af Syndikeringslån.
Stk. 5. Vækstfonden kan optage lån fra pensionsinstitutterne, som modsvares af tilsvarende
tilsagn fra Vækstfonden om indskud af egenkapital til Dansk Vækstkapital.
Stk. 6. Vækstfonden kan optage lån fra private investorer, som modsvares af tilsvarende
tilsagn fra Vækstfonden om indskud af egenkapital til Dansk Vækstkapital II, inden for en
samlet finansieringsramme på maksimalt 3,0 mia. kr."

69) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 164.ad 08.33.15.
Vækstfonden kan som supplement til den afsatte bevilling optage lån, herunder statsligt
genudlån, til medfinansiering af grøn matchfinansiering. Det samlede lånebeløb eksklusive
renter kan ikke overstige 75 pct. af den afsatte tabsramme.
Stk. 2. Erhvervsministeren kan fastsætte nærmere vilkår for Vækstfondens lånoptagelse.
Stk. 3. Staten hæfter for lån optaget under lånerammen, hvis forpligtelserne ikke kan dækkes
af Vækstfondens egenkapital.
Stk. 4. Den ved nærværende tekstanmærkning hjemlede låneramme kan af Vækstfonden
anvendes til udstedelse af grøn matchfinansiering til grønne, bæredygtige videnbaserede
iværksættervirksomheder. Vækstfonden kan refinansiere de lån, der optages til finansierin‐
gen, i hele finansieringens løbetid."

Til § 9
Skatteministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

9.11 Centralstyrelsen
01. Departementet (tekstanmrk. 1 og 101) F 276,5 -

70) Af finansministeren ÆF 2,9 -
Annullering af omprioriteringsbidrag og genbe‐
regning af koncernfælles overhead

02. Skatteankestyrelsen (tekstanmrk. 1) F 161,2 -
71) Af finansministeren ÆF 272,5 -
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Klagesagsbehandling på ejendomsområdet, gen‐
beregning af koncernfælles overhead og annulle‐
ring af omprioriteringsbidrag

51. Retssager mv. F 107,5 32,9
72) Af finansministeren ÆF -3,8 -3,8

Ændret praksis for budgettering af tilgodehaven‐
der under inddrivelse

79. Reserver og budgetregulering F 16,4 -
73) Af finansministeren ÆF 6,9 -

Opdateret skøn vedr. omkostninger for en lige‐
deling af børne- og ungeydelsen med en over‐
gangsordning

Skatteforvaltning

9.31 Skatteforvaltning
01. Skattestyrelsen (tekstanmrk. 1, 101, 105 og 106) F 2.611,7 -

74) Af finansministeren ÆF 665,9 -
Kontroletape 2, sagsbehandling på ejendomsom‐
rådet, opkrævningsområdet, OSM2 og andre EU-
krav, håndtering af anmodninger om refusion af
udbytteskat og annullering af omprioriteringsbi‐
drag

02. Gældsstyrelsen (tekstanmrk. 1, 101, 105 og 106) F 850,1 -
75) Af finansministeren ÆF 52,8 -

Genberegning af koncernfælles overhead, regn‐
skabs- og fordringshaverområdet og annullering
af omprioriteringsbidrag

03. Vurderingsstyrelsen (tekstanmrk. 1, 101 og 105) F 157,9 -
76) Af finansministeren ÆF 302,9 -

Sagsbehandling på ejendomsområdet, genbereg‐
ning af koncernfælles overhead og annullering af
omprioriteringsbidrag

04. Toldstyrelsen (tekstanmrk. 1, 101 og 105) F 423,6 -
77) Af finansministeren ÆF 141,3 -

Implementering af EU’s Toldkodeks, opgaver i
tilknytning til Brexit, fastholdelse af styrket told‐
kontrol, genberegning af koncernfælles overhead
og annullering af omprioriteringsbidrag

05. Motorstyrelsen (tekstanmrk. 1, 101 og 105) F 234,8 -
78) Af finansministeren ÆF 33,6 -
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Genberegning af koncernfælles overhead, annul‐
lering af omprioriteringsbidrag samt ændret skøn
for gebyrindtægter samt Aftale om grøn omstil‐
ling af vejtransporten

06. Udviklings- og Forenklingsstyrelsen (tekst‐
anmrk. 1, 101, 105 og 106) F 1.749,4 -

79) Af finansministeren ÆF 2.114,6 -
Systemudvikling og -drift, implementering af
EU-krav på told- og momsområdet, ejendoms-,
bolig- samt inddrivelsesområdet, legacy og an‐
nullering af omprioriteringsbidrag

08. Administrations- og Servicestyrelsen (tekst‐
anmrk. 1, 101 og 105) F - -

80) Af finansministeren ÆF - -
Genberegning af koncernfælles overhead

Spilleforvaltning

9.41 Spilleforvaltning
01. Spillemyndigheden (tekstanmrk. 1) F 7,1 -

81) Af finansministeren ÆF 0,7 -
Genberegning af konsulentbesparelse, annulle‐
ring af omprioriteringsbidrag og genberegning af
koncernfælles overhead

Forvaltningsordninger

9.51 Reservations-, lovbundne- og indtægtsbevillinger
82) Af finansministeren

Ny konto
03. Justering af reguleringsprocent for grundskyld

(tekstanmrk. 110) F 66,7 -
Kompensation af kommunerne for nedjustering
af reguleringsprocenten for grundskyld fra 7,0
pct. til 6,4 pct.

12. Gebyrer og formålsbestemte afgifter (tekst‐
anmrk. 105) F - 47,1

83) Af finansministeren ÆF - 16,5
Ændret skøn som følge af aktivitetsniveauet på
kontoen i 2020 samt opdateret skøn for indreg‐
ningen af gældsinddrivelsesfordringer til kurs‐
værdi
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13. Godtgørelser mv. F 161,6 -
84) Af finansministeren ÆF -1,0 -

Ændret praksis for budgettering af tilgodehaven‐
der under inddrivelse og ændret skøn som følge
af aktivitetsniveauet på kontoen i 2020

17. Civilretlige tiltag i udbyttesagen F - -
85) Af finansministeren ÆF 300,0 -

Civilretlige tiltag i udbyttesagen

21. Gebyrer, retsafgifter mv. (tekstanmrk. 105) F - 95,1
86) Af finansministeren ÆF - 30,1

Ændret skøn som følge af aktivitetsniveauet på
kontoen i 2020 samt opdateret skøn for indreg‐
ningen af gældsinddrivelsesfordringer til kurs‐
værdi

22. Personlige fordringer F 732,0 1.274,2
87) Af finansministeren ÆF -213,1 -297,8

Ændret skøn som følge af aktivitetsniveauet på
kontoen i 2020 samt opdateret skøn for indreg‐
ningen af gældsinddrivelsesfordringer til kurs‐
værdi

23. Overtagne studielånsfordringer (tekstanmrk. 2) F 51,6 53,1
88) Af finansministeren ÆF -7,1 -7,3

Ændret skøn som følge af opdateret skøn for
indregningen af gældsinddrivelsesfordringer til
kursværdi og som følge af den endeligt bekendt‐
gjorte satsreguleringsprocent

31. Klagegebyr F 0,1 39,1
89) Af finansministeren ÆF - -34,6

Opdateret skøn for det forventede aktivitetsni‐
veau i 2021

41. Toldgebyrer og -afgifter (tekstanmrk. 105) F - 0,8
90) Af finansministeren ÆF - -0,2

Ændret skøn som følge af aktivitetsniveauet på
kontoen i 2020

51. Gebyrer på motorområdet (tekstanmrk. 105) F - 945,8
91) Af finansministeren ÆF - -14,3

Ændret skøn som følge af aktivitetsniveauet på
kontoen i 2020 samt opdateret skøn for indreg‐
ningen af gældsinddrivelsesfordringer til kurs‐
værdi
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Overenskomster, løn mv.

9.61 Overenskomster, løn mv.
01. Medarbejder- og Kompetencestyrelsen (tekst‐

anmrk. 1) F 81,8 -
92) Af finansministeren ÆF 6,6 -

Styrkelse af Medarbejder- og Kompetencestyrel‐
sens generelle drift og udmøntning af konsulent‐
besparelse, jf. Aftale om finansloven for 2020

02. Vederlag mv. til ministre og eftervederlag til tid‐
ligere ministre F 28,4 -

93) Af finansministeren ÆF -0,1 -
Kontoen er nedjusteret som følge af den endeligt
bekendtgjorte satsreguleringsprocent

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

94) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 110.ad 09.51.03.
Skatteministeren bemyndiges til at kompensere kommunerne individuelt for det provenutab,
der skønnes at følge af, at reguleringsprocenten for grundskyld for 2021 er blevet nedjusteret
fra 7,0 pct. til 6,4 pct."

◊
Til § 11

Justitsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

11.11 Centralstyrelsen
01. Departementet F 279,0 -

95) Af finansministeren ÆF 1,0 -
Øget støtte til landsforeningen Hjælp Voldsofre,
jf. Aftale om finansloven for 2021

13. Erstatning til ofre for forbrydelser F 294,4 98,4
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96) Af finansministeren ÆF 4,2 0,4
Udvidelse af personkreds berettiget til efterladte‐
godtgørelse

41. Ny styrelse F 70,0 -
97) Af finansministeren ÆF - -

Kontoen affattes således "Styrelsen for Forsy‐
ningssikkerhed"

62. Tilsynet med Efterretningstjenesterne F 8,4 -
98) Af finansministeren ÆF 1,5 -

Kontrol med Rigspolitiets PNR-enheds behand‐
ling af personoplysninger på vegne af PET og
FE, jf. Aftale om finansloven for 2021

99) Af finansministeren
Ny konto

77. Indkøb af værnemidler mv. COVID-19 F - -
Udgifter forbundet med at sikre løbende forsy‐
ning og opbygning af robuste lagre af værnemid‐
ler, andre kritiske ressourcer mv. i forbindelse
med håndteringen af udbruddet af COVID-19

100) Af finansministeren
Ny konto

78. Reserve til indkøb af værnemidler mv. F 1.800,0 -
Reserve til dækning af udgifter direkte relateret
til håndteringen af COVID-19 i 2021 i form af
indkøb af værnemidler mv.

79. Reserver og budgetregulering F 308,9 -
101) Af finansministeren ÆF 20,0 -

Styrket indsats til ofre for seksuelle overgreb, jf.
Aftale om finansloven for 2021

Politiet og anklagemyndigheden mv.

11.23 Politiet og anklagemyndigheden
01. Politiet og den lokale anklagemyndighed mv.

(tekstanmrk. 105, 108, 109 og 110) F 8.754,7 -
102) Af finansministeren ÆF 2,5 -

Forlængelse af ordning om besætningsskift

16. Politiets Efterretningstjeneste (tekstanmrk. 105,
108, 109 og 110) F 626,9 -

103) Af finansministeren ÆF 40,6 -
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Styrkelse af PET, jf. Aftale om finansloven for
2021

Kriminalforsorgen

11.31 Kriminalforsorgen
03. Kriminalforsorgen i institutioner og frihed (tekst‐

anmrk. 110, 112, 113 og 114) F 3.374,7 -
104) Af finansministeren ÆF 80,3 -

Udmøntning af midler fra Nordatlantpulje, jf.
Aftale om finansloven for 2021, og håndtering af
belægs- og kapacitetsudfordringer i kriminalfor‐
sorgen samt ændret praksis i sundhedsbetjenin‐
gen

Retsvæsenet

11.41 Fællesudgifter
01. Domstolsstyrelsen F 111,4 -

105) Af finansministeren ÆF - -
Nettobevillingen er uændret. Ordning om udlig‐
ning af en evt. diskrepans mellem Justitsmini‐
steriets og Forsvarsministeriets bidrag til og ud‐
betaling fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring
(AES)

02. Retterne (tekstanmrk. 101, 102, 103, 104 og 118) F 1.804,1 -
106) Af finansministeren ÆF 15,6 -

Nedbringelse af overbeholdning af straffesager
sfa. COVID-19, jf. Aftale om finansloven for
2021, og styrkelse af retterne, jf. Aftale om ned‐
bringelse af ventetider i Familieretshuset af no‐
vember 2020

04. Procesbevillingsnævnet F 22,7 -
107) Af finansministeren ÆF - -

Nettobevillingen er uændret. Ordning om udlig‐
ning af en evt. diskrepans mellem Justitsmini‐
steriets og Forsvarsministeriets bidrag til og ud‐
betaling fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring
(AES)

05. Tinglysning F 74,2 -
108) Af finansministeren ÆF - -

Nettobevillingen er uændret. Ordning om udlig‐
ning af en evt. diskrepans mellem Justitsmini‐
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steriets og Forsvarsministeriets bidrag til og ud‐
betaling fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring
(AES)

11.42 Sagsudgifter
01. Sagsgodtgørelser mv. F 103,1 -

109) Af finansministeren ÆF 2,7 -
Nedbringelse af overbeholdning af straffesager
sfa. COVID-19, jf. Aftale om finansloven for
2021

02. Fri proces og udgifter til advokathjælp F 495,2 -
110) Af finansministeren ÆF 1,0 -

Nedbringelse af overbeholdning af straffesager
sfa. COVID-19, jf. Aftale om finansloven for
2021

Til § 12
Forsvarsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

12.11 Centralstyrelsen
02. Generelle puljer og reserver (tekstanmrk. 2, 3 og

109) F 1.156,6 -
111) Af finansministeren ÆF -6,6 -

Kontoen er reduceret sfa. overførsel til §
12.12.01.20. Veterancenter til forøgelse af til‐
skud til KFUM, videreførsel af tilskud til DIF og
tilskud til Center for aktiv beskæftigelsesindsats

12.12 Personale
01. Forsvarsministeriets Personalestyrelse, Egen

virksomhed (tekstanmrk. 1, 2, 3, 100, 103, 107,
108, 109, 110, 112 og 116) F 395,4 -

112) Af finansministeren ÆF 6,6 -
Kontoen er forøget sfa. overførsel fra §
12.11.02. Generelle puljer og reserver til forøgel‐
se af tilskud til KFUM, videreførsel af tilskud til
DIF og tilskud til Center for aktiv beskæftigel‐
sesindsats
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04. Forsvarsministeriets Personalestyrelse, Arbejds‐
skadeerstatninger mv. (tekstanmrk. 2, 3, 100,
106, 111, 114 og 115) F 512,9 -

113) Af finansministeren ÆF - -
Nettobevillingen er uændret. Ordning om udlig‐
ning af en evt. diskrepans mellem Justitsmini‐
steriets og Forsvarsministeriets bidrag til og ud‐
betaling fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring
(AES)

12.13 Materiel og IT
03. Kapacitetsplan it (tekstanmrk. 2 og 3) F 433,0 -

114) Af finansministeren ÆF - -
Nettobevillingen er uændret. På kontoen afhol‐
des udgifter i forbindelse med sikre kommunika‐
tionskanaler til Landsstyret i Grønland henholds‐
vis på Færøerne

◊
Til § 14

Udlændinge- og Integrationsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

14.11 Centralstyrelsen
01. Departementet (tekstanmrk. 1, 100 og 101) F 193,3 -

115) Af finansministeren ÆF 0,3 -
Bevillingen er opjusteret som følge af viderefø‐
relse af indsats mod æresrelaterede konflikter,
negativ social kontrol og ekstremisme

78. Reserver og budgetregulering vedrørende kom‐
munale indkomstoverførsler F 8,2 -

116) Af finansministeren ÆF 8,2 -
Bevillingen er justeret sfa. ØR august 2020, samt
Aftale om ny om udvidelse af hjælpepakker og
forlængelse af midlertidigt børnetilskud

78. Reserver og budgetregulering vedrørende kom‐
munale indkomstoverførsler F 8,2 -

0) Af V ÆF -43,5 -
Reduktion af integrationsydelsen for forsørgere

27



79. Reserver og budgetregulering F 41,2 -
117) Af finansministeren ÆF -20,1 -

Bevillingen er samlet set nedjusteret sfa. negativ
budgetregulering vedr. videreførelse af indsatsen
mod æresrelaterede konflikter mv. og reserve til
social kontrol, jf. Aftale om finanslov for 2021

14.19 Øvrige fællesudgifter
10. It-understøttelse af udlændingesagskæden F 97,0 -

118) Af finansministeren ÆF 2,2 -
Bevillingen er opjusteret som følge af viderefø‐
relse af indsats mod æresrelaterede konflikter
mv.

International Rekruttering og Integration

14.21 Fællesudgifter
01. Styrelsen for International Rekruttering og Inte‐

gration F 82,3 -
119) Af finansministeren ÆF 24,1 -

Bevillingen er opjusteret som følge af viderefø‐
relse af indsats mod æresrelaterede konflikter
mv.

Udlændinge

14.31 Fællesudgifter
01. Udlændingestyrelsen F 367,5 -

120) Af finansministeren ÆF 2,5 -
Bevilling til forlængelse af ordning for besæt‐
ningsskift, jf. Aftale om en eksportpakke af 2.
december 2020

14.32 Indkvartering og underhold af asylansøgere mv.
01. Drift og tilpasning af indkvarteringssystemet

(tekstanmrk. 5) F 295,7 -
121) Af finansministeren ÆF -3,0 -

Der er indarbejdet en teknisk korrektion på kon‐
toen

02. Indkvartering og underhold af asylansøgere m.fl.
(tekstanmrk. 5, 8 og 9) F 320,8 -

122) Af finansministeren ÆF 0,7 -
Der er indarbejdet en teknisk korrektion på kon‐
toen

28



10. Kontante ydelser mv. til asylansøgere m.fl.
(tekstanmrk. 107) F 51,8 -

123) Af finansministeren ÆF -0,2 -
Kontoen er nedjusteret som følge af ny satsregu‐
leringsprocent

Initiativer vedrørende integration mv.

14.69 Øvrige integrationsinitiativer mv.
06. Tilskud til det frivillige integrationsarbejde

(tekstanmrk. 5 og 101) F 8,2 -
124) Af finansministeren ÆF - -

Bevilling til Get2sport, jf. Aftale om udmøntning
af SSA-reserven for 2021-2024

08. Styrket indsats til unge, der flygter fra tvangs‐
ægteskaber eller andre alvorlige æresrelaterede
konflikter (tekstanmrk. 101) F - -

125) Af finansministeren ÆF 3,5 -
Bevilling til sikkerhedskonsulenter som følge af
videreførelse af indsatsen mod æresrelaterede
konflikter mv., jf. Aftale om finanslov for 2021

126) Af finansministeren
Ny konto

11. Styrket indsats for dobbeltminoriteter (tekst‐
anmrk. 101) F 5,0 -
Bevilling vedr. nyt krisecenter som følge af styr‐
ket indsats for dobbeltminoriteter, jf. Aftale om
finansloven for 2021

14. Driftsstøtte til brugerorganisationer mv. (tekst‐
anmrk. 101) F 33,8 -

127) Af finansministeren ÆF 7,6 -
Bevilling til Brobyggeruddannelse og Brobyg‐
geruge, Søstre mod vold og kontrol, InsideOut,
Baba, Bydelsmødre og Danes Worldwide, jf. Af‐
tale om SSA-reserven og Aftale om finansloven
for 2021

Ydelser og refusioner vedrørende indvandrere mv.

14.71 Program, danskuddannelse og ydelser mv.
03. Aktive tilbud og danskuddannelse til udlændinge

under program F 297,5 -
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128) Af finansministeren ÆF 0,4 -
Bevillingen er justeret sfa. justering af den ud‐
meldte satsreguleringsprocent, ØR august 2020,
samt Aftale om ny om udvidelse af hjælpepakker
og forlængelse af midlertidigt børnetilskud

04. Resultattilskud F 436,0 -
129) Af finansministeren ÆF -1,3 -

Bevillingen er nedjusteret sfa. justering af den
udmeldte satsreguleringsprocent

05. Grundtilskud F 350,5 -
130) Af finansministeren ÆF -1,1 -

Bevillingen er nedjusteret sfa. justering af den
udmeldte satsreguleringsprocent

07. Reintegrationsbistand F 39,9 -
131) Af finansministeren ÆF -0,1 -

Bevillingen er nedjusteret sfa. justering af den
udmeldte satsreguleringsprocent

08. Repatriering af udlændinge F 77,9 -
132) Af finansministeren ÆF -0,2 -

Bevillingen er nedjusteret sfa. justering af den
udmeldte satsreguleringsprocent

11. Forsørgelsesydelse ifm. program F 117,8 -
133) Af finansministeren ÆF -0,7 -

Bevillingen er nedjusteret sfa. justering af den
udmeldte satsreguleringsprocent, samt ØR au‐
gust 2020

12. Forsørgelsesydelse for øvrige F 189,8 -
134) Af finansministeren ÆF 2,1 -

Bevillingen er justeret sfa. justering af den ud‐
meldte satsreguleringsprocent, ØR august 2020,
samt Aftale om ny om udvidelse af hjælpepakker
og forlængelse af midlertidigt børnetilskud

15. Danskbonus i program F 39,6 -
135) Af finansministeren ÆF -0,1 -

Bevillingen er nedjusteret sfa. justering af den
udmeldte satsreguleringsprocent

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.
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Nr. 101.ad 14.11.01., 14.11.02., 14.21.04., 14.31.02., 14.61.10., 14.62.03., 14.62.06.,
14.62.07., 14.62.08., 14.62.09., 14.62.10., 14.63.03., 14.69.01., 14.69.02., 14.69.03.,
14.69.04., 14.69.05., 14.69.06., 14.69.07., 14.69.08., 14.69.09., 14.69.10., 14.69.13.,
14.69.14., 14.69.15. og 14.69.16.

136) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 101.ad 14.11.01., 14.11.02., 14.21.04., 14.31.02., 14.61.10., 14.62.03., 14.62.06.,
14.62.07., 14.62.08., 14.62.09., 14.62.10., 14.63.03., 14.69.01., 14.69.02., 14.69.03.,
14.69.04., 14.69.05., 14.69.06., 14.69.07., 14.69.08., 14.69.09., 14.69.10., 14.69.11.,
14.69.13., 14.69.14., 14.69.15. og 14.69.16."

Nr. 107.ad 14.32.10.
137) Af finansministeren

I forbindelse med ændringsforslagene er taksten i stk. 1 opdateret fra 61,38 kr. til
62,61 kr
Tekstanmærkningen affattes således:
"Til udlændinge, der er omfattet af underholdsforpligtigelsen efter udlændingelovens § 42
a, stk. 1 og 2, jf. stk. 3, udleveres naturalieydelser enten i stedet for eller som supplement
til udbetalingen af kontante ydelser, såfremt bestemte kriterier er opfyldt. Stk. 2. For udlæn‐
dinge, der er omfattet af Udlændingestyrelsens underholdsforpligtelse, jf. udlændingelovens
§ 42 a, stk. 1 og 2, jf. stk. 3, og som er indkvarteret på et indkvarteringssted, jf. udlæn‐
dingelovens § 42 a, stk. 5, med vederlagsfri bespisningsordning, modtager operatøren af
indkvarteringsstedet 62,61 kr. pr. person pr. dag til kostindkøb."

◊
Til § 15

Social- og Indenrigsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

15.11 Centralstyrelsen
01. Departementet (tekstanmrk. 100 og 111) F 201,3 -

138) Af finansministeren ÆF 0,5 -
Bevilling vedr. evaluering af det specialiserede
socialområde, jf. Aftale om udmøntning af re‐
serven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af no‐
vember 2020

04. VIVE - Det Nationale Forsknings- og Analyse‐
center for Velfærd F 57,9 -
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139) Af finansministeren ÆF 3,2 -
Bev. ifm. Aftale om finansloven for 2021, Aftale
om udmøntning af reserven til foranstaltninger
på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
for 2021-2024 samt overførsel fra § 15.75.06.

140) Af finansministeren
Ny konto

08. Kommunal borgerrådgivning (tekstanmrk. 111) F 30,0 -
Bevilling til kommunal borgerrådgivning, jf. Af‐
tale om finansloven for 2021 af december 2020

18. Danmarks Statistik (tekstanmrk. 104) F 269,5 -
141) Af finansministeren ÆF 4,1 -

Bevilling ifm. Aftale om finansloven for 2021,
Aftale om udmøntning af reserven til foranstalt‐
ninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkeds‐
området 2021-2024 og Aftale om en ny ret til
tidlig pension

21. Ankestyrelsen F 294,7 -
142) Af finansministeren ÆF 5,0 -

Bevilling vedr. afvikling af sagspukkel, jf. Aftale
om finansloven for 2021 af december 2020 samt
skønnet økonomisk konsekvens i 2022 og frem
af Aftale om en ny ret til tidlig pension af okto‐
ber 2020

30. Socialstyrelsen F 286,1 -
143) Af finansministeren ÆF 16,0 -

Bevilling afsat til Socialstyrelsens opgavevareta‐
gelse, jf. Aftale om udmøntning af reserven til
foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejds‐
markedsområdet 2020-2024 af november 2020

144) Af finansministeren
Ny konto

44. Facilitering af partnerskaber på socialområdet
(tekstanmrk. 111) F 1,0 -
Bevilling til facilitatorer for COVID-19 partner‐
skaber på socialområdet, jf. Aftale om 50,0 mio.
kr. til at bekæmpe ensomhed af november 2020

45. Partistøtte F 123,3 -
145) Af finansministeren ÆF - -

Opdateret anmærkningstekst som følge af ny be‐
kendtgørelse vedr. støttebeløb for 2021, jf. BEK
nr. 1368 af 15. september 2020
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146) Af finansministeren
Ny konto

46. Valgbusser (tekstanmrk. 111) F 5,0 -
Bevilling til valgbusser ifm. kommunal- og re‐
gionalvalg 2021, jf. Aftale om finansloven for
2021 af december 2020

79. Reserver og budgetregulering (tekstanmrk. 106) F 5,6 -
147) Af finansministeren ÆF 300,9 -

Bev. ifm. Aftale om finansloven for 2021, Aftale
om udmøntning af reserven til foranstaltninger
på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
for 2021-2024 samt Aftale om stimuli og grøn
genopretning

15.12 Familieret mv.
01. Familieretshuset F 281,8 -

148) Af finansministeren ÆF 238,4 -
Bevillingsløft, jf. Aftale om nedbringelse af ven‐
tetider i Familieretshuset af november 2020

06. Parrådgivning (tekstanmrk. 111) F - -
149) Af finansministeren ÆF 5,0 -

Bevilling til ansøgningspulje vedr. rådgivning af
skilsmisseramte familier, jf. Aftale om finanslo‐
ven for 2021 af deccember 2020

07. Nyt adoptionssystem (tekstanmrk. 111) F 2,0 -
150) Af finansministeren ÆF 3,0 -

Driftstøtte til Danish International Adoption, jf.
Aftale om udmøntning af reserven til foranstalt‐
ninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkeds‐
området for 2021-2024 af november 2020

151) Af finansministeren
Ny konto

09. Analyse af Danish International Adoptions øko‐
nomi F 0,5 -
Bevilling til analyse af Danish International
Adoptions økonomi, jf. Aftale om udmøntning af
reserven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af no‐
vember 2020

Børn og unge
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15.26 Udsatte børn og unge
21. Virksomme indsatser for udsatte børn og unge og

deres familier (tekstanmrk. 111) F 60,1 -
152) Af finansministeren ÆF - -

Udmøntning af Udviklings- og Investeringsprog‐
rammet på børne- og ungeområdet 2021

26. Hjælp til udsatte børn og unge i Grønland (tekst‐
anmrk. 111) F 30,7 -

153) Af finansministeren ÆF -3,4 -
Overførsel til § 15.11.30. Socialstyrelsen og §
20.11.31. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
ifm. en styrket indsats for udsatte børn og unge i
Grønland

154) Af finansministeren
Ny konto

27. Netværksskabende aktiviteter med faglig støtte
til plejefamilier og/eller anbragte børn (tekst‐
anmrk. 9 og 111) F - -
Pulje til netværksskab. aktiviteter med faglig
støtte til plejefam. og anb. børn, jf. Aftale om
udmøntning af reserven til foranstaltninger på
social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024

155) Af finansministeren
Ny konto

28. Længerevarende efteruddannelse til plejefamilier
(tekstanmrk. 9 og 111) F - -
Pulje til længerevarende efteruddannelse til ple‐
jefamilier, jf. Aftale om udmøntning af reserven
til foranstaltninger på social-, sundheds- og ar‐
bejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af novem‐
ber 2020

70. Red Barnet (tekstanmrk. 111) F 4,5 -
156) Af finansministeren ÆF 4,3 -

Bevilling afsat ifm. Aftale om finansloven for
2021 af december 2020 samt Aftale om ud‐
møntning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024

73. Driftsstøtte til organisationer mv. vedr. udsatte
børn og unge (tekstanmrk. 111) F 32,9 -

157) Af finansministeren ÆF 6,9 -
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Støtte til organisationer, jf. Aftale om udmønt‐
ning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024

78. Børns Vilkår (tekstanmrk. 111) F 16,0 -
158) Af finansministeren ÆF 2,3 -

Midler til videnscenter og til erstatningssager, jf.
Aftale om udmøntning af reserven til foranstalt‐
ninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkeds‐
området for 2021-2024 af november 2020

Borgere med handicap

15.64 Borgere med handicap
04. Forsøg med ledsageordning for ældre synshandi‐

cappede (tekstanmrk. 111) F 20,2 -
159) Af finansministeren ÆF - -

Overførsel til og fra § 15.11.30. Socialstyrelsen
ifm. evaluering af ledsagerordning for ældre
synshandicappede

160) Af finansministeren
Ny konto

14. Pårørendekonsulenter på handicapområdet
(tekstanmrk. 9 og 111) F 1,4 -
Ansøgningspulje vedr. pårørendekonsulenter på
handicapområdet, jf. Aftale om udmøntning af
reserven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af no‐
vember 2020

161) Af finansministeren
Ny konto

16. Mestringsindsats til søskende til børn med handi‐
cap (tekstanmrk. 9 og 111) F - -
Pulje vedr. mestringsindsats til søskende til børn
med handicap, jf. Aftale om udmøntning af re‐
serven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024

162) Af finansministeren
Ny konto

17. Bedre overgang til voksenlivet for unge med
handicap (tekstanmrk. 9 og 111) F - -
Pulje vedr. bedre overgang til voksenliv for un‐
ge med handicap, jf. Aftale om udmøntning af
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reserven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af no‐
vember 2020

73. Driftsstøtte til organisationer mv. vedr. borgere
med handicap (tekstanmrk. 111) F 14,3 -

163) Af finansministeren ÆF 5,1 -
Aftale om finansloven for 2021, Aftale om
udmøntning af reserven til foranstaltninger på
social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2021-2024 og Aftale om 50,0 mio. kr. til at be‐
kæmpe ensomhed

Udsatte voksne og civilsamfund

15.71 Civilsamfund
04. Frivilligcentre og Selvhjælp Danmark (tekst‐

anmrk. 111) F 1,8 -
164) Af finansministeren ÆF 0,9 -

Bevilling til strategi for samarbejde med civil‐
samfundet, jf. Aftale om udmøntning af reserven
til foranstaltninger på social-, sundheds- og ar‐
bejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af novem‐
ber 2020

165) Af finansministeren
Ny konto

09. Ramme til civilsamfundsstrategi (tekst‐
anmrk. 111) F - -
Ramme til civilsamfundsstrategi, jf. Aftale om
udmøntning af reserven til foranstaltninger på
social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024 af november 2020

166) Af finansministeren
Ny konto

10. Støtte af oplevelsesindustrien gennem civilsam‐
fundets indsatser for udsatte og sårbare borgere
(tekstanmrk. 111) F 250,0 -
Støtte af oplevelsesindustrien gennem civilsam‐
fundets indsatser for udsatte og sårbare borgere,
jf. Aftale om stimuli og grøn genopretning af
december 2020

53. Center for frivilligt socialt arbejde (tekst‐
anmrk. 111) F 14,3 -

167) Af finansministeren ÆF 0,8 -
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Bevilling til strategi for samarbejde med civil‐
samfundet, jf. Aftale om udmøntning af reserven
til foranstaltninger på social-, sundheds- og ar‐
bejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af novem‐
ber 2020

66. Frivilligrådet F 6,3 -
168) Af finansministeren ÆF 0,9 -

Bevilling til strategi for samarbejde med civil‐
samfundet, jf. Aftale om udmøntning af reserven
til foranstaltninger på social-, sundheds- og ar‐
bejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af novem‐
ber 2020

73. Driftsstøtte til organisationer mv. vedr. civilsam‐
fund (tekstanmrk. 111) F 10,4 -

169) Af finansministeren ÆF 0,4 -
Bevilling afsat vedr. arbejdsgruppe om civilsam‐
fundsstrategi, jf. Aftale om udmøntning af re‐
serven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af no‐
vember 2020

15.75 Udsatte voksne
03. Styrket indsats over for voldsramte (tekst‐

anmrk. 111) F 4,5 -
170) Af finansministeren ÆF 7,6 -

Viderefør. af Lev Uden Vold og psykologhjælp
til voldsudsatte mænd og deres børn, jf. Aftale
om udmøntning af reserven til foranstaltninger
på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
for 2021-2024

06. Stærkere social mobilitet – et udviklings- og
investeringsprogram på voksenområdet (tekst‐
anmrk. 111) F 63,6 -

171) Af finansministeren ÆF -1,2 -
Udmøntning af Udviklings- og Investeringsprog‐
rammet på voksenområdet 2021 samt overførsel
til § 15.11.04. VIVE vedr. hjemløsetælling

07. Exitpakke til mennesker i prostitution (tekst‐
anmrk. 9 og 111) F 14,5 -

172) Af finansministeren ÆF -4,7 -
Omprioritering af midler, jf. Aftale om ud‐
møntning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024 af november 2020
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27. Fremme af kønsligestilling blandt kvinder og
mænd (tekstanmrk. 111) F 0,8 -

173) Af finansministeren ÆF -0,8 -
Kontoen nedlægges idet midlerne vedr. ambulant
rådgivning til voldsudøvere er omprioriteret til
§ 15.75.73. Driftsstøtte til organisationer mv.
vedr. udsatte voksne

28. Styrket indsats for implementering af Housing
First på hjemløseområdet (tekstanmrk. 111) F - -

174) Af finansministeren ÆF - -
Ramme til hjemløseindsats, jf. Aftale om ud‐
møntning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024 af november 2020

32. Kvindekrisecentre (tekstanmrk. 111) F 64,6 -
175) Af finansministeren ÆF -52,7 -

Overf. til § 15.11.79. ifm. kompens. af kommu‐
ners driftsudg. vedr. kvindekrisecentre samt etab‐
leringspulje til nye kvindekrisecentre, jf. akt. 286
af 17. september 2020 samt omprioritering af
midler

176) Af finansministeren
Ny konto

33. Tidlig indsats til voldsudsatte og udøvere af part‐
nervold (tekstanmrk. 9 og 111) F - -
Ansøgningspulje til udvikling og udbredelse
af interventionscentermodel, jf. Aftale om ud‐
møntning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024

36. Pulje til støtte til voldtægtsofre (tekstanmrk. 111) F 0,5 -
177) Af finansministeren ÆF -0,5 -

Overførsel af bevilling til § 24.11.40. Fremme
af kønsligestilling blandt kvinder og mænd med
henblik på tilskud til organisationen Lev Uden
Vold

178) Af finansministeren
Ny konto

37. Forebyggelse af prostitutionslignende relationer
blandt unge (tekstanmrk. 9 og 111) F - -
Pulje vedr. forebyggelse af prostitutionslignende
relationer blandt unge, jf. Aftale om udmøntning
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af reserven til foranstaltninger på social-, sund‐
heds- og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024

53. Socialt frikort (tekstanmrk. 111) F - -
179) Af finansministeren ÆF 2,5 -

Bevilling vedr. socialt frikort, jf. Aftale om ud‐
møntning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024 af november 2020

66. Rådet for Socialt Udsatte F 7,1 -
180) Af finansministeren ÆF 0,9 -

Bevilling afsat ifm. Aftale om udmøntning af
reserven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024 samt
Aftale om 50,0 mio. kr. til at bekæmpe ensom‐
hed

73. Driftsstøtte til organisationer mv. vedr. udsatte
voksne (tekstanmrk. 111) F 96,4 -

181) Af finansministeren ÆF 2,6 -
Driftsstøtte til organisationer, jf. Aftale om ud‐
møntning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024 samt overf. fra § 15.75.27. vedr. Lev
Uden Vold

182) Af finansministeren
Ny konto

77. Partnerskab om udsatte grønlændere og bedre
misbrugsbehandlingsmetoder (tekstanmrk. 9 og
111) F - -
Ansøgningspulje vedr. partnerskab om udsatte
grønlændere mv., jf. Aftale om udmøntning af
reserven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024 af no‐
vember 2020

Tilskud til kommuner mv.

15.91 Tilskud til kommuner
03. Statstilskud til regionerne (tekstanmrk. 136, 176,

178, 180, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207 og
208) F 104.268,1 -

183) Af finansministeren ÆF 1.000,0 -
Forhøjelse af statens tilskud på sundhedsområdet
til regionerne, jf. akt. 299 af 17. september 2020
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11. Kommunerne (tekstanmrk. 137, 156, 157, 159,
162, 163, 251, 252, 253, 254, 255, 256 og 257) F 92.216,6 197,2

184) Af finansministeren ÆF -830,7 -
Teknisk korrektion af kommunernes statstilskud

13. Beskæftigelsestilskud til kommunerne F 6.168,7 -
185) Af finansministeren ÆF -6.168,7 -

Teknisk korrektion af kommunernes beskæftigel‐
sestilskud

31. Tilskud til nedsættelse af færgetakster for passa‐
gerbefordring til og fra visse øer F 99,5 -

0) Af V ÆF 45,1 -
Gennemførsel af fuldt landevejsprincip

C. Tekstanmærkninger

Dispositionsrammer mv.

Nr. 9.ad 15.26.03., 15.26.04., 15.26.09., 15.26.14., 15.26.17., 15.26.19., 15.26.25.,
15.64.55., 15.71.06., 15.75.07., 15.75.12., 15.75.21., 15.75.30. og 15.75.46.

186) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 9.ad 15.26.03., 15.26.04., 15.26.09., 15.26.14., 15.26.17., 15.26.19., 15.26.25.,
15.26.27., 15.26.28., 15.64.14., 15.64.16., 15.64.17., 15.64.55., 15.71.06., 15.75.07.,
15.75.12., 15.75.21., 15.75.30., 15.75.33., 15.75.37., 15.75.46. og 15.75.77."

Materielle bestemmelser.

187) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 106.ad 15.11.79.39.
Social- og indenrigsministeren bemyndiges til at udstede regler om et klippekort, hvor
borgere i målgruppen for ledsagelse, der er bosat på bosteder, i 2021 kan få ekstra timers
ledsagelse uanset reglerne i § 97 i lov om social service."

Nr. 111.ad 15.11.01., 15.11.06., 15.11.36., 15.12.06., 15.12.07., 15.25.04., 15.26.01.,
15.26.02., 15.26.03., 15.26.04., 15.26.09., 15.26.10., 15.26.11., 15.26.12., 15.26.13.,
15.26.14., 15.26.15., 15.26.16., 15.26.17., 15.26.19., 15.26.20., 15.26.21., 15.26.22.,
15.26.23., 15.26.25., 15.26.32., 15.26.48., 15.26.50., 15.26.52., 15.26.54., 15.26.56.,
15.26.57., 15.26.70., 15.26.73., 15.26.78., 15.26.79., 15.64.01., 15.64.02., 15.64.04.,
15.64.05., 15.64.07., 15.64.11., 15.64.15., 15.64.45., 15.64.48., 15.64.52., 15.64.53.,
15.64.54., 15.64.55., 15.64.57., 15.64.63., 15.64.70., 15.64.73., 15.71.01., 15.71.03.,
15.71.04., 15.71.05., 15.71.06., 15.71.07., 15.71.08., 15.71.47., 15.71.48., 15.71.53.,
15.71.63., 15.71.73., 15.72.02., 15.72.03., 15.72.04., 15.75.02., 15.75.03., 15.75.05.,
15.75.06., 15.75.07., 15.75.12., 15.75.13., 15.75.14., 15.75.21., 15.75.24., 15.75.26.,
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15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32., 15.75.35., 15.75.36.,
15.75.46., 15.75.53., 15.75.55., 15.75.56., 15.75.57., 15.75.62., 15.75.63., 15.75.64.,
15.75.68., 15.75.69., 15.75.73., 15.75.74. og 15.75.75.

188) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 111.ad 15.11.01., 15.11.06., 15.11.08., 15.11.36., 15.11.44., 15.11.46., 15.12.06.,
15.12.07., 15.25.04., 15.26.01., 15.26.02., 15.26.03., 15.26.04., 15.26.09., 15.26.10.,
15.26.11., 15.26.12., 15.26.13., 15.26.14., 15.26.15., 15.26.16., 15.26.17., 15.26.19.,
15.26.20., 15.26.21., 15.26.22., 15.26.23., 15.26.25., 15.26.26., 15.26.27., 15.26.28.,
15.26.32., 15.26.48., 15.26.50., 15.26.52., 15.26.54., 15.26.56., 15.26.57., 15.26.70.,
15.26.73., 15.26.78., 15.26.79., 15.64.01., 15.64.02., 15.64.04., 15.64.05., 15.64.07.,
15.64.11., 15.64.14., 15.64.15., 15.64.16., 15.64.17., 15.64.45., 15.64.48., 15.64.52.,
15.64.53., 15.64.54., 15.64.55., 15.64.57., 15.64.63., 15.64.70., 15.64.73., 15.71.01.,
15.71.03., 15.71.04., 15.71.05., 15.71.06., 15.71.07., 15.71.08., 15.71.09., 15.71.10.,
15.71.47., 15.71.48., 15.71.53., 15.71.63., 15.71.73., 15.72.02., 15.72.03., 15.72.04.,
15.75.02., 15.75.03., 15.75.05., 15.75.06., 15.75.07., 15.75.12., 15.75.13., 15.75.14.,
15.75.21., 15.75.24., 15.75.26., 15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31.,
15.75.32., 15.75.33., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.37., 15.75.46., 15.75.53., 15.75.55.,
15.75.56., 15.75.57., 15.75.62., 15.75.63., 15.75.64., 15.75.68., 15.75.69., 15.75.73.,
15.75.74., 15.75.75. og 15.75.77."

◊
Til § 16

Sundheds- og Ældreministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

16.11 Centralstyrelsen
01. Departementet (tekstanmrk. 1 og 100) F 252,8 -

189) Af finansministeren ÆF 29,6 -
Initiativer vedr. nødvendige dritfsopgaver, kom‐
munikation, Smittestops-app, COVIDmeter mv.,
jf. Aftale om finansloven for 2021 af 6. decem‐
ber 2020

11. Sundhedsstyrelsen (tekstanmrk. 2 og 101) F 167,8 -
190) Af finansministeren ÆF 25,8 -

Sundhedsinitiativer mv., jf. Aftale om udmønt‐
ning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024 og Aftale om finansloven for 2021 af
6. december 2020
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12. Styrelsen for Patientsikkerhed F 117,0 -
191) Af finansministeren ÆF 30,7 -

Sundhedsinitiativer mv., jf. Aftale om udmønt‐
ning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024 og Aftale om finansloven for 2021 af
6. december 2020

16. Lægemiddelstyrelsen (tekstanmrk. 102) F 46,0 -
192) Af finansministeren ÆF 172,2 -

Forlængelse af medicinlagre, jf. Aftale om fi‐
nansloven for 2021 af 6. december 2020

17. Sundhedsdatastyrelsen (tekstanmrk. 101) F 270,8 -
193) Af finansministeren ÆF 27,3 -

Initiativer vedr. håndtering af nødvendige drifts‐
opgaver mv., Smittestops-app, COVIDmeter,
øget kapacitet og bedre sikring på coronapr‐
over.dk, jf. Aftale om finansloven for 2021 af
6. december 2020

26. Erstatninger vedrørende lægemiddelskader F 55,6 -
194) Af finansministeren ÆF -0,2 -

Nedskrivning af PL som følge af ændret PL-sats

195) Af finansministeren
Ny konto

55. ICARS (tekstanmrk. 140) F 50,0 -
Tilskud til ICARS, jf. Aftale om fordeling af
forskningsreserven for 2021 af 30. oktober 2020

71. Informations- og uddannelsesaktiviteter for pa‐
tientrådgivere F - -

196) Af finansministeren ÆF 0,4 -
Informations- og uddannelsesaktiviteter for pa‐
tientrådgivere, jf. Aftale om udmøntning af re‐
serven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024

197) Af finansministeren
Ny konto

72. Reserve vedrørende COVID-19 vaccine F 2.000,0 -
Reserve vedrørende COVID-19 vaccine

198) Af finansministeren
Ny konto
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73. Reserve vedrørende test og smitteopsporing
(COVID-19) F 3.000,0 -
Reserve vedrørende test og smitteopsporing
(COVID-19)

79. Reserver og budgetregulering F 26,7 -
199) Af finansministeren ÆF 49,6 -

Sundhedsinitiativer, jf. Aftale om udmøntning af
reserven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet for 2021-2024 og Af‐
tale om finansloven for 2021 af 6. december
2020

Forebyggelse

16.21 Forebyggelse
31. Pulje til fremme af seksuel og reproduktiv sund‐

hed ift. udsatte grupper, etniske minoriteter og
unge (tekstanmrk. 101) F 12,3 -

200) Af finansministeren ÆF 0,3 -
Mødrehjælpens abortstøttesamtaler, jf. Aftale om
udmøntning af reserven til foranstaltninger på
social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2021-2024

201) Af finansministeren
Ny konto

81. National strategi for hepatitis C i udsatte grupper
(tekstanmrk. 101) F - -
National strategi for hepatitis C i udsatte grup‐
per, jf. Aftale om udmøntning af reserven til
foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejds‐
markedsområdet 2021-2024

202) Af finansministeren
Ny konto

82. Etablering af ungdomsmodtagelser (tekst‐
anmrk. 101) F - -
Etablering af ungdomsmodtagelser, jf. Aftale
om udmøntning af reserven til foranstaltninger
på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2021-2024

203) Af finansministeren
Ny konto

83. Tilskud til Sorglinjen (tekstanmrk. 101) F 2,5 -
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Tilskud til Sorglinjen, jf. Aftale om finansloven
for 2021 af 6. december 2020

204) Af finansministeren
Ny konto

84. Tilskud til Forum for Mænds Sundhed (tekst‐
anmrk. 101) F 2,0 -
Tilskud til Forum for Mænds Sundhed, jf. Aftale
om finansloven for 2021 af 6. december 2020

205) Af finansministeren
Ny konto

85. Forsøgsordning med glukosemålere F 10,0 -
Forsøgsordning med glukosemålere, jf. Aftale
om finansloven for 2021 af 6. december 2020

Uddannelse og forskning

16.33 Forskning, forsøg, vidensdeling og analysevirk‐
somhed
55. Tilskud til forskningsopgaver (tekstanmrk. 101) F 71,3 -

206) Af finansministeren ÆF -8,2 -
Overførsel af Nordisk Cochrane Center til §
16.33.56.10. fra § 16.33.55.45.

207) Af finansministeren
Ny konto

56. Tilskud til Syddansk Universitet vedr. Nordisk
Cochrane Centre (tekstanmrk. 101) F 8,2 -
Overførsel af Nordisk Cochrane Center fra §
16.33.55.45. til § 16.33.56.10.

16.35 Forskning og forebyggelse af smitsomme sygdom‐
me mv.
01. Statens Serum Institut F 317,3 -

208) Af finansministeren ÆF 13,4 -
Initiativer vedr. Den Nationale Biobank, diag‐
nostiske analyser, kommunikation, Smittestops-
app, COVIDmeter og CoVaXIX, jf. Aftale om
finansloven for 2021 af 6. december 2020

Sundhedsvæsenet

16.51 Sygehuse (somatik) og primær sektor
68. Styrket rehabiliteringsindsats for ALS-patienter

(tekstanmrk. 101) F - -
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209) Af finansministeren ÆF 0,9 -
Styrket rehabiliteringsindsats for ALS-patienter,
jf. Aftale om udmøntning af reserven til foran‐
staltninger på social-, sundheds- og arbejdsmar‐
kedsområdet 2021-2024

93. Auditiv indsats (AVT-programmet) til børn, der
er CI-opererede, og børn med dobbeltsidig be‐
handlingskrævende høretab i sygehusregi (tekst‐
anmrk. 101) F - -

210) Af finansministeren ÆF 2,0 -
Forlængelse af auditiv indsats (AVT-program) til
børn med høretab, jf. Aftale om finansloven for
2021 af 6. december 2020

211) Af finansministeren
Ny konto

94. Tilskud til en ny bus til Trivelsesfonden for Pa‐
tienthotellet Torshavn (tekstanmrk. 101) F 0,6 -
Tilskud til en ny bus til Trivelsesfonden for Pa‐
tienthotellet Torshavn, jf. Aftale om udmøntning
af reserven til foranstaltninger på social-, sund‐
heds- og arbejdsmarkedsområdet 2021-2024

16.53 Psykiatri
04. Styrket indsats for sindslidende - Handlingsplan

for psykiatri (tekstanmrk. 101) F 1,0 -
212) Af finansministeren ÆF 0,2 -

National afstigmatiseringsindsats, jf. Aftale om
udmøntning af reserven til foranstaltninger på
social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024

11. Opfølgning på psykiatriudvalg (tekstanmrk. 101) F - -
213) Af finansministeren ÆF 1,0 -

Videreførelse af Psykiatritopmødet, jf. Aftale om
udmøntning af reserven til foranstaltninger på
social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024

22. Styrket indsats for mennesker med spiseforstyr‐
relser og selvskade (tekstanmrk. 101) F 12,9 -

214) Af finansministeren ÆF - -
Styrket indsats for mennesker med spiseforstyr‐
relser og selvskade, jf. Aftale om udmøntning af
reserven til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet 2021-2024
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37. Udbredelse af headspace (tekstanmrk. 101) F 12,1 -
215) Af finansministeren ÆF 13,0 -

Initiativer vedr headspace, jf. Aftale om ud‐
møntning af reserven til foranstaltninger på so‐
cial-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for
2021-2024 og Aftale om finansloven for 2021 af
6. december 2020

Ældre og demens

16.65 Ældre
216) Af finansministeren

Ny konto
65. Flere hænder og højere faglighed i ældreplejen

(tekstanmrk. 101) F 425,0 -
Flere hænder og højere faglighed i ældreplejen,
jf. Aftale om finansloven for 2021 af 6. decem‐
ber 2020

217) Af finansministeren
Ny konto

78. Tilskud til partnerskab på ældreområdet mod en‐
somhed under COVID-19 (tekstanmrk. 101) F 0,5 -
Tilskud til partnerskab på ældreområdet mod en‐
somhed under COVID-19, jf. Aftale om 50 mio.
kr. til at bekæmpe ensomhed af november 2020

Tilskud til kommuner mv.

16.91 Tilskud til kommuner
60. Fremtidens sygehusstruktur (tekstanmrk. 101,

124 og 127) F 2.764,3 -
218) Af finansministeren ÆF -1.293,0 -

Teknisk korrektion af fremtidens sygehusstruktur

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 101.ad 16.11.11., 16.11.17., 16.21.02., 16.21.08., 16.21.09., 16.21.14., 16.21.15.,
16.21.16., 16.21.17., 16.21.18., 16.21.19., 16.21.23., 16.21.24., 16.21.25., 16.21.26.,
16.21.27., 16.21.28., 16.21.31., 16.21.34., 16.21.36., 16.21.41., 16.21.42., 16.21.46.,
16.21.50., 16.21.54., 16.21.57., 16.21.63., 16.21.66., 16.21.69., 16.21.73., 16.21.74.,
16.21.75., 16.21.76., 16.21.77., 16.21.78., 16.31.01., 16.31.03., 16.33.05., 16.33.11.,
16.33.16., 16.33.20., 16.33.25., 16.33.40., 16.33.50., 16.33.55., 16.33.61., 16.33.62.,
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16.33.65., 16.33.66., 16.33.70., 16.33.75., 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.05.,
16.51.06., 16.51.07., 16.51.11., 16.51.12., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.16., 16.51.17.,
16.51.19., 16.51.22., 16.51.23., 16.51.24., 16.51.27., 16.51.28., 16.51.29., 16.51.31.,
16.51.32., 16.51.33., 16.51.34., 16.51.35., 16.51.36., 16.51.37., 16.51.38., 16.51.39.,
16.51.42., 16.51.43., 16.51.51., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55., 16.51.57.,
16.51.60., 16.51.65., 16.51.66., 16.51.68., 16.51.71., 16.51.73., 16.51.78., 16.51.79.,
16.51.80., 16.51.81., 16.51.82., 16.51.85., 16.51.86., 16.51.87., 16.51.88., 16.51.89.,
16.51.91., 16.51.92., 16.51.93., 16.53.01., 16.53.02., 16.53.03., 16.53.04., 16.53.05.,
16.53.08., 16.53.10., 16.53.11., 16.53.14., 16.53.18., 16.53.19., 16.53.20., 16.53.21.,
16.53.22., 16.53.30., 16.53.31., 16.53.35., 16.53.36., 16.53.37., 16.53.38., 16.53.39.,
16.53.40., 16.53.45., 16.54.01., 16.54.02., 16.54.03., 16.54.04., 16.54.05., 16.54.06.,
16.55.01., 16.55.02., 16.55.03., 16.55.05., 16.65.01., 16.65.05., 16.65.10., 16.65.15.,
16.65.16., 16.65.20., 16.65.21., 16.65.22., 16.65.23., 16.65.25., 16.65.26., 16.65.27.,
16.65.28., 16.65.30., 16.65.40., 16.65.42., 16.65.50., 16.65.52., 16.65.53., 16.65.54.,
16.65.55., 16.65.56., 16.65.58., 16.65.59., 16.65.61., 16.65.63., 16.65.64., 16.65.69.,
16.65.73., 16.65.75., 16.66.01., 16.66.02., 16.66.03., 16.66.04., 16.66.05., 16.66.06.,
16.66.07., 16.66.08., 16.66.09., 16.66.10., 16.66.11., 16.91.60. og 16.91.63.

219) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 101.ad 16.11.11., 16.11.17., 16.21.02., 16.21.08., 16.21.09., 16.21.14., 16.21.15.,
16.21.16., 16.21.17., 16.21.18., 16.21.19., 16.21.23., 16.21.24., 16.21.25., 16.21.26.,
16.21.27., 16.21.28., 16.21.31., 16.21.34., 16.21.36., 16.21.41., 16.21.42., 16.21.46.,
16.21.50., 16.21.54., 16.21.57., 16.21.63., 16.21.66., 16.21.69., 16.21.73., 16.21.74.,
16.21.75., 16.21.76., 16.21.77., 16.21.78., 16.21.81., 16.21.82., 16.21.83., 16.21.84.,
16.31.01., 16.31.03., 16.33.05., 16.33.11., 16.33.16., 16.33.20., 16.33.25., 16.33.40.,
16.33.50., 16.33.55., 16.33.56., 16.33.61., 16.33.62., 16.33.65., 16.33.66., 16.33.70.,
16.33.75., 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.05., 16.51.06., 16.51.07., 16.51.11.,
16.51.12., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.16., 16.51.17., 16.51.19., 16.51.22., 16.51.23.,
16.51.24., 16.51.27., 16.51.28., 16.51.29., 16.51.31., 16.51.32., 16.51.33., 16.51.34.,
16.51.35., 16.51.36., 16.51.37., 16.51.38., 16.51.39., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.51.,
16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55., 16.51.57., 16.51.60., 16.51.65., 16.51.66.,
16.51.68., 16.51.71., 16.51.73., 16.51.78., 16.51.79., 16.51.80., 16.51.81., 16.51.82.,
16.51.85., 16.51.86., 16.51.87., 16.51.88., 16.51.89., 16.51.91., 16.51.92., 16.51.93.,
16.51.94., 16.53.01., 16.53.02., 16.53.03., 16.53.04., 16.53.05., 16.53.08., 16.53.10.,
16.53.11., 16.53.14., 16.53.18., 16.53.19., 16.53.20., 16.53.21., 16.53.22., 16.53.30.,
16.53.31., 16.53.35., 16.53.36., 16.53.37., 16.53.38., 16.53.39., 16.53.40., 16.53.45.,
16.54.01., 16.54.02., 16.54.03., 16.54.04., 16.54.05., 16.54.06., 16.55.01., 16.55.02.,
16.55.03., 16.55.05., 16.65.01., 16.65.05., 16.65.10., 16.65.15., 16.65.16., 16.65.20.,
16.65.21., 16.65.22., 16.65.23., 16.65.25., 16.65.26., 16.65.27., 16.65.28., 16.65.30.,
16.65.40., 16.65.42., 16.65.50., 16.65.52., 16.65.53., 16.65.54., 16.65.55., 16.65.56.,
16.65.58., 16.65.59., 16.65.61., 16.65.63., 16.65.64., 16.65.65., 16.65.69., 16.65.73.,
16.65.75., 16.65.78., 16.66.01., 16.66.02., 16.66.03., 16.66.04., 16.66.05., 16.66.06.,
16.66.07., 16.66.08., 16.66.09., 16.66.10., 16.66.11., 16.91.60. og 16.91.63."

220) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 140.ad 16.11.55.
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Sundheds- og ældreministeren bemyndiges til at stifte, yde tilskud til og fastsætte regler
for den selvejende institution International Centre for Antimicrobial Resistance Solutions,
ICARS, herunder regler for ydelse af tilskud, modtagelse af anden finansiering, udbetaling
af tilskud, kontrol, tilbagebetaling af tilskud mv.
Stk. 2. Ministeren bemyndiges til at udpege den første bestyrelse, der skal sidde i perioden
fra stiftelsen til udgangen af 2022."

◊
Til § 17

Beskæftigelsesministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

17.11 Centralstyrelsen
01. Departementet F 181,3 -

221) Af finansministeren ÆF 5,8 -
Optagelse af selvstændigt erhvervsdrivende i
barselsudligningsordningen på det private ar‐
bejdsmarked

17.19 Øvrige fællesudgifter
32. Tilskud til Lønmodtagernes Garantifond F 192,9 -

222) Af finansministeren ÆF -0,6 -
Ændret satsreguleringsprocent

223) Af finansministeren
Ny konto

33. Administration ved udbetaling af tilgodehavende
feriemidler mv. F 8,3 -
Merudgift som følge af lov nr. 1223 af 21. august
2020 om førtidig udbetaling af feriemidler og
udvidelse af Arbejdsmarkedets Tillægspensions
opgavevaretagelse

224) Af finansministeren
Ny konto

34. Etablering af Seniorpensionsenhed F 4,0 -
Lov nr. 184 af 9. juni 2020 om etablering af
Seniorpensionsenhed

77. Budgetreguleringer vedrørende delloft for ind‐
komstoverførsler F - -
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225) Af finansministeren ÆF - -
Underkonto 10 PL korrektion - Budgetregulerin‐
ger vedrørende delloft for indkomstoverførsler

78. Reserver og budgetregulering vedrørende ind‐
komstoverførsler F 315,9 -

226) Af finansministeren ÆF 683,0 -
Nyt skøn som følge af ændret satsregulerings‐
procent og blandt andet som følge af Aftale om
hjælpepakker af oktober 2020

79. Reserver og budgetregulering F 80,4 -
227) Af finansministeren ÆF 2,5 -

Kommunale serviceudgifter som følge af bl.a.
Aftale om ny en ret til tidlig pension

Arbejdsmiljø

17.21 Arbejdsmiljø
01. Arbejdstilsynet F 536,5 -

228) Af finansministeren ÆF 22,5 -
Vejledning om forebyggelse af smitte med co‐
vid-19, testning af smitte med covid-19 samt ini‐
tiativ med vidensopbygning, jf. Aftale om ret til
seniorpension for nedslidte

02. Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø F 60,3 -
229) Af finansministeren ÆF - -

Etablering af arbejdsmiljø-økonomisk forsk‐
ningsenhed, jf. Aftale om en ny ret til tidlig pen‐
sion

05. Forskning og forsøg på arbejdsmiljøområdet F 13,6 -
230) Af finansministeren ÆF -4,5 -

Ændret udmøntning af besparelse på statens kon‐
sulentforbrug

08. Arbejdsmiljøforskningsfond (tekstanmrk. 115) F 59,8 4,2
231) Af finansministeren ÆF -0,8 -

Pulje til vidensopbygning om nedslidning og ar‐
bejdsulykker, jf. Aftale om ret til seniorpension
for nedslidte samt ændret udmøntning af bespa‐
relse på statens konsulentforbrug

232) Af finansministeren
Ny konto
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09. Tilskud vedrørende forebyggelse af nedslidning
og ulykker (tekstanmrk. 115) F 100,0 -
Ansøgningspulje til forebyggelse af nedslidning
og arbejdsulykker, jf. Aftale om ret til seniorpen‐
sion for nedslidte

Arbejdsmarkedsrelateret forsørgelse

17.31 Fællesudgifter
08. Styrket kontrol med sociale ydelser på udlands‐

området i Den Fælles Dataenhed i Udbetaling
Danmark F - -

233) Af finansministeren ÆF - -
Styrket kontrol med sociale ydelser i udlandet, jf.
Aftale om en ny ret til tidlig pension

20. Obligatorisk pensionsordning for modtagere af
ledighedsafhængige indkomstoverførsler F 227,1 -

234) Af finansministeren ÆF 3,5 -
Nyt skøn som følge af bl.a. ændret satsregule‐
ringsprocent og Aftale om en ny ret til tidlig
pension

21. Obligatorisk pensionsordning for modtagere af
øvrige indkomstoverførsler F 627,3 -

235) Af finansministeren ÆF 2,1 -
Nyt skøn som følge af bl.a. ændret satsregule‐
ringsprocent og Aftale om en ny ret til tidlig
pension

24. ATP-bidrag for modtagere af dagpenge F 561,7 453,2
236) Af finansministeren ÆF 12,0 24,4

Nyt skøn sfa. ændret satsreguleringsprocent, Af‐
tale om tidlig pension, og afledte ændringer jf.
Øko. Redegørelse, aug. 2020, og Aftale om bed‐
re vilkår til særligt hårdt ramte dele af dansk
erhverv mm.

28. ATP-bidrag for modtagere af kontanthjælp og
uddannelseshjælp F 128,2 -

237) Af finansministeren ÆF - -
Mindreudgifter som følge af Aftale mellem rege‐
ringen, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti
og Enhedslisten om en ny ret til tidlig pension

29. ATP-bidrag for modtagere af sygedagpenge F 131,2 105,0
238) Af finansministeren ÆF - -35,8
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Nyt skøn som følge af efterregulering af bidrag
fra arbejdsgivere samt ændret satsregulerings‐
procent

32. ATP-bidrag for modtagere af barselsdagpenge F 120,9 95,6
239) Af finansministeren ÆF - 27,9

Nyt skøn som følge af, at der er indarbejdet
efterregulering, samt ændret satsreguleringspro‐
cent.

35. ATP-bidrag for modtagere af ressourceforløbs‐
ydelse under jobafklaringsforløb F 43,3 35,1

240) Af finansministeren ÆF - 9,2
Nyt skøn som følge af, at der er indarbejdet ef‐
terregulering

37. ATP-bidrag for modtagere af revaliderings- og
ledighedsydelse F 47,0 -

241) Af finansministeren ÆF - -
Nyt skøn som følge af Aftale om en ny ret til
tidlig pension

39. ATP-bidrag for personer i fleksjob F 169,9 -
242) Af finansministeren ÆF -2,9 -

Nyt skøn som følge af færre modtagere af flek‐
sløntilskud, en højere enhedsomkostning og Af‐
tale om en ny ret til tidlig pension

51. Medlemsbidrag fra arbejdsløshedskasser F - 10.709,5
243) Af finansministeren ÆF - -18,0

Nyt skøn som følge af bl.a. Aftale om bedre
vilkår til særligt hårdt ramte dele af dansk er‐
hvervs-, idræts- og kulturliv, Aftale om en ny
ret til tidlig pension og ændret satsregulerings‐
procent

55. Forsikringsordninger vedrørende dagpenge ved
sygdom F 13,8 552,0

244) Af finansministeren ÆF - -1,9
Ændret satsreguleringsprocent

17.32 Arbejdsløshedsdagpenge
01. Dagpenge ved arbejdsløshed F 22.937,0 15.002,4

245) Af finansministeren ÆF 695,3 454,9
Nyt skøn sfa. bl.a. ændret PL, Øko. Redegørelse
aug. 2020, Aftale om en ny midlertidig arbejds‐
fordeling på det priv. arbejdsmarked, Aftale om
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bedre vilkår til særligt hårdt ramte dele af dk
erhverv

02. Feriedagpenge F 598,8 -
246) Af finansministeren ÆF -1,7 -

Ændret satsreguleringsprocent

04. Forrentning af lån til uddannelsesløft F - -
247) Af finansministeren ÆF 0,2 0,2

Nyt skøn

17.35 Kontanthjælp, revalidering mv.
11. Kontant- og uddannelseshjælp (tekstanmrk. 126) F 3.261,7 -

248) Af finansministeren ÆF -34,9 -
Nyt skøn som følge af bl.a. ØR august 2020,
ændret satsreguleringsprocent, midlertidig ar‐
bejdsfordeling samt forlængelse heraf, udvidelse
af hjælpepakker og Aftale om en ny ret til tidlig
pension

20. Særlig støtte til modtagere af kontanthjælp m.fl. F 363,5 285,2
249) Af finansministeren ÆF -1,1 -0,8

Ændret satsreguleringsprocent

22. Ressourceforløbsydelse F 1.354,4 -
250) Af finansministeren ÆF -50,5 -

Anmærkningsteksten er ændret som følge af den
endeligt bekendtgjorte satsreguleringsprocent

23. Revalideringsydelse mv. (tekstanmrk. 126) F 115,2 -
251) Af finansministeren ÆF -0,4 -

Anmærkningsteksten er ændret som følge af den
endeligt bekendtgjorte satsreguleringsprocent

24. Forrevalidering på kontant- og udd.hjælp (tekst‐
anmrk. 126) F 6,9 -

252) Af finansministeren ÆF -0,8 -
Nyt skøn som følge af lavere aktivitet

25. Ledighedsydelse (tekstanmrk. 126) F 532,5 -
253) Af finansministeren ÆF -8,6 -

Nyt skøn som følge af færre modtagere, høje‐
re enhedsomkostning, ændret satsreguleringspro‐
cent og Aftale om en ny ret til tidlig pension

17.37 Dagpenge ved barsel
01. Dagpenge ved barsel F 11.374,4 -

254) Af finansministeren ÆF -33,2 -
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Nyt skøn sfa. ændret satsreguleringsprocent,
samt merudgift vedrørende lov nr. 1335 af 11.
september 2020 om lempelse af b-kravet for
selvstændige for ret til barselsdagpenge mm.

11. Orlov til pasning af syge børn F 78,3 -
255) Af finansministeren ÆF 17,6 -

Ændret skøn som følge af forlængelse af Tre‐
partsaftale om midlertidig ordning med barsels‐
dagpenge til forældre med hjemsendte børn som
følge af Covid-19

17.38 Dagpenge ved sygdom
11. Dagpenge ved sygdom F 4.672,0 51,4

256) Af finansministeren ÆF 474,8 -0,1
Nyt skøn som følge af bl.a. ændret satsregule‐
ringsprocent, udvidelse af hjælpepakker, ret til
sygedage for den særlige risikogruppe, midlerti‐
dig suspendering af arbejdsgiverperioden og tid‐
lig pension

Arbejdsmarkedsservice

17.41 Fællesudgifter
01. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering F 337,7 -

257) Af finansministeren ÆF 10,2 -
Korrigeret lønsumsandel ved administration af
puljer, ansættelse af VEU-koordinatorer sfa. Af‐
tale om stimuli og grøn genopretning af decem‐
ber 2020 og udmøntning af Bedre Balance I og II

10. Udbetaling Danmark F 92,2 -
258) Af finansministeren ÆF 110,6 -

Administration af tidlig pension, jf. Aftale om
en ny ret til tidlig pension og harmoniseret ind‐
tægtsgrundlag ved beregning af folke- og førtids‐
pension jf. lov om ændring af lov om social pen‐
sion mv.

17.46 Aktiv beskæftigelsesindsats
04. Refusion af driftsudgifter og mentorudgifter ved

ressourceforløb og jobafklaringsforløb F 501,1 -
259) Af finansministeren ÆF -11,0 -

Ændret satsreguleringsprocent

08. Uddannelsesløft med ret til en erhvervsuddannel‐
se F 53,7 -
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260) Af finansministeren ÆF 21,6 -
Ændret satsreguleringsprocent og Aftale om sti‐
muli og grøn genopretning af december 2020

14. Indsats ved større afskedigelser (tekstanmrk. 115
og 168) F 5,9 -

261) Af finansministeren ÆF 130,0 -
Forhøjelse af indsats ved større afskedigelser og
ny særlig varslingspulje til mindre virksomheder
i kriseramte brancher, jf. Aftale om stimuli og
grøn genopretning af december 2020

21. Refusion af driftsudgifter ved aktivering af
15-17 årige (tekstanmrk. 126) F 14,1 -

262) Af finansministeren ÆF - -
Anmærkningsteksten er ændret som følge af den
endeligt bekendtgjorte satsreguleringsprocent

30. Styrket indsats for ledige ordblinde og læse- og
skrivesvage (tekstanmrk. 115) F - -

263) Af finansministeren ÆF 50,0 -
Styrket indsats for ledige ordblinde og læse- og
skrivesvage, jf. Aftale om stimuli og grøn genop‐
retning af december 2020

41. Uddannelsesløft (tekstanmrk. 115) F 254,8 -
264) Af finansministeren ÆF 56,6 -

Forhøjelse af den regionale uddannelsespulje, jf.
Aftale om udvidelse af hjælpepakker af oktober
2020 og Aftale om stimuli og grøn genopretning
af december 2020 samt ændret satsregulerings‐
procent

43. Styrket indsats for ledige (tekstanmrk. 115) F 1,6 -
265) Af finansministeren ÆF -1,4 -

Underkonto 40 vedr. pulje til kurser der oversti‐
ger 6 ugers jobrettet uddannelse nedlægges, jf.
Aftale om styrket opkvalificering for ledige af
juni 2020

266) Af finansministeren
Ny konto

46. Styrket opkvalificering af ledige (tekst‐
anmrk. 115) F 30,0 -
Branchesamarbejder om opkvalificering samt
certifikater til ledige flyveledere og piloter, jf.
Aftale om udvidelse af hjælpepakker af oktober
2020
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66. Udvikling af indsatsen for sygemeldte (tekst‐
anmrk. 115 og 163) F - -

267) Af finansministeren ÆF - -
Ændret udmøntning af besparelse på statens kon‐
sulentforbrug

73. Tværgående it-understøtning i beskæftigelses‐
indsatsen F 144,1 -

268) Af finansministeren ÆF 0,5 -
Oplysninger til brug for anciennitetsberegning,
jf. Aftale om en ny ret til tidlig pension

74. Jobrotation F 74,9 -
269) Af finansministeren ÆF 20,9 -

Nyt skøn som følge af Aftale om stimuli og grøn
genopretning af december 2020 og Aftale om
styrket opkvalificering af ufaglærte af juni 2020

17.47 Løntilskud
01. Løntilskud ved ansættelse af forsikrede ledige F 120,2 -

270) Af finansministeren ÆF -3,5 -
Nyt skøn sfa. Økonomisk Redegørelse august
2020, en lavere enhedsomkostning og ændret
satsreguleringsprocent

02. Løntilskud ved ansættelse af kontant- og uddan‐
nelseshjælpmodtagere m.fl. F 39,8 -

271) Af finansministeren ÆF -0,1 -
Ændret satsreguleringsprocent

11. Løntilskud ved ansættelse af revalidender m.fl.
(tekstanmrk. 126) F 7,6 -

272) Af finansministeren ÆF - -
Ændret satsreguleringsprocent

17.49 Øvrige beskæftigelsesfremmeordninger
20. Særlige indsatser for udsatte grupper og personer

med handicap (tekstanmrk. 115 og 163) F 0,3 -
273) Af finansministeren ÆF - -

Ændret udmøntning af besparelse på statens kon‐
sulentforbrug

Fastholdelse

17.51 Fællesudgifter
11. Cabi (tekstanmrk. 115) F - -
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274) Af finansministeren ÆF 17,7 -
Aftale om udmøntning af social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsreserven samt ændret udmønt‐
ning af besparelse på statens konsulentforbrug

17.54 Støtte til særlige grupper mv.
06. Skånejob F 53,6 -

275) Af finansministeren ÆF -0,1 -
Ændret satsreguleringsprocent

21. Seniorjob for personer, som højst har 5 år til
efterlønsalderen (tekstanmrk. 115) F 185,0 -

276) Af finansministeren ÆF -2,0 -
Ændret satsreguleringsprocent og Aftale om ar‐
bejdsfordeling af august 2020

30. Hjælp til personer uden ret til fuld førtidspension F 40,5 -
277) Af finansministeren ÆF 2,9 -

Nyt skøn som følge af primært højere aktivitet,
samt ændret satsreguleringsprocent

35. Delpension F 9,1 -
278) Af finansministeren ÆF - -

Anmærkningsteksten er ændret som følge af den
endeligt bekendtgjorte satsreguleringsprocent

17.55 Efterløn
01. Efterløn F 9.671,4 -

279) Af finansministeren ÆF 175,1 -
Nyt skøn som følge af flere modtagere, konsoli‐
dering af økonomien bag lov om ferie, ændret
satsreguleringsprocent og Aftale om en ny ret til
tidlig pension

17.56 Fleksjob
01. Fleksjob med fast refusion F 5.415,3 -

280) Af finansministeren ÆF -229,6 -
Nyt skøn som følge af færre modtagere, høje‐
re enhedsomkostning, ændret satsreguleringspro‐
cent og Aftale om en ny ret til tidlig pension

02. Ledighedsydelse (tekstanmrk. 126) F 171,7 -
281) Af finansministeren ÆF -10,8 -

Nyt skøn som følge af færre modtagere, højere
enhedsomkostning og ændret satsreguleringspro‐
cent

04. Fleksjob med variabel refusion F 1.831,7 -
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282) Af finansministeren ÆF -25,7 -
Nyt skøn som følge af færre modtagere, høje‐
re enhedsomkostning, ændret satsreguleringspro‐
cent og Aftale om en ny ret til tidlig pension

05. Fleksbidrag til kommunen F 1.834,2 -
283) Af finansministeren ÆF -28,2 -

Nyt skøn som følge af færre modtagere af flek‐
sløntilskud, højere enhedsomkostning, ændret
satsreguleringsprocent og Aftale om en ny ret til
tidlig pension

11. Fleksydelse F 549,5 135,4
284) Af finansministeren ÆF 9,3 -29,9

Nyt skøn som følge af bl.a. flere modtagere af
fleksydelse, konsolidering af økonomien bag lov
om ferie, ændret satsreguleringsprocent og Afta‐
le om en ny ret til tidlig pension

17.59 Særlige forebyggende indsatser
11. Arbejdsmarkedstiltag for personer med handicap

(tekstanmrk. 115) F 48,7 -
285) Af finansministeren ÆF - -

Videreførelse af beskæftigelsesindsats for sinds‐
lidende, jf. Aftale om udmøntning af reserve på
social- , sundheds- og arbejdsmarkedsområdet af
november 2020

19. Nedbringelse af sygefravær på offentlige ar‐
bejdspladser (tekstanmrk. 115 og 167) F - -

286) Af finansministeren ÆF - -
Videreførelse af pulje til nedbringelse af sygefra‐
vær på offentlige arbejdspladser, jf. Aftale om en
ny ret til tidlig pension

287) Af finansministeren
Ny konto

25. Beskæftigelseskonsulenter i Veterancentret
(tekstanmrk. 115) F 1,5 -
Pulje vedr. veteraners vej til job, jf. Aftale om
udmøntning af reserve på social-, sundheds- og
arbejdsmarkedsområdet af november 2020

Sociale Pensioner, Boligstøtte og Børnetilskud mv.

17.61 Børnetilskud
01. Ordinært børnetilskud F 1.160,5 -
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288) Af finansministeren ÆF -3,4 -
Ændret satsreguleringsprocent

02. Ekstra børnetilskud F 789,2 -
289) Af finansministeren ÆF -2,3 -

Ændret satsreguleringsprocent

03. Særligt børnetilskud F 416,8 -
290) Af finansministeren ÆF -1,1 -

Ændret satsreguleringsprocent

04. Tilskud til særlige grupper af børn F 91,4 -
291) Af finansministeren ÆF -0,3 -

Anmærkningsteksten er ændret som følge af den
endeligt bekendtgjorte satsreguleringsprocent

05. Forskudsvis udbetaling af børnebidrag mv. F 484,2 -
292) Af finansministeren ÆF 119,7 -

Nyt skøn som følge af et forventet større tab
på statens tilgodehavender hos bidragsskyldige
samt ændret satsreguleringsprocent

06. Forsørgelse efter lov om aktiv socialpolitik F 4,3 -
293) Af finansministeren ÆF -2,3 -

Anmærkningsteksten er ændret som følge af den
endeligt bekendtgjorte satsreguleringsprocent

08. Det midlertidige børnetilskud F 116,4 -
294) Af finansministeren ÆF 122,0 -

Nyt skøn som følge af ændret satsregulerings‐
procent samt forlængelse af det midlertidige bør‐
netilskud frem til og med d. 31. december 2021

08. Det midlertidige børnetilskud F 116,4 -
0) Af V ÆF -116,4 -

Annullering af det midlertidige børnetilskud

17.62 Individuel boligstøtte
01. Boligydelser til pensionister F 7.966,4 25,8

295) Af finansministeren ÆF -23,0 -
Ændret satsreguleringsprocent

02. Boligsikring F 2.564,2 -
296) Af finansministeren ÆF - -

Merudgift som følge af Aftale om en ny ret til
tidlig pension

17.63 Særlige individuelle ydelser
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03. Efterlevelseshjælp F 2,4 -
297) Af finansministeren ÆF - -

Anmærkningsteksten er ændret som følge af den
endeligt bekendtgjorte satsreguleringsprocent

17.64 Sociale Pensioner
01. Folkepension (tekstanmrk. 126) F 144.660,0 -

298) Af finansministeren ÆF -83,2 -
Nyt skøn, ændret satsreguleringsprocent samt
Aftale om en ny ret til tidlig pension

05. Førtidspension (tekstanmrk. 126) F 7.246,3 -
299) Af finansministeren ÆF -21,5 -

Ændret satsreguleringsprocent

06. Højeste, mellemste og almindelig førtidspension
(tekstanmrk. 126) F 7.508,5 -

300) Af finansministeren ÆF -22,2 -
Ændret satsreguleringsprocent

08. Supplerende arbejdsmarkedspension for førtids‐
pensionister F 514,0 -

301) Af finansministeren ÆF -7,0 -
Ændret satsreguleringsprocent

10. Førtidspension med variabel medfinansiering
(tekstanmrk. 126) F 14.372,0 11.446,6

302) Af finansministeren ÆF -42,5 -34,0
Ændret satsreguleringsprocent

11. Mediecheck F 338,0 -
303) Af finansministeren ÆF -1,4 -

Ændret satsreguleringsprocent

12. Seniorpræmie F 358,0 -
304) Af finansministeren ÆF -1,1 -

Ændret satsreguleringsprocent

13. Seniorpension F 2.453,3 1.931,0
305) Af finansministeren ÆF -7,2 -5,7

Ændret satsreguleringsprocent

14. ATP-bidrag for seniorpensionister F 28,7 -
306) Af finansministeren ÆF - -

Aftale om en ny ret til tidlig pension

15. Supplerende arbejdsmarkedspension for senior‐
pensionister F 28,2 -
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307) Af finansministeren ÆF -0,4 -
Ændret satsreguleringsprocent

308) Af finansministeren
Ny konto

16. Tidlig pension F - -
Ny bevilling som følge af Aftale om en ny ret til
tidlig pension

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 115.ad 17.11.03., 17.21.08., 17.41.12., 17.46.14., 17.46.30., 17.46.41., 17.46.42.,
17.46.43., 17.46.44., 17.46.64., 17.46.65., 17.46.66., 17.46.67., 17.46.70., 17.46.75.,
17.46.78., 17.49.19., 17.49.20., 17.49.24., 17.49.25., 17.49.27., 17.51.03., 17.51.04.,
17.51.05., 17.51.11., 17.51.13., 17.54.21., 17.54.22., 17.59.11., 17.59.12., 17.59.14.,
17.59.21., 17.59.22., 17.59.23., 17.59.24., 17.59.31. og 17.63.04.

309) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 115.ad 17.11.03., 17.21.08., 17.21.09., 17.41.12., 17.46.14., 17.46.30., 17.46.41.,
17.46.42., 17.46.43., 17.46.44., 17.46.46., 17.46.64., 17.46.65., 17.46.66., 17.46.67.,
17.46.70., 17.46.75., 17.46.78., 17.49.19., 17.49.20., 17.49.24., 17.49.25., 17.49.27.,
17.51.03., 17.51.04., 17.51.05., 17.51.11., 17.51.13., 17.54.21., 17.54.22., 17.59.11.,
17.59.12., 17.59.14., 17.59.19., 17.59.21., 17.59.22., 17.59.23., 17.59.24., 17.59.25.,
17.59.31. og 17.63.04."

310) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 168.ad 17.46.14.
Beskæftigelsesministeren bemyndiges til inden for rammer fastsat af ministeren at lade det
regionale arbejdsmarkedsråd inden for en særlig varslingspulje yde tilskud til jobcentrene
efter ansøgning til en særlig varslingsindsats til afskedigede medarbejdere fra mindre virk‐
somheder og til virksomhedsejere i forbindelse med hel eller delvis nedlukning af deres
virksomhed. Der skal være tale om mindre virksomheder i kriseramte brancher inden for
corona-ramte erhverv.
Stk. 2. Beskæftigelsesministeren kan fastsætte nærmere regler om den særlige varslingspul‐
jes anvendelsesområde, herunder om afgrænsning af mindre virksomheder, om indsats og
tilbud inden for puljen og om udbetaling, administration, regnskab og revision mv. af
tilskud."

◊
Til § 19

Uddannelses- og Forskningsministeriet

B. Bevillinger
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Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

19.11 Centralstyrelsen(tekstanm. 7 og 157)
01. Departementet F 128,2 -

311) Af finansministeren ÆF 26,0 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

03. Styrelsen for Forskning og Uddannelse F 189,5 -
312) Af finansministeren ÆF -189,5 -

Bevillingen reduceres som følge af oprettelsen af
Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

06. Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte F 125,7 -
313) Af finansministeren ÆF 178,6 -

Bevillingen forhøjes primært som følge af opret‐
telsen af Uddannelses- og Forskningsstyrelsen
og Aftale om fordelingen af forskningsreserven i
2021 af oktober 2020

79. Reserver og budgetregulering F 10,0 -
314) Af finansministeren ÆF 49,3 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven i 2021 af oktober
2020

Videregående uddannelser og forskning(tekstanm. 181 og 207)

19.22 Universiteter
01. Københavns Universitet (tekstanmrk. 8, 12, 109,

150, 159, 185, 203, 206, 208 og 210) F 5.248,9 -
315) Af finansministeren ÆF 39,5 -

Bevillingen forhøjes som følge af korrektion af
SEA-reguleringen og reduceres som følge af æn‐
drede skøn for studieaktivitet

05. Aarhus Universitet (tekstanmrk. 8, 10, 12, 109,
150, 164, 185, 203, 206 og 210) F 3.874,2 -

316) Af finansministeren ÆF 19,7 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet og korrektion af SEA-regule‐
ringen
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11. Syddansk Universitet (tekstanmrk. 8, 12, 109,
150, 185, 199, 203 og 206) F 2.182,6 -

317) Af finansministeren ÆF -11,9 -
Bevillingen forhøjes som følge af korrektion af
SEA-reguleringen og reduceres som følge af æn‐
drede skøn for studieaktivitet

15. Roskilde Universitet (tekstanmrk. 8, 12, 109,
150, 185, 203 og 206) F 645,0 -

318) Af finansministeren ÆF 7,6 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet og Aftale om forksningsreser‐
ven for 2021 af oktober 2020 og reduceres som
følge af korrektion af SEA-reguleringen

17. Aalborg Universitet (tekstanmrk. 8, 12, 109, 150,
185, 203, 206, 208 og 210) F 2.096,3 -

319) Af finansministeren ÆF -0,8 -
Bevillingen forhøjes som følge af korrektion af
SEA-reguleringen og reduceres som følge af æn‐
drede skøn for studieaktivitet mv.

21. Copenhagen Business School - Handelshøjsko‐
len (tekstanmrk. 8, 12, 109, 150, 175, 185, 203
og 206) F 1.115,8 -

320) Af finansministeren ÆF 7,5 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

37. Danmarks Tekniske Universitet (tekstanmrk. 8,
9, 10, 12, 109, 150, 164, 165, 175, 185, 203 og
206) F 2.527,1 -

321) Af finansministeren ÆF 6,0 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet og korrektion af SEA-regule‐
ringen

45. IT-Universitetet i København (tekstanmrk. 8, 12,
109, 150, 185, 203 og 206) F 287,2 -

322) Af finansministeren ÆF 2,9 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet og reduceres som følge af kor‐
rektion af SEA-reguleringen

19.23 Særlige tilskud, universitetsområdet(tekst‐
anm. 157)
05. Fællesbevillinger F 32,1 -
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323) Af finansministeren ÆF 82,8 -
Bevillingen forhøjes som følge af budgetteringen
af årets resultattilskud

06. Det Danske Universitetscenter i Beijing F 38,5 -
324) Af finansministeren ÆF -4,6 -

Bevillingen reduceres som følge af ændrede
skøn for studieaktivitet mv.

19.25 Erhvervsakademi- og professionsbacheloruddan‐
nelser(tekstanm. 8, 12, 109, 183, 184, 185, 197 og
206)
02. Aktivitetstilskud F 3.908,3 -

325) Af finansministeren ÆF 8,1 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi‐
nansloven for 2021 af december 2020 og ændre‐
de skøn for studieaktivitet mv.

03. Tilskud til internationale aktiviteter F 14,9 -
326) Af finansministeren ÆF -1,0 -

Bevillingen reduceres som følge af ændrede
skøn for studieaktivitet mv.

04. Resultat- og kvalitetstilskud til erhvervsakademi‐
er, professionshøjskoler mv. F 419,2 -

327) Af finansministeren ÆF -1,3 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi‐
nansloven for 2021 af december 2020 og reduce‐
res som følge af ændrede skøn for studieaktivitet
mv.

06. Øvrige uddannelsestilskud (tekstanmrk. 211) F 100,1 -
328) Af finansministeren ÆF -0,8 -

Bevillingen reduceres som følge af Aftale om
finansloven for 2021 af december 2020

06. Øvrige uddannelsestilskud (tekstanmrk. 211) F 100,1 -
0) Af V ÆF 6,0 -

Fortsat tilskud til The Animation Workshop i
Viborg

19.26 Åben uddannelse og øvrig efter- og videreuddan‐
nelse(tekstanm. 8, 184 og 206)
01. Åben uddannelse F 254,3 -

329) Af finansministeren ÆF -4,7 -
Bevillingen reduceres som følge af ændrede
skøn for studieaktivitet mv.
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19.27 Tilskud til erhvervsakademier, professionshøjsko‐
ler mv.(tekstanm. 12, 109, 184 og 185)
08. Tilskud til praksisnære og anvendelsesorientere‐

de forsknings- og udviklingsaktiviteter F 366,6 -
330) Af finansministeren ÆF - -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

19.28 Videregående kunstneriske uddannelser
07. Arkitektskolen Aarhus (tekstanmrk. 109, 187 og

203) F 103,3 -
331) Af finansministeren ÆF 1,9 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020 og korrektion af SEA-reguleringen

08. Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler
for Arkitektur, Design og Konservering (tekst‐
anmrk. 109, 187 og 203) F 263,9 -

332) Af finansministeren ÆF 2,0 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

25. Designskolen Kolding (tekstanmrk. 109, 187,
203 og 205) F 52,8 -

333) Af finansministeren ÆF 2,0 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

19.29 Maritime grunduddannelser
03. Maritime grunduddannelser (tekstanmrk. 8, 206

og 214) F 106,1 -
334) Af finansministeren ÆF -3,5 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om fi‐
nansloven 2021 af december 2021 og reduceres
som følge af ændrede skøn for studieaktivitet
mv.

Tværgående aktiviteter og udvikling på uddannelsesområdet

19.32 Internationale aktiviteter(tekstanm. 157)
17. Fonden for Entreprenørskab F 12,7 -

335) Af finansministeren ÆF - -
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Bevillingen forhøjes som følge af videreførsel af
basisbevillinger til forskning

19.34 Udvikling af erhvervsrettede uddannelser og insti‐
tutioner(tekstanm. 109, 184 og 185)
07. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse

med åben uddannelse og efteruddannelse (tekst‐
anmrk. 7 og 157) F 5,8 -

336) Af finansministeren ÆF 39,4 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om sti‐
muli og grøn genopretning af december 2020

19.35 Tværgående aktiviteter(tekstanm. 184)
21. It-opgaver mv. F 19,0 -

337) Af finansministeren ÆF 1,1 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om
flere uddannelsespladser på de videregående ud‐
dannelser i lyset af COVID-19

26. Studievalg Danmark (tekstanmrk. 7) F 53,6 -
338) Af finansministeren ÆF 2,4 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om
flere uddannelsespladser på de videregående ud‐
dannelser i lyset af COVID-19

Forskning og innovation

19.41 Danmarks Frie Forskningsfond(tekstanm. 7 og
157)
12. Danmarks Frie Forskningsfond F 953,6 -

339) Af finansministeren ÆF 509,8 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

19.44 Danmarks Innovationsfond(tekstanm. 7)
01. Danmarks Innovationsfonds uddelinger (tekst‐

anmrk. 200) F 1.062,8 387,4
340) Af finansministeren ÆF 819,6 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven i 2021 af oktober
2020

02. Danmarks Innovationsfonds sekretariat F 49,7 12,6
341) Af finansministeren ÆF 0,8 -
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Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

19.45 Forskningsinfrastruktur(tekstanm. 157)
01. Forskningsinfrastruktur (tekstanmrk. 7 og 11) F 105,5 -

342) Af finansministeren ÆF 49,3 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

02. Nationalt samarbejde om digital forskningsinfra‐
struktur F 85,9 52,6

343) Af finansministeren ÆF 19,9 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

19.46 Innovationsinfrastruktur og særlige forskningsak‐
tiviteter(tekstanm. 7 og 157)
01. Innovationsinfrastruktur F 400,1 -

344) Af finansministeren ÆF - -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

02. Formidling og kvalitet i forskning F 36,1 -
345) Af finansministeren ÆF 12,1 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

03. Særlige forskningsaktiviteter F 5,2 -
346) Af finansministeren ÆF 9,9 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

19.47 Dansk deltagelse i international forskning(tekst‐
anm. 7 og 157)
01. Dansk deltagelse i international forskning F 21,3 -

347) Af finansministeren ÆF 17,5 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

Internationale forskningsaktiviteter
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19.53 Danske medlemskaber ved internationale forsk‐
ningsinfrastrukturer(tekstanm. 157)
01. Medlemsskaber ved internationale forskningsin‐

frastrukturer F 221,8 -
348) Af finansministeren ÆF 12,1 -

Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om for‐
deling af forskningsreserven for 2021 af oktober
2020

19.55 Arktisk forskning(tekstanm. 7 og 157)
05. Tilskud til arktisk forskning F 22,0 -

349) Af finansministeren ÆF 8,2 -
Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om
fordeling af forskningsreserven for 2021 af okto‐
ber 2020 og som følge af yderligere ph.d. eller
postdoc-stillinger til udmøntning af Grønlands
Forskningsråd

Dekommissionering af nukleare anlæg

19.61 Dekommissionering af nukleare anlæg(tekst‐
anm. 13)
03. Dansk Dekommissionering (tekstanmrk. 7) F 62,6 -

350) Af finansministeren ÆF 1,7 -
Bevillingen forhøjes som følge af en korrektion
af SEA-reguleringen

Støtteordninger

19.81 Statens uddannelsesstøtte - stipendier
01. Stipendier F 21.331,6 406,7

351) Af finansministeren ÆF 33,7 -2,4
Udgiftsbevillingen og indtægtsbevillingen forhø‐
jes som følge af ændrede skøn for studieaktivitet
mv. og udgiftsbevillingen forhøjes som følge af
Aftale om finansloven for 2021

02. Tillæg F - 7,7
352) Af finansministeren ÆF - -0,1

Indtægtsbevillingen reduceres som følge af æn‐
drede skøn for tillæg i forbindelse med ind‐
komstkontrolkrav

03. Bonusstipendium F 2,0 -
353) Af finansministeren ÆF -0,5 -
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Bevillingen reduceres som følge af ændrede
skøn for studieaktivitet mv.

19.82 Statens Uddannelsesstøtte - studielån
01. Lånevirksomhed F 5.349,9 4.035,9

354) Af finansministeren ÆF 33,9 377,1
Udgiftsbevillingen og indtægtsbevillingen forhø‐
jes som følge af ændrede skøn for studieaktivitet
mv.

02. Forrentning af lånevirksomhed - studielån F -162,4 1.234,4
355) Af finansministeren ÆF -4,9 13,6

Udgiftsbevillingen reduceres og indtægtsbevil‐
lingen forhøjes som følge af ændrede skøn for
studieaktivitet mv.

03. Forrentning af øvrig lånevirksomhed F - 123,4
356) Af finansministeren ÆF - 8,1

Indtægtsbevillingen forhøjes som følge af ændre‐
de skøn for studieaktivitet mv.

04. Tab på studiegæld F 764,5 -
357) Af finansministeren ÆF 309,0 -

Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for studieaktivitet mv.

06. Genudlån af studielån F 3.033,6 3.549,0
358) Af finansministeren ÆF 0,4 -98,1

Udgiftsbevillingen forhøjes og indtægtsbevillin‐
gen reduceres som følge af ændrede skøn for
studieaktivitet

19.83 Forskellige støtteordninger
02. Befordringsrabat til studerende i videregående

uddannelser F 314,9 -
359) Af finansministeren ÆF -24,1 -

Bevillingen reduceres som følge af ændrede
skøn for studieaktivitet mv.

03. Udlandsstipendier F 47,2 -
360) Af finansministeren ÆF -4,8 -

Bevillingen reduceres som følge af ændrede
skøn for studieaktivitet mv.

19.84 Støtteordninger for voksne
01. Statens voksenuddannelsesstøtte F 40,9 -

361) Af finansministeren ÆF -0,2 -
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Bevillingen reduceres som følge af ændrede
skøn for studieaktivitet mv.

02. Uddannelsesstøtte til maritime voksen- og efter‐
uddannelseskurser (tekstanmrk. 214) F 4,4 -

362) Af finansministeren ÆF 0,4 -
Bevillingen forhøjes som følge af ændrede skøn
for maritim uddannelsesstøtte

◊
Til § 20

Børne- og Undervisningsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Administration mv.

20.11 Centralstyrelsen
31. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet F 278,2 -

363) Af finansministeren ÆF 8,0 -
Bevillingen forhøjes samlet set sfa. Aftale om
styrkelse af ordblindeområdet af september
2020, overførsel af bevilling fra § 15 og mini‐
mumsnormeringer

32. Styrelsen for It og Læring (tekstanmrk. 115) F 345,6 -
364) Af finansministeren ÆF -0,7 -

Bevillingen reduceres sfa. gevinster fra tilpas‐
ning af statens kontorlokaler ifm. Bedre Balance
I og II

43. Danmarks Evalueringsinstitut F 31,6 -
365) Af finansministeren ÆF -1,0 -

Bevillingen reduceres sfa. Aftale om styrkelse af
ordblindeområdet af september 2020

78. Budgetreguleringer vedrørende delloft for ind‐
komstoverførsler F 0,3 -

366) Af finansministeren ÆF - -
Bevillingen er uændret i 2021, men reduceres i
2022 og 2024 sfa. justering af aktivitet vedr. Sta‐
tens Voksenuddannelsesstøtte

79. Reserver og budgetregulering F 0,8 -

69



367) Af finansministeren ÆF 25,5 -
Bevillingen forhøjes samlet set sfa. Aftale om
styrkelse af ordblindeområdet, Trepartsaftale,
budgetregulering vedr. udkantstilskud og mini‐
mumsnormeringer, jf. Aftale om finansloven for
2021

79. Reserver og budgetregulering F 0,8 -
0) Af V ÆF 10,0 -

Tilskud til skolehjem på Bornholm

Dagtilbud og grundskolen

20.21 Dagtilbud
05. Reserve til minimumsnormeringer (tekst‐

anmrk. 111, 144, 237 og 295) F 599,4 -
368) Af finansministeren ÆF 168,0 -

Kontoen affattes således: "Minimumsnormerin‐
ger". Bevillingen forhøjes samlet set sfa. mini‐
mumsnormeringer, jf. Aftale om finansloven for
2021

21. Målrettede initiativer over for børn i udsatte po‐
sitioner (tekstanmrk. 9 og 111) F 85,8 -

369) Af finansministeren ÆF - -
Bevillingen er uændret. Puljen genudmøntes i
2021 og 2022 uden, at der gennemføres en ny
ansøgningsrunde, jf. Aftale om minimumsnor‐
meringer af december 2020

20.22 Frie grundskoler og efterskoler
01. Frie grundskoler mv. (tekstanmrk. 1) F 6.952,1 -

370) Af finansministeren ÆF -25,1 -
Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

11. Efterskoler (tekstanmrk. 1) F 2.009,8 -
371) Af finansministeren ÆF 28,8 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

22. Kommunale bidrag vedrørende frie grundskoler
og efterskoler F - 6.280,1

372) Af finansministeren ÆF - -1,7
Indtægtsbevillingen reduceres sfa. nedjustering
af skøn for antal årselever
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20.29 Initiativer på grundskoleområdet
17. Generelt løft af folkeskolen (tekstanmrk. 234 og

237) F 399,6 -
373) Af finansministeren ÆF - -

Bevillingen er uændret. Reserven udmøntes i
2021 til ansættelse af flere lærere i folkeskolen
på samme måde som i 2020 og uden forudgåen‐
de ansøgning fra kommunerne

Erhvervsrettede ungdomsuddannelser(tekstanm. 4 og 205)

20.31 Erhvervsuddannelser
01. Erhvervsuddannelser (tekstanmrk. 1, 120, 227 og

230) F 4.901,2 -
374) Af finansministeren ÆF 92,8 -

Bevillingen forhøjes samlet set sfa. nedjustering
af skøn for antal årselever og opjustering sfa. løft
af erhvervs- og SOSU-uddannelserne, jf. Aftale
om finansloven for 2021

02. EUX (tekstanmrk. 1 og 120) F 305,5 -
375) Af finansministeren ÆF -10,7 -

Bevillingen reduceres samlet set sfa. nedjuste‐
ring af skøn for antal årselever og forhøjes
sfa. økonomisk løft af de gymnasiale uddannel‐
ser, jf. Aftale om finansloven for 2021

11. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (tekst‐
anmrk. 102, 103, 233, 243, 255 og 265) F 385,5 -

376) Af finansministeren ÆF -0,2 -
Bevillingen reduceres sfa. den endeligt bekendt‐
gjorte satsreguleringsprocent

12. Skolepraktik (tekstanmrk. 1) F 330,2 -
377) Af finansministeren ÆF 3,3 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

13. Tilskud til skoleydelse (tekstanmrk. 102) F 17,2 -
378) Af finansministeren ÆF -0,1 -

Bevillingen reduceres sfa. den endeligt bekendt‐
gjorte satsreguleringsprocent

20.32 Fodterapeutuddannelsen
01. Fodterapeutuddannelsen (tekstanmrk. 1 og 120) F 27,6 -

379) Af finansministeren ÆF -6,0 -
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Bevillingen reduceres samlet set sfa. nedjuste‐
ring af skøn for antal årselever og forhøjes
sfa. økonomisk løft af erhvervsuddannelserne, jf.
Aftale om finansloven for 2021

20.34 Adgangsgivende kurser mv.
01. Adgangsgivende kurser mv. (tekstanmrk. 1 og

120) F 1,4 -
380) Af finansministeren ÆF 0,4 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

20.35 Lokomotivføreruddannelsen
01. Lokomotivføreruddannelsen (tekstanmrk. 1 og

120) F 6,1 -
381) Af finansministeren ÆF -0,1 -

Bevillingen reduceres samlet set sfa. nedjuste‐
ring af skøn for antal årselever og forhøjes
sfa. økonomisk løft af erhvervsuddannelserne, jf.
Aftale om finansloven for 2021

20.36 Fiskeriuddannelsen
01. Fiskeriuddannelsen (tekstanmrk. 1 og 120) F 2,5 -

382) Af finansministeren ÆF 0,6 -
Bevillingen forhøjes samlet set sfa. opjustering
af skøn for antal årselever og økonomisk løft
af erhvervsuddannelserne, jf. Aftale om finanslo‐
ven for 2021

20.38 Tilskud mv. til institutioner for erhvervsrettet ud‐
dannelse(tekstanm. 200)
02. Grundtilskud mv. til institutioner for erhvervsret‐

tet uddannelse (tekstanmrk. 217) F 500,0 -
383) Af finansministeren ÆF - -

Bevillingen er uændret i 2021. Der flyttes bevil‐
ling mellem underkonti sfa. genberegning af ud‐
kantstilskud

11. Bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser
(tekstanmrk. 3 og 144) F 103,6 -

384) Af finansministeren ÆF - -
Bevillingen er uændret i 2021. Der flyttes bevil‐
ling mellem underkonti som led i finansieringen
af Danmarks værtsskab for EuroSkills 2024

385) Af finansministeren
Ny konto
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16. Tilskud til ekstraordinære tiltag for lærlinge og
virksomheder (tekstanmrk. 259 og 262) F - -
Kontoen er ny. Kontoen er oprettet i henhold til
akt. 14 af 12. november 2020, der udmønter en
række initiativer fra Trepartsaftale om ekstraor‐
dinær hjælp til elever og lærlinge samt virksom‐
heder

21. Tilskud til kostafdelinger ved institutioner for
erhvervsrettet uddannelse (tekstanmrk. 1) F 220,5 -

386) Af finansministeren ÆF 3,1 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

387) Af finansministeren
Ny konto

22. Tilskud til social- og sundhedsuddannelserne og
uddannelser målrettet jobfunktioner og brancher
inden for grøn omstilling F - -
Kontoen er ny. Kontoen er oprettet til særtilskud
til øget rekruttering af SOSU- og grønne uddan‐
nelser, jf. Aftale om Stimuli og grøn genopret‐
ning af december 2020

Gymnasiale uddannelser(tekstanm. 4 og 205)

20.41 Erhvervsgymnasiale uddannelser
01. Erhvervsgymnasiale uddannelser (tekstanmrk. 1,

120 og 230) F 2.974,5 -
388) Af finansministeren ÆF 114,4 -

Bevillingen forhøjes samlet set sfa. opjustering
af skøn for antal årselever og økonomisk løft af
de gymnasiale uddannelser, jf. Aftale om finans‐
loven for 2021

20.42 Offentlige gymnasier og hf-kurser
02. Almengymnasiale uddannelser (tekstanmrk. 1,

120 og 230) F 7.171,6 -
389) Af finansministeren ÆF 54,1 -

Bevillingen forhøjes samlet set sfa. nedjustering
af skøn for antal årselever og forhøjes sfa. øko‐
nomisk løft af de gymnasiale uddannelser, jf.
Aftale om finansloven for 2021

11. Gymnasial supplering (tekstanmrk. 1) F 95,0 -
390) Af finansministeren ÆF 21,8 -
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Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

12. Gymnasial supplering på private gymnasier og
studenterkurser (tekstanmrk. 1) F 11,8 -

391) Af finansministeren ÆF 2,9 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

51. Sorø Akademis Skole (tekstanmrk. 1, 117 og
236) F 46,8 -

392) Af finansministeren ÆF 0,9 -
Bevillingen forhøjes sfa. økonomisk løft af de
gymnasiale uddannelser, jf. Aftale om finanslo‐
ven for 2021

20.43 Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser
01. Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser

(tekstanmrk. 1, 120 og 230) F 415,3 -
393) Af finansministeren ÆF 31,6 -

Bevillingen forhøjes samlet set sfa. opjustering
af skøn for antal årselever og økonomisk løft af
de gymnasiale uddannelser, jf. Aftale om finans‐
loven for 2021

02. Øvrige tilskud til private gymnasier, studenter‐
kurser og hf-kurser (tekstanmrk. 1) F 44,8 -

394) Af finansministeren ÆF 3,0 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

20.48 Tilskud mv. til institutioner for almengymnasiale
uddannelser(tekstanm. 200)
02. Grundtilskud mv. til statslige selvejende institu‐

tioner med almengymnasiale uddannelser (tekst‐
anmrk. 217 og 231) F 567,3 -

395) Af finansministeren ÆF 26,5 -
Bevillingen forhøjes sfa. øgede udgifter til ud‐
kantstilskud

21. Tilskud til kostafdelinger ved institutioner for
almengymnasiale uddannelser (tekstanmrk. 1) F 36,0 -

396) Af finansministeren ÆF 1,2 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

Forberedende grunduddannelse mv.(tekstanm. 4 og 205)
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20.51 Produktionsskoler
13. Kommunale bidrag vedrørende produktionssko‐

ler F - 6,0
397) Af finansministeren ÆF - 0,2

Indtægtsbevillingen forhøjes sfa. opjustering af
skøn for antal årselever

20.52 Erhvervsgrunduddannelse
03. Egu-bonus (tekstanmrk. 266) F 18,9 -

398) Af finansministeren ÆF 1,5 -
Bevillingen forhøjes sfa. finansiering af EGU-
løntilskud, jf. Aftale om hjælpepakke til er‐
hvervsuddannelserne og EGU af juni 2020

20.55 Forberedende grunduddannelse mv.(tekst‐
anm. 200)
01. Forberedende grunduddannelse (tekstanmrk. 1,

120 og 230) F 1.381,6 -
399) Af finansministeren ÆF -209,0 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever

03. Skoleydelse ved forberedende grunduddannelse F 687,5 -
400) Af finansministeren ÆF -37,2 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for antal årselever og den endeligt bekendtgjorte
satsreguleringsprocent

04. Kommunale bidrag til forberedende grunduddan‐
nelse vedrørende drift F - 960,5

401) Af finansministeren ÆF - -148,1
Indtægtsbevillingen reduceres sfa. nedjustering
af skøn for antal årselever

05. Kommunale bidrag til forberedende grunduddan‐
nelse vedrørende forsørgelse F - 403,6

402) Af finansministeren ÆF - -62,2
Indtægtsbevillingen reduceres sfa. nedjustering
af skøn for antal årselever

10. Implementering mv. af forberedende grundud‐
dannelse (tekstanmrk. 144) F 70,5 -

403) Af finansministeren ÆF 90,0 -
Bevillingen forhøjes samlet set sfa. tilpasnings‐
midler til FGU og pædagogiske rammer på FGU,
jf. Aftale om finansloven for 2021
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Voksen-, efter- og videreuddannelse(tekstanm. 4 og 205)

20.71 Frie fagskoler
11. Frie fagskoler (tekstanmrk. 1) F 86,5 -

404) Af finansministeren ÆF 6,5 -
Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

12. Kommunale bidrag vedrørende frie fagskoler F - 13,3
405) Af finansministeren ÆF - 2,6

Indtægtsbevillingen forhøjes sfa. opjustering af
skøn for antal årselever

20.72 Erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse
01. Arbejdsmarkedsuddannelser mv. (tekstanmrk. 1,

120, 168, 171, 213, 230 og 245) F 831,1 -
406) Af finansministeren ÆF - -

Bevillingen er uændret i 2021. Der er oprettet en
ny underkonto til efterregulering af særtilskud til
udbydere af AMU sfa. covid-19, jf. akt. 86 af
december 2020

20.74 Almene voksenuddannelser
02. Almene voksenuddannelser (tekstanmrk. 1, 120,

188, 213 og 230) F 1.580,3 -
407) Af finansministeren ÆF 75,3 -

Bevillingen forhøjes sfa. Aftale om styrkelse af
ordblindeområdet af september 2020 samt forhø‐
jelse af skøn for for antal årselever

20.75 Enkeltfag mv.
01. Hhx- og htx-enkeltfag (tekstanmrk. 1, 171 og

230) F 0,5 -
408) Af finansministeren ÆF 0,2 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

02. Adgangskurser (tekstanmrk. 1 og 120) F 60,7 -
409) Af finansministeren ÆF 1,5 -

Bevillingen forhøjes sfa. opjustering af skøn for
antal årselever

Tværgående og internationale aktiviteter(tekstanm. 205)

20.84 International virksomhed
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21. Anden international virksomhed (tekst‐
anmrk. 144) F 11,6 -

410) Af finansministeren ÆF -0,8 -
Bevillingen reduceres sfa. Aftale om styrkelse af
ordblindeområdet af september 2020

20.86 Tværgående bevillinger til lån, institutionsudvik‐
ling og bygninger
06. Tilskud til institutionsformål og institutionsud‐

vikling mv. F 34,2 -
411) Af finansministeren ÆF -1,5 -

Bevillingen reduceres sfa. finansiering af EGU-
løntilskud, jf. Aftale om hjælpepakke til er‐
hvervsuddannelserne og EGU af juni 2020

20.89 Forsøg og udvikling mv.
01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. (tekst‐

anmrk. 3 og 144) F 64,2 -
412) Af finansministeren ÆF 0,7 -

Bevillingen forhøjes samlet set sfa. Aftale om
styrkelse af ordblindeområdet af september 2020
og pulje til styrket seksualundervisning i folke‐
skolen, jf. Aftale om finansloven for 2021

03. Driftslignende tilskud mv. til foreninger og orga‐
nisationer mv. (tekstanmrk. 3, 144 og 232) F 141,6 -

413) Af finansministeren ÆF 2,9 -
Bevillingen forhøjes samlet set sfa. Aftale om
styrkelse af ordblindeområdet af september 2020
og tilskud til Naturkraft i Ringkøbing, jf. Aftale
om finansloven for 2021

03. Driftslignende tilskud mv. til foreninger og orga‐
nisationer mv. (tekstanmrk. 3, 144 og 232) F 141,6 -

0) Af V ÆF 5,0 -
Styrket indsats mod mobning

04. Satspuljeinitiativer (tekstanmrk. 3 og 144) F 9,7 -
414) Af finansministeren ÆF -1,0 -

Bevillingen reduceres sfa. Aftale om styrkelse af
ordblindeområdet af september 2020

415) Af finansministeren
Ny konto

08. Pulje til grøn efteruddannelse og opkvalificering
(tekstanmrk. 111 og 144) F 100,0 -
Kontoen er ny. Kontoen er oprettet til en pulje til
grøn efteruddannelse og opkvalificering, jf. Afta‐
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le om Stimuli og grøn genopretning af december
2020

416) Af finansministeren
Ny konto

09. Grøn iværksætterpulje til ungdomsuddannelserne
(tekstanmrk. 111 og 144) F 10,0 -
Kontoen er ny. Kontoen er oprettet til en grøn
iværksætterpulje til ungdomsuddannelserne, jf.
Aftale om finansloven for 2021

Støtteordninger mv.(tekstanm. 205)

20.92 Støtte til befordring
04. Befordringsrabat vedrørende ungdomsuddannel‐

serne mv. F 90,5 -
417) Af finansministeren ÆF -0,3 -

Bevillingen reduceres sfa. nedjustering af skøn
for aktiviteten

20.93 Støtteordninger for voksne
11. Statens voksenuddannelsesstøtte F 55,8 -

418) Af finansministeren ÆF -6,2 -
Bevillingen reduceres sfa. den endeligt bekendt‐
gjorte satsreguleringsprocent og nedjustering af
skøn for antal årselever

23. Deltagerstøtte vedrørende TAMU-aktiviteten F 52,2 -
419) Af finansministeren ÆF -0,2 -

Bevillingen reduceres sfa. den endeligt bekendt‐
gjorte satsreguleringsprocent

25. Deltagerstøtte (tekstanmrk. 1) F - -
420) Af finansministeren ÆF - -

Bevillingen er uændret i 2021. Der foretages en
regulering af det eksisterende tilskud til kost og
logi

20.98 Forskellige støtteordninger
51. Statslig elevstøtte til efterskoler (tekstanmrk. 1) F 1.134,2 -

421) Af finansministeren ÆF -3,4 -
Bevillingen reduceres sfa. den endeligt bekendt‐
gjorte satsreguleringsprocent

C. Tekstanmærkninger
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Materielle bestemmelser.

Nr. 102.ad 20.31.11. og 20.31.13.
422) Af finansministeren

Tekstanmærkningen er ændret for at afspejle de nye tiltag aftalt med Trepartsaf‐
tale af maj 2020 og Trepartsaftale af november 2020
Tekstanmærkningen affattes således:
"I henhold til § 5 i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, jf. LBK nr. 187 af 9. marts
2020, fastsættes satserne, jf. dog stk. 11, for lønrefusion i 2021 til følgende beløb:

Lønrefusionssats

1. års elever pr. uge 2.890 kr.

2. års elever pr. uge 3.010 kr.

3. års elever pr. uge 3.580 kr.

4. års elever pr. uge 4.140 kr.

Voksne elever pr. uge 5.300 kr.
Stk. 2. Tilskud efter § 12 c, stk. 1, i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag ydes fra
2007 på grundlag af et årligt måltal for antal registrerede uddannelsesaftaler og aftaler om
praktik i udlandet pr. tilskudsmodtagende institution, jf. dog stk. 3 og 4. Tilskud ydes for
uddannelsesaftaler og aftaler om praktik i udlandet, som er registreret i det studieadministra‐
tive system (pt. Easy-P) senest den 31. december året efter, at aftalen er indgået. Måltallet
for den enkelte institution i tilskudsåret beregnes som en procent af antal tilskudsudløsende
aftaler det sidste kalenderår, jf. dog stk. 3 og 4. Måltallet udgør i 2021 100 pct. af antal
tilskudsudløsende uddannelsesaftaler og aftaler om praktik i udlandet registreret for instituti‐
onen i 2020. Nygodkendte institutioner vil ikke være omfattet af præmieringsordningen, før
der foreligger et måltal for institutionen. Indtil da modtager institutionerne grundsatsen på
7.630 kr. pr. uddannelsesaftale. For 2021 fastsættes taksten pr. registreret uddannelsesaftale
til følgende beløb:

Tilskud pr. uddannelsesaftale/aftale om praktik i udlandet

1) Uddannelsesaftaler/aftaler om praktik i udlandet til og med måltallet 7.630 kr.

2) Uddannelsesaftaler/aftaler om praktik i udlandet over måltallet 15.260 kr.

Endvidere ydes efter § 12 c, stk. 2, i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag tilskud pr.
tilskudsmodtagende institution for formidling af uddannelsesaftaler med arbejdsgivere, der
ikke har haft en uddannelsesaftale med en elev i de seneste fem år. For 2021 fastsættes denne
takst til 4.660 kr. pr. uddannelsesaftale.
Stk. 3. Overgår en erhvervsuddannelse til en anden uddannelseskategori, f.eks. til en mellem‐
lang videregående uddannelse, medtages uddannelsesaftaler for den oprindelige erhvervsud‐
dannelse registreret for institutionen ikke i grundlaget for beregningen af institutionens
måltal.
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Stk. 4. Til institutioner, der samarbejder om praktikpladsopsøgning og vejledning af elever
om praktik og beskæftigelsesmuligheder samt om registrering af uddannelsesaftaler og afta‐
ler om praktik i udlandet, ydes tilskud på grundlag af et årligt måltal efter stk. 2 dog på
grundlag af et fælles måltal for de uddannelser, der er omfattet af samarbejdsaftalen, og
tilskuddet udbetales til den institution, som efter aftalen registrerer uddannelsesaftalerne/af‐
talerne om praktik i udlandet.
Stk. 5. Satserne for løntilskud vedrørende elever, der uforskyldt har mistet en uddannelsesaf‐
tale, fastsættes i 2021 til følgende beløb:

Løntilskudssats

1. års elever pr. uge 1.620 kr.

2. års elever pr. uge 1.690 kr.

3. års elever pr. uge 2.000 kr.

4. års elever pr. uge 2.320 kr.

Voksne elever pr. uge 2.970 kr.
Stk. 6. I henhold til § 66 k, stk. 1, og § 66 t, stk. 1, i lov om erhvervsuddannelser, jf. LBK nr.
51 af 22. januar 2020, fastsættes henholdsvis skolepraktikydelsen og skoleydelsen i 2021 til
770 kr. pr. uge for elever under 18 år og for elever, der er fyldt 18 år, til 1.843 kr. pr. uge for
hjemmeboende og 1.843 kr. pr. uge for udeboende.
Stk. 7. I henhold til § 5 i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, jf. LBK nr. 187 af 9.
marts 2020, fastsættes satserne for lønrefusion i andet halvår af 2020 for ordinære uddannel‐
sesaftaler, kombinationsaftaler, ny mesterlære-uddannelsesaftaler, jf. § 14, stk. 3, i BEK nr.
1619 af 27. december 2019 om erhvervsuddannelser, jf. § 12 i lov om erhvervsuddannelser
og restuddannelsesaftaler til følgende beløb:

Lønrefusionssats

1. års elever pr. uge 3.360 kr.

2. års elever pr. uge 3.708 kr.

3. års elever pr. uge 4.236 kr.

4. års elever pr. uge 4.932 kr.

Voksne elever pr. uge 6.288 kr.

Øvrige typer af uddannelsesaftaler, herunder aftaler vedrørende elever under uddannelser,
der efter beslutning truffet af bestyrelsen for Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag kan side‐
stilles med erhvervsuddannelser, jf. § 4 i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, er ikke
omfattet af de ovenstående satser.
Stk. 8. Lønrefusion kan, uanset stk. 7, dog højst ydes med 120 pct. af den af arbejdsgiver
afholdte lønudgift under skoleopholdet.
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Stk. 9. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag har udpantningsret for tilbagesøgning af de i stk.
7 nævnte ydelser. § 23 a, stk. 3, § 23 b - § 25, § 26, stk. 1, § 26 a, § 27 og § 31 i lov om
Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag finder tilsvarende anvendelse.
Stk. 10. Hvis Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag efter udbetalingen af forhøjet lønrefusion
modtager nye faktiske oplysninger af betydning for afgørelsen om forhøjet lønrefusion, gen‐
optager Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag af egen drift sagen og foretager efterregulering
af den forhøjede lønrefusion.
Stk. 11. Satserne for lønrefusion i 2021 for ordinære uddannelsesaftaler, kombinationsaftaler,
ny mesterlære-uddannelsesaftaler, jf. § 14, stk. 3, i BEK nr. 1619 af 27. december 2019
om erhvervsuddannelser, jf. § 12 i lov om erhvervsuddannelser og restuddannelsesaftaler
fastsættes til følgende beløb:

Lønrefusionssats

1. års elever pr. uge 3.092 kr.

2. års elever pr. uge 3.221 kr.

3. års elever pr. uge 3.831 kr.

4. års elever pr. uge 4.430 kr.

Voksne elever pr. uge 5.671 kr.
Stk. 12. Lønrefusion efter stk. 11 kan højst ydes med 107 pct. af den af arbejdsgiver afholdte
lønudgift under skoleopholdet.
Stk. 13. Øvrige typer af uddannelsesaftaler, herunder aftaler vedrørende elever under uddan‐
nelser, der efter beslutning truffet af bestyrelsen for Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag kan
sidestilles med erhvervsuddannelser, jf. § 4 i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, er
ikke omfattet af de i stk. 11 anførte satser."

Nr. 111.ad 20.21.04., 20.21.05., 20.21.21., 20.21.22., 20.21.23., 20.21.24., 20.21.30. og
20.21.31.

423) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 111.ad 20.21.04., 20.21.05., 20.21.21., 20.21.22., 20.21.23., 20.21.24., 20.21.30.,
20.21.31., 20.89.08. og 20.89.09."

Nr. 144.ad 20.29.07., 20.29.11., 20.29.14., 20.29.16., 20.38.11., 20.48.11., 20.55.10.,
20.72.06., 20.74.04., 20.84.21., 20.89.01., 20.89.03., 20.89.04. og 20.89.06.

424) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 144.ad 20.21.05., 20.29.07., 20.29.11., 20.29.14., 20.29.16., 20.38.11., 20.48.11.,
20.55.10., 20.72.06., 20.74.04., 20.84.21., 20.89.01., 20.89.03., 20.89.04., 20.89.06.,
20.89.08. og 20.89.09."

Nr. 234.ad 20.29.17.
425) Af finansministeren

Tekstanmærkningen er ændret for at justere kriterier mv. for udmøntning af
midlerne opført på § 20.29.17.10. Reserve til generelt løft af folkeskolen i 2021
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Tekstanmærkningen affattes således:
"Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at fordele et tilskud på op til 399,6
mio. kr. til kommunerne til anvendelse i 2021 til brug for ansættelse af lærere i folkesko‐
len. Tilskuddet fordeles til kommunerne efter den enkelte kommunes andel af eleverne i
børnehaveklassen og 1.-9. klasse i skoleåret 2019/2020.
Stk. 2. En kommune kan frasige sig tilskuddet, idet fordelingen foretages uden forudgående
ansøgning fra kommunerne. Tilskud, som en kommune frasiger sig, fordeles forholdsmæs‐
sigt til de kommuner, der ønsker at modtage tilskud fra puljen.
Stk. 3. Tilskuddet skal anvendes til løn- og pensionsudgifter til lærere i folkeskolen, jf.
folkeskoleloven. Tilskuddet skal fortrinsvist anvendes til fastansatte lærere. Tilskuddet kan
endvidere anvendes til afledte udgifter i direkte tilknytning til de ansatte lærere (f.eks. til IT),
dog skal afledte udgifter holdes på et minimum. Endelig kan tilskuddet anvendes til udgifter
til revisionspåtegnede regnskaber, jf. stk. 4.
Stk. 4. Kommunerne skal aflægge regnskab efter BEK nr. 5 af 7. januar 2020 om regn‐
skabsaflæggelse, rapportering og revision vedrørende Børne- og Undervisningsministeriets
puljemidler mv. efter stk. 1. Niveauet af afledte udgifter skal fremgå af regnskabet, jf. stk. 3.
Stk. 5. Eventuel uforbrugt del af det udbetalte tilskud skal tilbagebetales. Afgivne tilsagn kan
bortfalde, og udbetalte tilskud kan kræves tilbagebetalt, i tilfælde hvor tilskudsmodtager ikke
opfylder betingelserne for tilskuddet."

426) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 243.ad 20.31.11.
Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag bemyndiges til i 2021 at udbetale lønrefusion til ar‐
bejdsgivere på mere end 100 pct. for skoleophold i 2. halvår af 2020 og 2021. Den forhøjede
lønrefusion inklusive administrationsudgifter hertil afholdes af bidraget efter § 18, stk. 1, i
lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag."

427) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 255.ad 20.31.11.
Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag bemyndiges til at udbetale løntilskud efter stk. 2 til
private arbejdsgivere og offentlige virksomheder, der opererer på markedsvilkår, som er
omfattet af § 2 i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, jf. LBK nr. 187 af 9. marts
2020. Udgifter til løntilskuddet inklusive administrationsudgifter hertil afholdes af bidraget
efter § 18, stk. 1, i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag.
Stk. 2. Der ydes løntilskud for lønudgifter, jf. dog stk. 3-5, for følgende uddannelsesaftaler i
henhold til lov om erhvervsuddannelser i perioden fra og med 1. maj 2020 til 31. december
2020 til arbejdsgivere omfattet af stk. 1 med:

1) 75 pct. af lønudgifterne for alle uddannelsesaftaler, bortset fra uddannelsesaftaler om en
delvis praktikuddannelse (delaftaler), med startdato 30. april 2020 eller tidligere.

2) 90 pct. af lønudgifterne for ordinære uddannelsesaftaler, uddannelsesaftaler mellem en
elev og flere virksomheder (kombinationsaftaler), uddannelsesaftaler, hvor grundforløbet
for den enkelte elev helt eller delvis erstattes af grundlæggende praktisk oplæring i en
virksomhed (ny mesterlæreaftaler) eller uddannelsesaftaler omfattende resten af uddannelsen
(restaftaler), der indgås med startdato 1. maj 2020 eller senere.

82



3) 45 pct. af lønudgifterne for uddannelsesaftaler, som omfatter mindst en hel skoleperiode
og mindst en del af en praktikperiode af en uddannelses hovedforløb (korte uddannelsesafta‐
ler), der indgås med en ny arbejdsgiver med startdato 1. maj 2020 eller senere.
Stk. 3. Der kan maksimalt beregnes løntilskud af en elevløn på 55.000 kr. om måneden. Hvis
en arbejdsgiver har indberettet en elevløn på mere end 55.000 kr. om måneden til indkomst‐
registeret, nedsætter Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag løngrundlaget, som der beregnes
løntilskud af, til 55.000 kr.
Stk. 4. Der ydes ikke løntilskud for lønudgifter, hvortil arbejdsgiveren modtager lønkompen‐
sation efter BEK nr. 1116 af 2. juli 2020 om en midlertidig lønkompensationsordning til
virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19.
Stk. 5. Der ydes ikke løntilskud for skoleperioder.
Stk. 6. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag bemyndiges til at udbetale forskud på løntilskud
til private arbejdsgivere og offentlige virksomheder, der opererer på markedsvilkår, og som
er omfattet af § 2 i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag.
Stk. 7. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag udbetaler inden udgangen af september 2020 et
forskud til arbejdsgivere omfattet af stk. 6 på baggrund af arbejdsgiverens lønindberetninger
i indkomstregisteret for perioden 1. maj 2020-31. juli 2020. Der udbetales ikke forskud for
måneder, hvor arbejdsgiveren har modtaget lønkompensation for eleven efter stk. 4. Der
udbetales ikke forskud for skoleperioder efter stk. 5.
Stk. 8. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag udbetaler fra udgangen af oktober 2020 og hver
måned til og med februar 2021 et forskud til arbejdsgivere omfattet af stk. 6. Forskuddet
udbetales på baggrund af oplysninger, der vedrører den måned, som ligger to måneder før
udbetalingsmåneden, dvs. lønindberetninger i indkomstregisteret, oplysninger fra Erhvervs‐
styrelsen om arbejdsgivernes modtagelse af lønkompensation efter BEK nr. 1116 af 2. juli
2020 om en midlertidig lønkompensationsordning til virksomheder i økonomisk krise som
følge af COVID-19 samt elevers skoleperioder.
Stk. 9. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag orienterer forud for den første udbetaling af
forskud til arbejdsgivere omfattet af stk. 6 de pågældende arbejdsgivere om, at de er omfattet
af ordningen med forskudsudbetaling og vilkårene for modtagelse af løntilskuddet, herunder
adgangen til efterregulering, periodeafgrænsning, herunder af efterregulering, modregning
og tilbagebetaling af for meget udbetalt forskud.
Stk. 10. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag udbetaler det endelige løntilskud efter stk. 1,
når Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag har modtaget endelige oplysninger om lønkompen‐
sation fra Erhvervsstyrelsen efter stk. 4, skoleperioder efter stk. 5, samt arbejdsgivernes
lønindberetninger i indkomstregisteret for perioden 1. maj-31. december 2020. Beregningen
og udbetalingen af det endelige løntilskud vil indebære en regulering af forskudsudbetalin‐
gerne efter stk. 7 og 8. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag foretager ikke af egen drift
efterregulering af løntilskuddet, hvis oplysningerne, som er lagt til grund ved beregningen
af det endelige løntilskud, ændrer sig efter udbetalingen af løntilskuddet. Der kan ikke
ske efterreguleringer af løntilskuddet på baggrund af ændrede oplysninger modtaget i Ar‐
bejdsgivernes Uddannelsesbidrag efter den 31. december 2021. Tilskuddet vil herefter være
endeligt.
Stk. 11. Hvis Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag i forbindelse med beregningen af det
endelige løntilskud efter stk. 10, konstaterer, at en arbejdsgiver har modtaget for meget
forskud efter stk. 7 eller 8, eller at betingelserne for at modtage løntilskuddet helt eller
delvist ikke har været opfyldt, kan Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag træffe afgørelse om
hel eller delvis tilbagebetaling af udbetalt forskud. For meget udbetalt forskud efter stk.
7 og 8 kan modregnes i andre ydelser, som Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag udbetaler
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til arbejdsgiverne efter lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag eller lov om erhvervsud‐
dannelser, jf. LBK nr. 51 af 22. januar 2020.
Stk. 12. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag har udpantningsret for tilbagesøgning af de i
stk. 11 nævnte ydelser. § 23 a, stk. 3, § 23 b - § 25, § 26, stk. 1, § 26 a, § 27 og § 31 i lov om
Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag finder tilsvarende anvendelse.
Stk. 13. Bestyrelsen for Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag bemyndiges til at fastsætte
nærmere regler om afgrænsning, beregning, udbetaling, efterregulering, periodeafgrænsning,
herunder af efterregulering, modregning og administration af ordningen i øvrigt."

428) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 259.ad 20.38.16.
Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at fordele et tilskud på 115,0 mio. kr. til
ekstraordinært udstyrsløft af skolepraktikcentrene. Tilskuddet fordeles til institutioner, der er
godkendt til at udbyde skolepraktik.
Stk. 2. Børne- og Undervisningsministeriet fordeler puljemidlerne på baggrund af en forde‐
lingsnøgle, hvor 20 pct. af tilskuddet fordeles ligeligt mellem skolerne uanset aktivitetsni‐
veau, og 80 pct. af midlerne udmøntes på baggrund af skolernes indberettede aktivitet i
skolepraktik i 2. halvår 2019 og 1. halvår 2020 som opgjort ultimo august 2020.
Stk. 3. Tilskuddet, jf. stk. 1, kan, uanset universitetslovens § 21 og lov om professions‐
højskoler for videregående uddannelser § 23, bruges til kapacitetsudvidelse såvel som til
kvalitetsløft og opdatering af udstyr mv.
Stk. 4. Uforbrugte dele af det udbetalte tilskud skal tilbagebetales. Udbetalte tilskud kan
kræves tilbagebetalt, i det omfang tilskudsmodtager ikke opfylder betingelserne for tilskud‐
det. Tilskud, som tilbagebetales, tilfalder AUB. Tilskuddet skal være anvendt senest 30. juni
2022."

429) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 262.ad 20.38.16.
Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at yde et tilskud på i alt 2 mio. kr. i
2020 til Fællesudvalget for Erhvervsrettede Velfærds Uddannelser (FEVU) til en udviklings‐
indsats (et projekt), der understøtter indsatsen for elever med særlige behov på social- og
sundhedsuddannelserne.
Stk. 2. Tilskuddet kan anvendes til dokumenterede udgifter i direkte tilknytning til projektet
og til revision.
Stk. 3. FEVU skal ved afslutningen af projektperioden indsende en rapport, hvori der rede‐
gøres for, hvordan og i hvilken grad formålet med indsatsen er blevet opfyldt. FEVU skal
aflægge regnskab for anvendelsen af tilskuddet efter BEK nr. 5 af 7. januar 2020 om regn‐
skabsaflæggelse, rapportering og revision vedrørende Børne- og Undervisningsministeriets
puljemidler mv.
Stk. 4. FEVU skal tilbagebetale evt. uforbrugte midler. Tilskud, som tilbagebetales, tilfalder
AUB."

430) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 265.ad 20.31.11.
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Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag bemyndiges til i 2021 at udbetale et tilskud til samtli‐
ge arbejdsgivere omfattet af ordningen for det praktikpladsafhængige arbejdsgiverbidrag
svarende til 90 pct. af underskuddet inden for de fire sektorkredsløb. Tilskuddet inklusive
administrationsudgifter hertil afholdes af bidraget efter § 18, stk. 1, i lov om Arbejdsgiver‐
nes Uddannelsesbidrag."

431) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 266.ad 20.52.03.
Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at udbetale løntilskud til private arbejds‐
givere, der ansætter elever i en erhvervsgrunduddannelse efter § 18 i lov om forberedende
grunduddannelse, jf. LBK nr. 606 af 24. maj 2019, i perioden fra den 1. maj 2020 til den 31.
december 2020.
Stk. 2. Der udbetales 333 kr. pr. kalenderdag til private arbejdsgivere i praktikperioden pr.
elever ansat i en erhvervsgrunduddannelse hos den pågældende arbejdsgiver, jf. betingelser i
stk. 1.
Stk. 3. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB) administrerer udbetaling af løntilskud‐
det. Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at afholde udgifter til Arbejdsgiver‐
nes Uddannelsesordning til administration af ordningen.
Stk. 4. Børne- og undervisningsministeren fastsætter nærmere regler om tilrettelæggelsen
af løntilskudsordningen, herunder om retten til løntilskuddet og løntilskuddets størrelse,
beregning, udbetaling, efterregulering, modregning og tilbagebetaling, og om administration
af ordningen i øvrigt."

432) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 295.ad 20.21.05.20.
Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at fordele et tilskud på op til 767,4 mio.
kr. til kommunerne til anvendelse i 2021 til brug for pædagogisk personale i kommunale og
selvejende daginstitutioner, udliciterede daginstitutioner samt privatinstitutioner og puljeord‐
ninger. Privatinstitutioner vil modtage tilskud som følge af de generelle regler for tilskud til
privatinstitutioner, idet tilskuddet skal indgå ved fastsættelsen af kommunens tilskud og for‐
ældrenes egenbetaling, jf. dagtilbudslovens § 31 stk. 4. Tilskuddet fordeles til kommunerne
efter den enkelte kommunes andel af skønnede antal 0-5-årige børn i 2021, som den fremgår
af Danmarks Statistiks opgørelse offentliggjort i maj 2020.
Stk. 2. En kommune kan frasige sig tilskuddet, idet fordelingen foretages uden forudgående
ansøgning fra kommunerne. Tilskud, som en kommune frasiger sig, fordeles forholdsmæs‐
sigt til de kommuner, der ønsker at modtage et statsligt tilskud fra puljen.
Stk. 3. Tilskuddet skal anvendes til løn- og pensionsudgifter til pædagogisk personale i dag‐
institutioner. Tilskuddet kan endvidere anvendes til relaterede udgifter i direkte tilknytning
til det pædagogiske personale i form af overhead i henhold til Aftale mellem regeringen
og Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om minimumsnor‐
meringer af december 2020, dog maksimalt svarende til 20 pct. af løn- og pensionsudgifter‐
ne. Tilskuddet kan endvidere anvendes til at dække eventuelle afledte udgifter til tilskud til
privat pasning eller privatinstitutioner. Dette som følge af, at tilskuddet skal indgå ved fast‐
sættelsen af kommunens tilskud og forældres egenbetaling. Endelig kan tilskuddet anvendes
til udgifter til revisionspåtegnede regnskaber, jf. stk. 4. Der iværksættes ikke en evaluering af
puljens effekt.

85



Stk. 4. Kommunerne skal aflægge regnskab efter BEK nr. 5 af 7. januar 2020 om regn‐
skabsaflæggelse, rapportering og revision vedrørende Børne- og Undervisningsministeriets
puljemidler mv. efter stk. 1.
Stk. 5. Uforbrugte dele af det udbetalte tilskud skal tilbagebetales."

◊
Til § 21

Kulturministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

21.11 Centralstyrelsen
01. Departementet F 77,5 -

433) Af finansministeren ÆF 18,6 -
Ny organisation mv.

11. Slots- og Kulturstyrelsen (tekstanmrk. 174, 187
og 204) F 295,1 -

434) Af finansministeren ÆF 0,4 -
Adm. til aktivitets- og biografpuljen, jf. Aftale
om Udvidelse af hjælpepakker af oktober 2020
og adm. ifm niche- og genrespillesteder m.fl,
jf. Aftale om finansloven for 2021 af december
2020

23. Forskellige tilskud F 50,8 1,4
435) Af finansministeren ÆF 24,4 -

Indgåelse af nye kulturaftaler for 2021-2024 og
afsat bevilling til Kvinfo, Danwatch m.fl., jf. Af‐
tale om finansloven for 2021 af december 2020

32. Kulturel rammebevilling F - -
436) Af finansministeren ÆF 66,9 0,8

Indgåelse af nye kulturaftaler for 2021-2024 med
Kulturregion Aarhus og Kulturregion Midt- og
Vestsjælland

36. Tilskud til kulturregioner F 12,4 -
437) Af finansministeren ÆF 3,0 -

Indgåelse af nye kulturaftaler for 2021-2024 med
Kulturregion Aarhus og Kulturregion Storstøm
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438) Af finansministeren
Ny konto

68. Pulje- og kompensationsordninger som følge af
COVID-19 (tekstanmrk. 227 og 228) F 150,3 -
Aktivitets- og biografpuljen, jf. Aftale om Udvi‐
delse af hjælpepakker af oktober 2020

69. Kompensationsordninger som følge af CO‐
VID-19 (tekstanmrk. 210, 211, 217, 220, 222,
223, 224, 225, 226 og 227) F - -

439) Af finansministeren ÆF 553,8 -
Afsat til en række kompensationsordninger til
fx aflysning af større arrangementer, kunstnere
med kombinationsindkomst m.fl. i relation til
COVID-19

70. Anlægsreserve til nationalejendom F 2,5 -
440) Af finansministeren ÆF -0,2 -

Overførsel af bevilling til § 21.51.01.32 Konsu‐
lentvirksomhed og medarbejderuddannelse og §
21.51.01.55. Udviklingspulje til folkehøjskoler

79. Reserver og budgetregulering F 14,2 -
441) Af finansministeren ÆF 92,1 -

Genstartsteam, Initativer i børne- og ungepakke
til kulturindsatser m.fl., jf. Aftale om Udvidelse
af hjælpepakker af oktober 2020 og Aftale om
finansloven for 2021 af december 2020

79. Reserver og budgetregulering F 14,2 -
0) Af V ÆF 10,0 -

Styrket støtte til det danske mindretal i Sydsles‐
vig

79. Reserver og budgetregulering F 14,2 -
0) Af V ÆF 58,0 -

Yderligere styrkelse af kulturlivet, herunder fast‐
holdelse af tilskud til Aveny-T, tilskud til gen‐
foreningen 2021, årets børne- og ungdomsbog,
kokkelandsholdet og udsattesport

Skabende og udøvende virksomhed

21.21 Kunstneriske formål
01. Statens Kunstfond (tekstanmrk. 187, 208 og 213) F 490,0 42,7

442) Af finansministeren ÆF 45,0 -
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Arbejdslegater til professionelle kunstnere, jf.
Aftale om Udvidelse af hjælpepakker af oktober
2020, Levende Musik i skolen m.fl., jf. Aftale
om finansloven 2021 af december 2020

443) Af finansministeren
Ny konto

07. Udvikling af musik- og kulturskoler F 20,0 -
Ny bevilling til musik- og kulturskoler, jf. Afta‐
le mellem regeringen, Radikale Venstre, Sociali‐
stisk Folkeparti og Enhedslisten om finansloven
for 2021 af december 2020

14. Tilskud til billedkunstneriske formål F 5,1 3,4
444) Af finansministeren ÆF -0,9 -

Indgåelse af nye kulturaftaler for 2021-2024 med
Kulturregion Aarhus

21.22 Musik
01. Landsdelsorkestre F 148,1 -

445) Af finansministeren ÆF 3,9 -
Copenhagen Phil, jf. Aftale om finansloven for
2021 af december 2020

10. Diverse tilskud til musikformål F 8,4 -
446) Af finansministeren ÆF 12,0 -

Styrke Danmarks Underholdningsorkester, jf.
Aftale om finansloven for 2021 af december
2020

17. Musikskoler F 90,2 -
447) Af finansministeren ÆF -2,9 -

Indgåelse af nye kulturaftaler for 2021-2024 med
Kulturregion Aarhus

18. Rytmiske spillesteder F 50,6 14,9
448) Af finansministeren ÆF 10,0 -

Genre- og nichestedsspilleordning, jf. Aftale om
finansloven for 2021 af december 2020

21.23 Scenekunst
01. Det Kongelige Teater og Kapel F 536,6 -

449) Af finansministeren ÆF - -
Politisk aftale 2021-2024. Bevillingen forhøjes i
2023 og 2024

11. Tilskud til teatre mv. F 396,0 22,1
450) Af finansministeren ÆF -1,0 -0,8

88



Indgåelse af nye kulturaftaler for 2021-2024 og
bevillingskorrektion som følge af SEA-reformen

21. Egnsteatre og små storbyteatre F 118,0 1,8
451) Af finansministeren ÆF -10,3 -

Indgåelse af nye kulturaftaler for 2021-2024 og
reduktion af bevilling til egnsteatre

57. Børneteater og opsøgende teater F 26,7 -
452) Af finansministeren ÆF -4,2 -

Indgåelse af nye kulturaftaler for 2021-2024 med
Kulturregion Aarhus og Kulturregion Midt- og
Vestsjælland

21.24 Film
03. Tilskud til filmformål mv. (tekstanmrk. 25) F 455,9 148,8

453) Af finansministeren ÆF 5,0 -
Rigsfællesskabspulje til film og dokumentar

Bevaring og formidling af kulturarven

21.33 Museer, fortidsminder, slotte og fredede bygninger
mv.
37. Diverse tilskud til museer mv. (tekstanmrk. 192) F 34,7 0,3

454) Af finansministeren ÆF 6,6 -
Renovering af Fregatten Jylland og genindført
bevilling til Skibsbevaringsfonden, jf. Aftale om
finansloven for 2021 af december 2020

41. Tilskud til drift af statsanerkendte museer (tekst‐
anmrk. 14) F 440,4 1,1

455) Af finansministeren ÆF -38,6 -
Indgåelse af nye kulturaftaler for 2021-2024 med
Kulturregion Aarhus, og genindført bevilling til
en række aktiviteter, jf. Aftale om finansloven
for 2021 af december 2020

43. Tilskud til udvikling af museumsområdet mv. F 15,5 11,6
456) Af finansministeren ÆF 1,0 -

Forundersøgelse vedrørende formidling af kolo‐
nihistorie, jf. Aftale om finansloven for 2021 af
december 2020

Videregående uddannelse(tekstanm. 186)

21.41 Uddannelsesinstitutioner mv.

89



31. Den Danske Scenekunstskole (tekstanmrk. 205) F 81,6 -
457) Af finansministeren ÆF 0,4 -

Bevillingskorrektion som følge af SEA-reformen

Folkeoplysning

21.51 Fællesudgifter
01. Folkeoplysning mv. (tekstanmrk. 187, 200, 206,

207, 212 og 219) F 83,8 14,2
458) Af finansministeren ÆF 8,0 -

Støtte til breddeidræt, folkeoplysning og for‐
eningslivet, jf. Aftale om Udvidelse af hjælpe‐
pakker af oktober 2020 og Aftale om finansloven
for 2021 af december 2020

21.57 Folkehøjskoler
01. Folkehøjskoler (tekstanmrk. 27) F 616,2 -

459) Af finansministeren ÆF 19,6 -
Ændret elevtal for skoleåret 2019-2020

Idræts- og fritidsfaciliteter

21.61 Idræts- og fritidsfaciliteter
10. Forskellige tilskud til idrætsformål (tekst‐

anmrk. 187 og 207) F 61,8 -
460) Af finansministeren ÆF 45,5 -

Støtte til breddeidræt og foreningslivet, jf. Aftale
om Udvidelse af hjælpepakker af oktober 2020
og Aftale om finansloven for 2021 af december
2020

Radio og tv

21.81 Radio og tv
01. DR (tekstanmrk. 1, 28 og 209) F 2.576,2 -

461) Af finansministeren ÆF - -
Annullering af besparelser på DR’s bevilling i
2022 og frem

79. Budgetregulering F - -
462) Af finansministeren ÆF - -

Afsat ny økonomisk ramme i 2024 til kommende
medieaftale
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Mindretal i danske grænseområder

21.91 Mindretal i danske grænseområder
03. Tilskud til nationale mindretal F 3,2 -

463) Af finansministeren ÆF - -
Tilskud i 2022 til Der Nordschleswiger, jf. Aftale
om finansloven for 2021 af december 2020

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

464) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 227.ad 21.11.68. og 21.11.69.
Kulturministeren bemyndiges til at fastsætte nærmere regler for Aktivitetspulje til kultur‐
aktiviteter herunder at fastsætte nærmere bestemmelser om kriterier for at opnå tilskud,
ansøgningsform, tidsfrister, vilkår for tilskud, modtagerkreds, udbetaling af tilskud, tilbage‐
betaling af tilskud og renter, dokumentation, regnskab, revision og rapportering, samt tilsyn
og kontrol."

465) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 228.ad 21.11.68.
Kulturministeren bemyndiges til at fastsætte nærmere regler for Pulje til aktiviteter på
biografområdet herunder at fastsætte nærmere bestemmelser om kriterier for at opnå tilskud,
ansøgningsform, tidsfrister, vilkår for tilskud, modtagerkreds, udbetaling af tilskud, tilbage‐
betaling af tilskud og renter, dokumentation, regnskab, revision og rapportering, samt tilsyn
og kontrol."

◊
Til § 24

Miljø- og Fødevareministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

24.11 Centralstyrelsen(tekstanm. 1)
01. Departementet (tekstanmrk. 6, 125, 130 og 184) F 413,3 -

466) Af finansministeren ÆF 2,3 -
Håndtering og projektledelse for udtagning af
landbrugsjord, sekretariat for grønt internationalt
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forskningssamarbejde mv., samt yderligere støt‐
te til 92-gruppen, jf. Aftale om finansloven for
2021

14. Mærkningsordning, formidling mv. (tekst‐
anmrk. 106) F 10,9 -

467) Af finansministeren ÆF 2,0 -
Tilskud til udvikling og vedligehold af databa‐
ser hos Miljømærkning Danmark, jf. regeringens
strategi for grønne offentlige indkøb af oktober
2020

20. Tænketank om forebyggelse af madspild og fø‐
devaretab (tekstanmrk. 183) F 2,3 -

0) Af V ÆF 10,0 -
Styrket indsats for mindre madspild

40. Fremme af kønsligestilling blandt kvinder og
mænd (tekstanmrk. 187) F 14,6 -

468) Af finansministeren ÆF 3,0 -
Overførsel af bevilling fra § 15.75.36. Pulje til
støtte til voldtægtsofre med henblik på tilskud til
organisationen Lev Uden Vold og løft af LGBT+
Danmark i 2021, jf. Aftale om finansloven for
2021

79. Reserver og budgetregulering F 307,1 -
469) Af finansministeren ÆF 179,6 -

Udmøntning af reserve til landbrugsjord og ud‐
vikling af bedriftsregnskaber, samt reserver til
natur- og biodiversitetspakke og udtagning af
landbrugsjord, jf. Aftale om finansloven for
2021

Generelle jordbrugsforhold mv.

24.21 Fællesudgifter inden for jordbrugsområdet mv.
(tekstanm. 1)
01. Landbrugsstyrelsen (tekstanmrk. 41, 125, 135,

167 og 193) F 792,3 -
470) Af finansministeren ÆF 4,2 -

Udmøntning af reserve til udtagning af land‐
brugsjord og administration vedrørende GUDP
og grøn forskning inden for landbrugsområdet,
jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven for
2021
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24.23 Struktur- og effektivitetsforbedringer inden for
jordbrugs- og forarbejdningsområdet
03. Støtte til udvikling af landdistrikterne (tekst‐

anmrk. 161) F 1.250,4 1.061,5
471) Af finansministeren ÆF - -

Overførselsadgang fra reserver til EU-medfinan‐
sierede ordninger til § 24.63.30. Tilskud inden
for fiskerisektoren med EU-medfinansiering

06. Tilskud til fremme af økologi (tekstanmrk. 168) F 10,0 -
472) Af finansministeren ÆF 25,0 -

Forhøjelse af bevillingen til fremme af økologi,
herunder omstilling af offentlige køkkener og in‐
novationsindsats, jf. Aftale om finansloven for
2021 af december 2020

24.24 Driftsstøtte i jordbruget
05. Yngre jordbruger-ordningen F 18,7 5,5

473) Af finansministeren ÆF 7,4 0,6
Ændret skøn for øget indløsning af statsgaranti
vedr. lån til yngre jordbrugere i 2021 som konse‐
kvens af COVID-19

51. Produktions- og promilleafgiftsfonde mv. inden
for fødevaresektoren (tekstanmrk. 160 og 168) F 260,0 10,0

474) Af finansministeren ÆF 45,0 25,0
Forhøjelse af bevillingen til Fonden for økolo‐
gisk landbrug i 2021-2024 og styrket økologi‐
indsats, jf. Aftale om finansloven for 2021 af
december 2020

Fødevarer, husdyrforhold og forskning

24.32 Fødevarer og husdyrforhold(tekstanm. 1)
01. Fødevarestyrelsen (tekstanmrk. 42, 125, 158,

178 og 191) F 512,7 -
475) Af finansministeren ÆF 310,8 -

Udgifter til Brexit, Aftale om kontrolkoncept for
dyretransporter af juni 2020, COVID-19-kontrol
i fødevarevirksomheder samt udgifter til håndte‐
ring af coronasmitte i mink

20. Markedsføring af fødevareklyngen (tekst‐
anmrk. 169) F - -

476) Af finansministeren ÆF 3,5 -
Markedsføring af fødevareklyngen (Food Na‐
tion) ved overførsel af bevilling fra Udenrigsmi‐
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nisteriet, Erhvervsministeriet, generelle reserver
og intern omprioritering under Miljø- og Føde‐
vareministeriet

40. Pulje til kulinarisk og gastronomisk udvikling
(tekstanmrk. 106) F 5,0 -

477) Af finansministeren ÆF -2,1 -
Overførsel af bevilling til § 24.32.20. Markeds‐
føring af fødevareklyngen til medfinansiering af
Food Nation i 2021 og 2022

24.33 Forskning og udvikling inden for fødevareområdet
mv.
02. Tilskud til udvikling og demonstration F 254,9 0,1

478) Af finansministeren ÆF 184,7 -
Udmøntning af reserve vedr. klimaregnskaber på
bedriftsniveau, overførs. af bev.til Food Nation
samt tilførsel til grøn forskning og GUDP, jf. Af‐
tale om fordeling af forskningsreserven for 2021

Beskyttelse af miljø og natur(tekstanm. 5)

24.51 Fællesudgifter miljø og natur(tekstanm. 1)
01. Miljøstyrelsen (tekstanmrk. 2, 105, 106, 111, 180

og 192) F 785,3 -
479) Af finansministeren ÆF -9,9 -

Udmøntning af eksportpakke, strategi for grønne
offentlige indkøb, reserve til udtagning af land‐
brugsjord og adm. vedr. MUDP, jf. fordeling
af forskningsreserven, samt overførsel af natur‐
målsmidler

15. Forskellige tilskud (tekstanmrk. 106 og 182) F 2,5 -
480) Af finansministeren ÆF 3,0 -

Tilskud til Rådet for Grøn Omstilling, jf. Aftale
om finansloven for 2020

24.52 Land og Vand
02. Vand- og naturindsats (tekstanmrk. 106 og 194) F 130,0 35,0

481) Af finansministeren ÆF 94,3 -
Udmøntning fra § 24.11.79.21. Reserve til udtag‐
ning af landbrugsjord mv. i 2021-2022 vedr. til‐
skudsordning rettet mod kommuner, lodsejere og
fonde

24.53 Miljø og Erhverv
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15. Miljøteknologisk Udviklings- og Demonstrati‐
onsprogram F 25,1 -

482) Af finansministeren ÆF 119,2 -
Midler til Miljøteknologisk Udviklings- og De‐
monstrationsprogram, jf. Aftale om fordeling af
forskningsreserven i 2021

24.54 Natur og Ressourcer
483) Af finansministeren

Ny konto
54. Støtte til indsats vedrørende generationsforur‐

eninger (tekstanmrk. 198) F 50,0 -
Støtte til oprensning af de store generationsforur‐
eninger i Danmark, jf. Aftale om finansloven for
2021

60. Indsamlingsordning vedr. dæk og biler (tekst‐
anmrk. 106) F 311,5 301,7

484) Af finansministeren ÆF 100,0 -
Midlertidig forhøjelse af skrotningspræmie for
ældre dieselbiler, jf. Aftale om grøn omstilling af
vejtransporten 2021

Natur og kyster mv.

24.74 Arealforvaltning og kystbeskyttelse mv.(tekst‐
anm. 1)
01. Naturstyrelsen (tekstanmrk. 106 og 110) F 267,5 -

485) Af finansministeren ÆF - -
Ændring af opgaver og mål vedr. naturnatio‐
nalparker og urørt skov samt administration
vedr. statslige pulje til kystsikringsprojekter, jf.
Aftale om finansloven for 2021

04. Arealforvaltning mv. (tekstanmrk. 8, 106 og 197) F 59,7 33,4
486) Af finansministeren ÆF 98,4 -

Udmøntning fra § 24.11.79.21. Reserve til udtag‐
ning af landbrugsjord mv. i 2021-2022 vedr. køb
af arealer, arrondering, etablering mv.

08. Puljer til diger og kystbeskyttelse mv. (tekst‐
anmrk. 106) F 40,8 -

487) Af finansministeren ÆF 50,0 -
Statslige pulje til kystsikringsprojekter samt
overførsel af administrationsbidrag til §
24.74.01.40. Kyster mv., jf. Aftale om finanslo‐
ven for 2021 af december 2020
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488) Af finansministeren
Ny konto

25. Øvrige tilskud F 5,0 -
Støtte til renovering af museet ved Aakjærs
Kunstnerhjem Jenle, jf. Aftale om finansloven
for 2021 af december 2020

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

Nr. 158.ad 24.32.01.
489) Af finansministeren

Tekstanmærkningen er ændret som følge af at visse takster er flyttet til materiel
lov samt justering af andre takster med henblik på fuld omkostningsdækning mv.
Tekstanmærkningen affattes således:
"Ministeren bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen opkræve et beløb på 557 kr. årligt hos
offentlige institutioner og momsregistrerede fødevarevirksomheder, bortset fra primærprodu‐
center, til finansiering af Fødevarestyrelsens kampagnekontrol.
Stk. 2. Ministeren bemyndiges til fra virksomheder, der har anmeldt et eller flere kosttilskud
til forhandling i Danmark, og som har en årlig omsætning på over 50.000 kr., at opkræve
et årligt beløb på 9.707 kr. pr. virksomhed og et årligt beløb pr. anmeldt kosttilskud på 777
kr. til dækning af omkostningerne i forbindelse med styrket kontrol af kosttilskud og handel
hermed.
Stk. 3. Ministeren bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen opkræve 710 kr. årligt fra regi‐
strerede og autoriserede fødevarevirksomheder til delvis finansiering af Fødevarestyrelsens
rejsehold med speciale i efterforskning og regnskabskontrol pr. fødevareengrosvirksomhed
årligt.
Stk. 4. Stk. 3 finder ikke anvendelse for primærproducenter, detailvirksomheder, små slagt‐
erier, der slagter højst 35.000 dyreenheder årligt, og små mejerier der producerer på grund‐
lag af under 2 mio. kg. mælk årligt.
Stk. 5. Ministeren bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen opkræve 6.315 kr. for tilladelser
til dyreforsøg, og 1.275 kr . for hvert af de følgende påbegyndte år. Ministeren kan fastsætte
nærmere regler herom.
Stk. 6. Til finansiering af Fødevarestyrelsens omkostninger til indladningskontrol (stikprøve‐
vis kontrol ved pålæsning og aflæsning af dyr) samt stikprøvevise dybdegående kontroller
i forbindelse med udførsel af levende dyr opkræver Fødevarestyrelsen hos samlesteder og
besætningsejere mv., som opkræves gebyr for syn af dyr ved udførsel, 91 kr. pr. kvarters
faktureret kontroltid i forbindelse med syn af dyr i henhold til §§ 8, 9 og 10 i Fødevarestyrel‐
sens betalingsbekendtgørelse (bekendtgørelse om betaling for kontrol af fødevarer, foder og
levende dyr mv. (BEK nr. 1629 af 27. december 2019). Afgiften opkræves hos samlesteder
og besætningsejere mv., hvor Fødevarestyrelsen udfører kontrol af udførsel i henhold til
bekendtgørelse om dyresundhedsmæssige krav til samlesteder og handelsbesætninger (BEK
nr. 754 af 22. juli 2019), bekendtgørelse om samhandel inden for den Europæiske Union
og import fra tredjelande af kvæg, svin, får og geder og om straffebestemmelser for overtræ‐
delse af relaterede EU-retsakter (BEK nr. 755 af 22. juli 2019), samt bekendtgørelse om
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veterinærkontrol ved ind- og udførsel af levende dyr (BEK nr. 1409 af 30. november 2018)
og hvor Fødevarestyrelsen opkræver gebyr for kontrollen, jf. §§ 8, 9 og 10 i bekendtgørelse
om betaling for kontrol af fødevarer, foder og levende dyr mv. (BEK nr. 1629 af 27.
december 2019). Ministeren kan fastsætte regler om opkrævning mv.
Stk. 7. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om, at beløb der er fastsat i medfør af
stk. 1-3 og 5-6, stk. og som ikke betales rettidigt, tillægges en årlig rente svarende til den
rente, der er fastsat i henhold til rentelovens § 5, fra forfaldsdagen at regne, at den tillagte
rente udgør mindst 50 kr. og at der for rykkerskrivelser ved for sen betaling betales et beløb
på 100 kr."

490) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 192.ad 24.51.01.
Miljøministeren bemyndiges til at fastsætte regler om obligatorisk elektronisk opkrævning
og indbetaling af gebyr efter naturbeskyttelseslovens § 72 til dækning af Miljøstyrelsens
omkostninger i forbindelse med administration på CITES-området, herunder behandling af
ansøgninger om CITES-certifikater- og tilladelser.
Stk. 2. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om dispensation fra kravet om obligato‐
risk elektronisk opkrævning og indbetaling af det i stk.1 nævnte gebyr."

491) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 193.ad 24.21.01.
Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at fastsætte regler om opkræv‐
ning af et årligt gebyr til hel eller delvis dækning af omkostningerne ved kontrol af kvæ‐
gundtagelsen i medfør af § 34, stk. 2, jf. bilag 2, i BEK nr. 1176 af 23. juli 2020 om
miljøregulering af dyrehold og om opbevaring og anvendelse af gødning, herunder nærmere
regler om opkrævningen, betalingsfrister mv.
Stk. 2. Betalingsforpligtelser, der er fastsat i regler fastsat i medfør af stk. 1, og som ikke
betales rettidigt, tillægges en årlig rente, der svarer til den fastsatte referencesats i renteloven
med tillæg fra forfaldsdagen at regne. Den tillagte rente udgør dog mindst 50 kr. For
rykkerbreve betales et gebyr på 100 kr., som reguleres med tilpasningsprocenten i lov om en
satsreguleringsprocent. Beløbet afrundes til nærmeste hele kronebeløb, der kan deles med ti.
Stk. 3. Ministeren kan henlægge sine beføjelser efter stk. 1 og 2 til en under Miljø- og
Fødevareministeriet oprettet statslig myndighed eller til en anden offentlig myndighed."

492) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 194.ad 24.52.02.
Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling bemyndiges til at yde samt fastsætte regler
om tilskud til projekter, der har til formål at udtage kulstofrige lavbundsjorder af landbrugs‐
mæssig drift og gennem afbrydning af dræn, lukning af grøfter mv. genoprette den naturli‐
ge hydrologi i videst muligt omfang (klima-lavbundsprojekter). Ministeren for fødevarer,
fiskeri og ligestilling bemyndiges til at fastsætte nærmere regler om tilskuddet, herunder
ansøger og modtagerkreds, ansøgningernes form og indhold, budgetter, krav til projekter,
prioritering, behandlinger af ansøgninger, tilskudsberettigede udgifter, lodsejerkompensation
for værditab af projektarealer, tinglysning af servitut på projektarealer om fastholdelse af
naturlig hydrologi i videst muligt omfang, krav til dokumentation, kontrol og tilsyn, samt
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klageadgang. Herudover kan der fastsættes yderligere regler, der er betinget af statsstøtte‐
godkendelsen i EU.
Stk. 2. Modtagere af tilskud til klima-lavbundsprojekter, jf. stk. 1, er forpligtet til at under‐
rette ministeren om ethvert forhold, der har betydning for afgørelse om tilskud eller for
kontrollen med, at fastsatte vilkår overholdes.
Stk. 3. Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling kan henlægge sine beføjelser efter stk.
1 til institutioner under ministeriet eller anden offentlig myndighed.
Stk. 4. Tilskud kan ikke gives og lodsejerkompensation kan ikke udbetales, før der foreligger
statsstøttegodkendelse fra EU-Kommissionen.
Stk. 5. Afgørelser truffet i henhold til regler udstedt i medfør af stk. 1-3 kan ikke indbringes
for anden administrativ myndighed."

493) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 195.ad 24.63.30.
Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at fastsætte de regler og iværk‐
sætte de foranstaltninger, der er nødvendige for forberedelse, etablering og anvendelse her
i landet af støtteordninger under Hav-, Fiskeri- og Akvakulturprogrammet for programperio‐
den 2021-2027 i henhold til denne bestemmelse, jf. stk. 2-4 og §§ 2-12 i LBK nr. 19 af 4.
januar 2017 om hav- og fiskerifonden.
Stk. 2. Lov om hav- og fiskerifondens § 1, finder ikke anvendelse på støtteordninger omfattet
af stk. 1. For støtteordninger omfattet af stk. 1 bemyndiges ministeren til at give støtte til
foranstaltninger, der er eller forventes omfattet af EU-retsgrundlaget for støtte under Den
Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond for programperioden 2021-2027.
Stk. 3. I den udstrækning det er nødvendigt for at etablere og administrere støtteordninger i
overensstemmelse med det nye forordningsgrundlag om støtte under Den Europæiske Hav-,
Fiskeri- og Akvakulturfond (fiskerifondsforordningen), forordningsgrundlaget om fælles
bestemmelser for ESI-fondene (rammeforordningen) samt i overensstemmelse med EU-gen‐
nemførelsesbestemmelser hertil, kan ministeren fravige bestemmelserne i §§ 2-11a i LBK nr.
19 af 4. januar 2017 om hav- og fiskerifonden.
Stk. 4. Ministeren kan efter indhentet samtykke fra Finansministeriet sætte støtteordninger
omfattet af stk. 1 i kraft, før fiskeriudviklingsprogrammet for perioden 2021-2027 er
godkendt af EU-Kommissionen. Ministeren kan endvidere efter indhentet samtykke fra
Finansministeriet iværksætte støtte til dataindsamling, fiskerikontrol, vandløbsrestaurering,
kystfiskeri og til teknisk bistand før EU-retsgrundlaget for støtteordningerne er vedtaget.
Stk. 5. Beføjelserne i stk. 1-4 udøves af erhvervsministeren for så vidt angår spørgsmål, som
henhører under ressortområdet for Erhvervsministeriet."

494) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 196.ad
Ministeren bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen opkræve et beløb på 386 kr. fra
producenter, der leverer slagtekyllinger til slagterier her i landet for hver levering og pr.
hus, hvorfra kyllingerne leveres, til dækning af udgifterne i forbindelse med kontrollen på
slagterierne af slagtekyllingernes trædepuder og fjerdragt med henblik på identifikation af
velfærdsproblemer efter regler fastsat i medfør af dyrevelfærdsloven. Bestemmelsen træder i
stedet for bestemmelsen i dyrevelfærdslovens § 43, stk. 5.
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Stk. 2. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om opkrævning af det i stk. 1 nævnte
beløb.
Stk. 3. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om, at beløb der er fastsat i medfør af
stk. 1 som ikke betales rettidigt, tillægges, medmindre andet er fastsat i Den Europæiske
Unions retsakter, en årlig rente svarende til den rente, der er fastsat i henhold til rentelovens
§ 5, fra forfaldsdagen at regne, at den tillagte rente udgør mindst 50 kr. og at der for
rykkerskrivelser ved for sen betaling betales et beløb på 100 kr."

495) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 197.ad 24.74.04.
Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling bemyndiges til at gennemføre klimalav‐
bundsprojekter, herunder ved køb af projektarealer, køb af erstatningsarealer, efterfølgende
salg af disse samt jordfordeling. Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling varetager i
udvælgelsen af projekter ud over klimahensyn andre hensyn, særligt vedr. natur-, miljø- og
klimatilpasning.
Stk. 2. Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling kan afholde nødvendige anlægsudgif‐
ter og yde lodsejerkompensation. Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling bemyndi‐
ges til at kan fastsætte nærmere regler for ordningen, herunder om krav til projekterne,
lodsejerkompensation for værditab af arealerne og for kompensation for øvrige udgifter for
lodsejeren knyttet til udtagningen, tinglysning af servitut på projektarealer om fastholdelse
af naturlig hydrologi i videst muligt omfang samt kontrol og tilsyn. Herudover kan der
fastsættes yderligere regler, der er betinget af statsstøttegodkendelse i EU.
Stk. 3. Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling kan henlægge sine beføjelser efter stk.
1 og 2 til institutioner under ministeriet eller anden offentlig myndighed.
Stk. 4. Lodsejerkompensation kan ikke udbetales, før der foreligger statsstøttegodkendelse
fra EU-Kommissionen.
Stk. 5. Afgørelser truffet i henhold til regler udstedt i medfør af stk. 1-3 kan ikke indbringes
for anden administrativ myndighed."

496) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 198.ad 24.54.54.
Miljøministeren bemyndiges til at yde et tilskud til regionernes håndtering af generationsfor‐
ureninger.
Stk. 2. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om ydelse af tilskud, om behandling af
ansøgninger, ansøgningers form og indhold, tidsfrister, betingelser og vilkår for modtagelse
af tilskuddet, herunder modtagerkreds, og regler om renter og a conto udbetaling. Ministeren
bemyndiges endvidere til i kontrakt eller tilskuds- og tilsagnsskrivelse at fastsætte vilkår
om tilskud, samt for hvilken dokumentation tilskudsmodtager skal fremlægge for tilskuddets
anvendelse. Ministeren kan herunder fastsætte bestemmelser om budgetter, kontrol og tilsyn,
regnskaber, revision og rapportering vedrørende tilskudsberettigede aktiviteter samt om
øvrig administration af ordningen. Der kan stilles krav om, at tilskuddet anvises til bank eller
andet pengeinstitut.
Stk. 3. Ministeren kan henlægge sine beføjelser til en institution under ministeriet eller en
anden offentlig myndighed.
Stk. 4. Afgørelser truffet i henhold til stk. 1-3 og regler udstedt i medført af stk. 1-3 kan ikke
indbringes for ministeren eller en anden administrativ myndighed."
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◊
Til § 28

Transport- og Boligministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

28.11 Centralstyrelsen
17. Puljer til transportområdet F - -

497) Af finansministeren ÆF 137,0 -
Pulje til grøn transport, jf. Aftale om finansloven
for 2021

71. Generelle analyser F 11,6 -
498) Af finansministeren ÆF 3,0 -

Udviklingsforsøg med roadpricing (kilometerba‐
seret vejafgift) for personbiler, jf. Aftale om grøn
omstilling af vejtransporten af 2020

28.12 Tilsyn og kommissioner
04. Kommissarius ved statens ekspropriationer på

øerne F 10,2 -
499) Af finansministeren ÆF -0,1 -

Bevillingsreduktion sfa. huslejebesparelserne
ved tilpasningen af statens lokaleforbrug

Veje

28.21 Vejdirektoratet
10. Vejdirektoratet F 269,5 -

500) Af finansministeren ÆF 1,8 -
Analyser vedr. forsøgsordning med dobbelttraile‐
re og optimering og tilpasning af national vægt-
og dimensionsregulering, jf. Aftale om grøn om‐
stilling af vejtransporten af 2020

21. Mindre anlægsprojekter F 30,3 -
501) Af finansministeren ÆF 30,0 -

Pulje til anlæg af cykelstier langs statsvejnettet,
jf. Aftale om finansloven for 2021

100



23. Vejdirektoratets tilskudspulje (tekstanmrk. 121) F - -
502) Af finansministeren ÆF 150,0 -

Pulje til kommunale cykelprojekter, jf. Aftale om
finansloven for 2021

31. Drift og vintertjeneste F 793,5 88,1
503) Af finansministeren ÆF - -

Overflytning til Løbende drift fra vintertjeneste

28.22 Færdselsstyrelsen
01. Færdselsstyrelsen F 76,7 -

504) Af finansministeren ÆF 2,4 -
Tilførsel af midler til Rådet for Sikker Trafik, jf.
Aftale om finansloven for 2021

Trafik og byggeri mv.

28.51 Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen
505) Af finansministeren

Ny konto
15. Havnepuljer (tekstanmrk. 121) F 25,0 -

Oprettelse af konto til havnepulje, jf. Aftale om
finansloven for 2021

28.52 Jernbanetrafik
506) Af finansministeren

Ny konto
06. Efterregulering af kompensation til offentlig ser‐

vice operatører som følge af Covid-19 F - -
Oprettelse af konto til efterregulering af udbetalt
kompensation til trafikoperatører som følge af
Covid-19, jf. Aftale om støtte til de regionale
trafikselskaber i 2021

28.53 Kollektiv Trafik
02. Puljer til den kollektive trafik (tekstanmrk. 121) F 8,5 -

507) Af finansministeren ÆF 362,0 -
Likviditetstilskud til trafikselskaber, jf. Aftale
om støtte til de regionale trafikselskaber i 2021

05. Puljer til den kollektive trafik mv. (tekst‐
anmrk. 121) F - -

508) Af finansministeren ÆF - -
Fremme af infrastruktur til cyklisme, jf. Aftale
om grøn omstilling af vejtransport af 2020

509) Af finansministeren
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Ny konto
06. Efterregulering af kompensation til offentlig ser‐

vice operatører som følge af Covid-19 F - -
Oprettelse af konto til efterregulering af udbetalt
kompensation til trafikoperatører som følge af
Covid-19, jf. Aftale om støtte til de regionale
trafikselskaber i 2021

Bygninger

28.73 Uddannelses- og forskningsbygninger
01. Ejendomsvirksomhed vedrørende uddannelses-

og forskningsbygninger (tekstanmrk. 141) F 162,9 -
510) Af finansministeren ÆF -110,1 -

Ændret skøn for husleje sfa. datavalidering grun‐
det SEA-reformen på Uddannelses- og Forsk‐
ningsministeriets område

Støtte til boligbyggeri, byfornyelse og boligområder

28.81 Alment boligbyggeri
511) Af finansministeren

Ny konto
20. Støtte til almene boliger på øer (tekstanmrk. 121) F 35,4 35,4

Grøn boligaftale ø-støtteordninger

512) Af finansministeren
Ny konto

58. Kollegieværelser til grønlandske studerende
(tekstanmrk. 121) F 1,0 -
Oprettelse af konto vedr. kollegieværelser til
grønlandske studerende, jf. Aftale om finanslo‐
ven for 2021

28.83 Byfornyelse
10. Støtte til styrket indsats i udkantsområderne

(tekstanmrk. 2) F 86,2 -
513) Af finansministeren ÆF 175,0 -

Midler til nedrivning og landsbyfornyelse, jf. Af‐
tale om finansloven for 2021

28.88 Byggeri mv.
02. Byggeri (tekstanmrk. 121) F 6,9 -

514) Af finansministeren ÆF 25,0 -
Pulje til bæredygtigt byggeri, jf. Aftale om fi‐
nansloven for 2021
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C. Tekstanmærkninger

Dispositionsrammer mv.

Nr. 2.ad 28.83.10.
515) Af finansministeren

Med ændringsforslagene hæves den statslige ramme for tilsagn om støtte til
nedrivning og istandsættelse mv. af boliger og bygninger i landdistrikterne til
261,2 mio. kr
Tekstanmærkningen affattes således:
"Boligministeren bemyndiges til i 2021 at meddele tilsagn om støtte til nedrivning og
istandsættelse mv. af boliger og bygninger i landdistrikterne inden for en statslig ramme på
261,2 mio. kr."

Materielle bestemmelser.

Nr. 121.ad 28.11.11., 28.11.35., 28.11.37., 28.21.23., 28.21.30., 28.51.07., 28.53.02.,
28.53.05., 28.55.02., 28.56.04., 28.63.02., 28.63.07., 28.81.50., 28.81.51., 28.81.52.,
28.81.54., 28.81.55., 28.81.56., 28.81.57., 28.81.61., 28.81.62., 28.82.62. og 28.88.02.

516) Af finansministeren
Overskriften affattes således:
"Nr. 121.ad 28.11.11., 28.11.35., 28.11.37., 28.21.23., 28.21.30., 28.51.07., 28.51.15.,
28.53.02., 28.53.05., 28.55.02., 28.56.04., 28.63.02., 28.63.07., 28.81.20., 28.81.50.,
28.81.51., 28.81.52., 28.81.54., 28.81.55., 28.81.56., 28.81.57., 28.81.58., 28.81.61.,
28.81.62., 28.82.62. og 28.88.02."

Til § 29
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

29.11 Centralstyrelsen
01. Departementet F 158,6 -

517) Af finansministeren ÆF 8,4 -
Midler til analyser, administration mv. jf. Klima‐
aftale for energi og industri mv., Aftale om fi‐
nansloven for 2021 af december 2020 og Aftale
om grøn omstilling af vejtransporten m.fl.

03. Monitorering og rapportering af optaget CO2 i
jorde og skove F 6,1 -
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518) Af finansministeren ÆF 8,3 -
Forskning i drivhusgasudledninger fra lavbunds‐
jorde, jf. Aftale om fordeling af forskningsreser‐
ven mv. i 2021 af oktober 2020

78. Reserve til Klimaaftale for energi og industri mv. F 865,1 -
519) Af finansministeren ÆF -865,1 -

Udmøntning af § 29.11.78. Reserve til Klimaaf‐
tale for energi og industri mv.

79. Reserve og budgetregulering F -18,7 -
520) Af finansministeren ÆF 295,0 -

Reserve til tilskud til udfasning af olie- og gas‐
fyr samt til tilskudspulje til grøn omstilling og
målrettede energieffektiviseringer, jf. Aftale om
finansloven for 2021 og Aftale om grøn skattere‐
form

Energi og forsyning

29.21 Fællesudgifter
01. Energistyrelsen (tekstanmrk. 118) F 372,3 -

521) Af finansministeren ÆF 146,7 -
Midler til analyser, administration mv. som følge
af Klimaaftale for energi og industri mv., Aftale
om fordeling af forskningsreserven, Nordsøafta‐
len af 2020, Aftale om finansloven for 2021 mv.

522) Af finansministeren
Ny konto

11. Provenu fra salg af danske VE-andele F - -
Kontoen oprettes mhp. at optage evt. provenu fra
salg af danske VE-andele i 2021 og frem

29.22 Forskning og udvikling
01. Tilskud til energiforskning F 202,5 -

523) Af finansministeren ÆF 428,5 -
Midler til EUDP, demonstrationsprojekter for
CO2-lagring i Nordsøen mv., jf. Aftale om for‐
deling af forskningsreserven mv. i 2021 af ok‐
tober 2020, Nordsøaftalen af 2020, Aftale om
finansloven for 2021

29.24 Udnyttelse af vedvarende energi og energibesparel‐
ser
10. Pulje til skrotningspræmie for oliefyr F 17,9 -

524) Af finansministeren ÆF 18,5 -
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Udmøntning af midler fra § 29.11.78. Reserve til
Klimaaftale for energi og industri mv. afsat til
støtte til varmepumper ved skrotning af oliefyr

21. Biogas (til transport og proces) F 183,5 -
525) Af finansministeren ÆF 12,2 -

Nyt skøn som følge af ændrede forudsætninger
for gaspris

25. Pulje til fremme af avancerede biobrændstoffer F 20,4 -
526) Af finansministeren ÆF -20,4 -

Kontoen nedskrives som led i finansiering af for‐
højelse af iblandingskrav for biobrændstoffer i
2021

27. Tilskud til energibesparelser (tekstanmrk. 128) F 498,4 -
527) Af finansministeren ÆF 731,8 -

Midler til bygnings- og erhvervspuljen, jf. Kli‐
maaftale for energi og industri mv., Aftale om
finansloven for 2021 af december 2020 og Aftale
om grøn skattereform

528) Af finansministeren
Ny konto

32. Tilskud til udrulning af fjernvarme (tekst‐
anmrk. 129) F 143,1 -
Udmøntning af midler fra § 29.11.78. Reserve til
Klimaaftale for energi og industri mv. afsat til
tilskud til udrulning af fjernvarme

529) Af finansministeren
Ny konto

33. Tilskud til afkobling af gasnettet (tekst‐
anmrk. 130) F 28,4 -
Udmøntning af midler fra § 29.11.78. Reserve til
Klimaaftale for energi og industri mv. afsat til
tilskud til afkobling af gasnettet

530) Af finansministeren
Ny konto

34. Tilskudspulje til energirenoveringer i offentli‐
ge bygninger (kommuner og regioner) (tekst‐
anmrk. 131) F 142,5 -
Midler til tilskudspulje til energirenoveringer i
offentlige bygninger, jf. Aftale om finansloven
for 2021 af december 2020

29.25 Tilskud til begrænsning af kuldioxid (CO2)
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09. Tilskud til opgradering eller rensning af biogas F 2.352,9 -
531) Af finansministeren ÆF 124,9 -

Nyt skøn som følge af ændrede forudsætninger
for gaspris mv.

10. Udgifter til el-PSO F 5.447,3 -
532) Af finansministeren ÆF - -

Nyt skøn som følge af ændrede forudsætninger
for elpris mv.

12. Tilskud til vedvarende energi F 439,2 -
533) Af finansministeren ÆF -9,9 -

Nyt skøn som følge af ændrede forudsætninger
for elpris mv.

14. Udbetalinger til PSO-ordninger F 5.858,5 5.858,5
534) Af finansministeren ÆF 65,1 65,1

Nyt skøn som følge af ændrede forudsætninger
for elpris mv.

15. Moms på tilskud til vedvarende energi uden for
udgiftsloft F 2.036,3 -

535) Af finansministeren ÆF 42,1 -
Nyt skøn som følge af ændrede forudsætninger
for elpris mv.

17. Screening og forundersøgelser til udbud af hav‐
vind F 15,4 -

536) Af finansministeren ÆF 121,0 -
Udmøntning af midler fra § 29.11.78. Reserve til
Klimaaftale for energi og industri mv. som led i
forberedelserne af energiøer og udbud af Hesselø

537) Af finansministeren
Ny konto

19. Markedsbaseret tilskudspulje til fangst og lag‐
ring af CO2 F - -
Udmøntning af midler fra § 29.11.78. Reserve til
Klimaaftale for energi og industri mv. afsat til
markedsbaseret tilskudspulje til fangst og lagring
af CO2

538) Af finansministeren
Ny konto

20. Biogas og andre grønne gasser (opgradering,
transport og proces) ifm. Klimaaftalen F - -

106



Udmøntning af midler fra § 29.11.78. Reserve til
Klimaaftale for energi og industri mv. afsat til
fremme af biogas og andre grønne gasser

29.29 Tele
04. Bredbåndsdækning og digital infrastruktur mv.

(tekstanmrk. 119) F - -
539) Af finansministeren ÆF 97,0 -

Forlængelse af Bredbåndspulje, jf. Aftale om fi‐
nansloven for 2021 af december 2020

04. Bredbåndsdækning og digital infrastruktur mv.
(tekstanmrk. 119) F - -

0) Af V ÆF 150,0 -
Forhøjelse af bredbåndspuljen

05. Radiobaseret maritim nød- og sikkerhedstjeneste
i Grønland F 34,8 -

540) Af finansministeren ÆF 0,2 -
Overførsel fra § 29.21.01. Energistyrelsen til §
29.29.05. Radiobaseret maritim nød- og sikker‐
hedstjeneste i Grønland

Meteorologi

29.31 Meteorologi
01. Danmarks Meteorologiske Institut (tekstanmrk. 2

og 114) F 159,9 -
541) Af finansministeren ÆF 40,4 -

Midler til Center for Klimaforskning og over‐
vågning af indlandsisen i Grønland mv., jf. for‐
delingen af forskningsreserven 2021 af oktober
2020

Dataforsyning

29.71 Dataforsyning og Effektivisering
01. Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering

(tekstanmrk. 103) F 266,9 -
542) Af finansministeren ÆF 6,0 -

Udmøntning af midler fra § 29.11.78. Reserve til
Klimaaftale for energi og industri mv. til projekt
om udarbejdelse af Bygningshub

C. Tekstanmærkninger
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Materielle bestemmelser.

543) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 128.ad 29.24.27.
Uanset § 7, stk. 1, nr. 3, i lov om fremme af besparelser i energiforbruget kan klima-, energi-
og forsyningsministeren give tilsagn om tilskud til virksomheder, der gennemfører projekter
med henblik på at opnå energibesparelser og energieffektiviseringer, uden at der stilles krav
om, at disse skal være overvejende i procesenergi."

544) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 129.ad 29.24.32.
Klima-, energi- og forsyningsministeren bemyndiges til at fastsætte kriterier for at meddele
tilsagn om tilskud til fjernvarmevirksomheder, der udruller nye fjernvarmenet, og derved
etablerer nye fjernvarmeområder. Formålet med tilskudsordningen er at tilskynde konverte‐
ringer fra individuelle olie- og gasfyr til fjernvarme.
Stk. 2. Klima-, energi- og forsyningsministeren kan fastsætte nærmere regler for tilskudsad‐
ministration, herunder fastsætte bestemmelser om ansøgningsform, -prioritering og ? proces,
tidsfrister, beregning af støttegrundlag, støtteloft, dokumentionskrav, oplysningspligt, finan‐
siering, vilkår, forudsætninger og betingelser for meddelelse af tilsagn om tilskud, udbeta‐
ling af tilskud, regnskab, revision og rapportering.
Stk. 3. Klima-, energi- og forsyningsministeren kan fastsætte nærmere regler om annullering
eller bortfald af meddelte tilsagn om tilskud, ændring af meddelte tilsagn om tilskud samt
om tilbagebetaling af tilskud og renter.
Stk. 4. Klima-, energi- og forsyningsministeren kan fastsætte nærmere regler om tilsyn,
kontrol og klageadgang.
Stk. 5. Klima-, energi- og forsyningsministeren fastsætter tidspunktet for tilskudsordningens
ikrafttræden og ophør."

545) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 130.ad 29.24.33.
Klima-, energi- og forsyningsministeren bemyndiges til efter anmodning fra Evida for
kunder omfattet af gebyrfritagelsesordningen at dække et beløb svarende til den af Forsy‐
ningstilsynets metodegodkendte gebyrberegning ved afkobling af husstande fra gasnettet,
herunder at dække administrative omkostninger afstedkommet af ordningen.
Stk. 2. Gebyrmetoden for denne kundegruppe skal fastsættes af Evida og godkendes af For‐
syningstilsynet i henhold til naturgasforsyningslovens § 36 a, idet der tages udgangspunkt
i det gældende metodegodkendte gebyr for afkobling husstande fra gasnettet. De nærmere
vilkår herfor skal fastsættes af Evida og metodegodkendes af Forsyningstilsynet i henhold til
naturgasforsyningslovens § 36 a.
Stk. 3. Følgende kunder er omfattet af gebyrfritagelsesordningen: 1. Private husholdninger,
som har 1) et gasfyr, 2) et årligt forbrug på mellem 100-6.000 m3 gas og 3) som ikke har et
CVR-nr. med en omsætning på 50.000 kr. eller mere årligt registreret på adressen. 2. Udleje‐
re, der har en udlejningsbolig med 1) et gasfyr, 2) et årligt forbrug på mellem 100-6.000 m3

108



gas for den pågældende opkobling, og 3) som ikke har et CVR-nr. med en omsætning på
50.000 kr. eller mere årligt registreret på adressen.
Stk. 4. Gebyrfritagelsen kræver, at der afgives en erklæring på, at forbrugeren/udlejeren ejer
boligen, at der ikke er registreret et CVR-nr. på adressen eller, hvis der er registreret et
CVR-nr., at dette er knyttet til en aktivitet med en årlig omsætning under 50.000 kr.
Stk. 5. Gebyrfritagelsen tildeles efter først-til-mølle-princippet, således, at de, som først
indberetter et behov for afkobling, først får tildelt gebyrfritagelsen, og så længe der er midler
i puljen.
Stk. 6. Evida indsender to til fire gange årligt en liste over registrerede afkoblingsanmodnin‐
ger, som overholder de i stk. 4 til stk. 6 fastsatte kriterier. Efter modtagelse af dokumentation
for antallet af afkoblinger og dokumentation for, at de er omfattet af gebyrfritagelsen,
herunder indhentning af oplysninger til brug herfor, dækkes de godkendte omkostninger.
Stk. 7. Energistyrelsen vil føre kontrol og tilsyn med ordningen over for Evida og modtagere
af gebyrfritagelse i form af stikprøver."

546) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 131.ad 29.24.34.
Klima-, energi- og forsyningsministeren bemyndiges til at meddele tilsagn om tilskud
til gennemførelse af energiforbedringer, herunder energirenoveringer og konverteringer til
fjernvarme og varmepumper, i kommunalt eller regionalt ejede og benyttede bygninger. Mi‐
nisteren kan endvidere meddele tilsagn om tilskud til digitale løsninger og intelligent styring
af energiforbruget i kommunalt eller regionalt ejede og benyttede bygninger.
Stk. 2. Klima-, energi- og forsyningsministeren kan fastsætte regler om ordningens afgræns‐
ning, gennemførelse og administration, herunder afgrænsning af de tilskudsberettigede pro‐
jekter og modtagere, form og proces for ansøgning, herunder opdeling af puljen, fastsættelse
af frister, betingelser og vilkår for tilskud, meddelelse af tilsagn, herunder i forhold til ud‐
vælgelse og prioritering, opgørelse og beregning af tilskud, herunder tilskudssatser, eventuelt
minimumsstøttebeløb, loft for tilskud, støtteberettigede omkostninger og krav om medfinan‐
siering, ændring af tilsagn, form og proces for udbetaling af tilskud, herunder fastsættelse
af frister, oplysningspligt og dokumentation, herunder dokumentation af det støtteberettigede
projekts gennemførelse og udgifter hertil, bortfald af meddelte tilsagn og tilbagebetaling af
tilskud med renter ved manglende overholdelse af betingelser og vilkår.
Stk. 3. Klima-, energi- og forsyningsministeren kan fastsætte regler om tilskudsordningens
tilsyn, kontrol, regnskab, revision, og klageadgang.
Stk. 4. Klima-, energi- og forsyningsministeren fastsætter tidspunktet for tilskudsordningens
ikrafttræden."

◊
Til § 35

Generelle reserver

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---
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Reserver mv.

35.11 Reserver mv.
01. Merudgifter ved nye bevillingsforslag F 1.000,0 -

0) Af V ÆF -500,0 -
Kontoen nedskrives med 500 mio. kr.

02. Forskningsreserve F 1.457,8 -
547) Af finansministeren ÆF -1.457,8 -

Reserven nedskrives, jf. Aftale om fordeling af
forskningsreserven for 2021 mm.

03. Reserve til aktivitetsafledte og tekniske æn‐
dringsforslag mv. F 500,0 -

548) Af finansministeren ÆF -500,0 -
Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven
for 2021

04. Reserve til højt prioriterede regeringsinitiativer F 568,4 -
549) Af finansministeren ÆF -215,5 -

Kontoen nedskrives, jf. Aftale om finansloven
for 2021 mv.

05. Reserve til foranstaltninger på social-, sundheds-
og arbejdsmarkedsområdet F 39,2 -

550) Af finansministeren ÆF -39,2 -
Reserven nedskrives, jf. Aftale om udmøntning
af reserven til foranstaltninger på social-, sund‐
heds- og arbejdsmarkedsområdet 2021-2024

06. Reserve til håndtering af udfordringer i lyset af
COVID-19 mv. uden for udgiftslofterne F 1.500,0 -

551) Af finansministeren ÆF -1.500,0 -
Kontoen nedlægges, jf. Aftale om stimuli og
grøn genopretning

07. Reserve til håndtering af udfordringer i lyset af
COVID-19 mv. F 7.700,0 -

552) Af finansministeren ÆF -3.568,1 -
Kontoen nedskrives, jf. Aftale om finansloven
for 2021 mv.

11. Reserve vedr. udbetaling af feriepenge og en‐
gangstilskud til forsørgelsesmodtagere F 9,5 -

553) Af finansministeren ÆF -8,3 -
Delvis udmøntning af reserven til § 17. Beskæf‐
tigelsesministeriet
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554) Af finansministeren
Ny konto

12. Reform af den kommunale beskæftigelsesindsats F - -
Der indbudgetteres en negativ budgetregulering,
jf. Aftale om en ny ret til tidlig pension

555) Af finansministeren
Ny konto

13. Reserve til forlængelse af hjælpepakker F 300,0 -
Reserven afsættes som led i Aftale om udbeta‐
ling af resterende to ugers indefrosne feriemid‐
ler, eksportpakke og reserve til forlængelse af
hjælpepakker

14. Reserve til finansloven for 2021 F 1.500,0 -
556) Af finansministeren ÆF -1.500,0 -

Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven
for 2021

557) Af finansministeren
Ny konto

15. Reserve til styrkede offentlige indsatser F 100,0 -
Reserven afsættes til styrket offentlige indsatser,
jf. Aftale om stimuli og grøn genopretning

17. Reserve vedr. hjemrejse og ny centerstruktur F 120,8 -
0) Af V ÆF 250,0 -

Reserve til at etableringen af et tredje udrejse‐
center

19. Regeringsreserve F 784,9 -
558) Af finansministeren ÆF -130,7 -

Kontoen nedskrives, jf. Aftale om finansloven
for 2021 mv.

20. Reserve vedr. ret til tidlig pension F - -
559) Af finansministeren ÆF - -

Kontoen nedlægges, jf. Aftale om en ny ret til
tidlig pension

560) Af finansministeren
Ny konto

22. Reserve til eksportpakke F 225,0 -
Reserven afsættes som led i Aftale om udbeta‐
ling af resterende to ugers indefrosne feriemid‐
ler, eksportpakke og reserve til forlængelse af
hjælpepakker
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561) Af finansministeren
Ny konto

23. Negativ budgetregulering vedr. ny udbyttepolitik
for statslige selskaber F - -
Der optages en negativ budgetregulering vedr. ny
udbyttepolitik for statslige selskaber, jf. Aftale
om fremtiden for olie- og gasindvinding i Nord‐
søen

24. Nyt skøn for ledighed under det statslige delloft
for indkomstoverførsler F -0,8 -

562) Af finansministeren ÆF 0,8 -
Reserven nedskrives og den tekniske korrektion
indarbejdes på de relevante ministerparagraffer

25. Nyt skøn for ledighed uden for de statslige ud‐
giftslofter F -43,8 -

563) Af finansministeren ÆF 43,8 -
Reserven nedskrives og den tekniske korrektion
indarbejdes på de relevante ministerparagraffer

564) Af finansministeren
Ny konto

27. Reserve til målrettet opkvalificering og særlige
uddannelsesindsatser F 20,0 -
Reserven afsættes til målrettet opkvalificering
og særlige uddannelsesindsatser, jf. Aftale om
stimuli og grøn genopretning

32. Effektivisering af det statslige indkøb F - -
565) Af finansministeren ÆF -34,4 -

Der optages en negativ budgetregulering
vedr. 15. fase af Statens Indkøbsprogram

566) Af finansministeren
Ny konto

34. Reserve til digitaliseringsfond F 125,0 -
Reserven afsættes som led i Aftale om stimuli og
grøn genopretning

38. Reserve til kvoteflygtninge F - -
567) Af finansministeren ÆF 40,0 -

Kontoen opskrives, jf. Aftale om finansloven for
2021 mv.

39. Nye skøn for satsregulerede bevillinger uden for
udgiftslofterne F -40,3 -

568) Af finansministeren ÆF 40,3 -

112



Reserven nedskrives og den tekniske korrektion
indarbejdes på de relevante ministerparagraffer

40. Reserve vedr. EU-bidrag mv. uden for udgiftslof‐
terne F -67,6 -

569) Af finansministeren ÆF 67,6 -
Reserven udmøntes til § 6. Udenrigsministeriet
og § 7. Finansministeriet

570) Af finansministeren
Ny konto

41. Negativ budgetregulering til midler fra EU᾽s
genopretningsfacilitet uden for udgiftslofterne F -1.383,0 -
Der optages en negativ budgetregulering til mid‐
ler fra EU᾽s genopretningsfacilitet uden for ud‐
giftslofterne

571) Af finansministeren
Ny konto

43. Reserve til omstillingsinitiativer F - -
Reserven afsættes som led i Aftale om stimuli og
grøn genopretning

572) Af finansministeren
Ny konto

44. Negativ budgetregulering til midler fra EU᾽s
genopretningsfacilitet F -2.521,2 -
Der optages en negativ budgetregulering til mid‐
ler fra EU᾽s genopretningsfacilitet

573) Af finansministeren
Ny konto

46. Reserve til forlængelse af kompensationsordnin‐
ger F 2.000,0 -
Der afsættes en reserve til forlængelse af kom‐
pensationsordninger

47. Reserve til EU-bidrag F 1.131,0 -
574) Af finansministeren ÆF -812,7 -

Reserven udmøntes delvist til § 6. Udenrigsmini‐
steriet og § 7. Finansministeriet

50. Reserve til Skatteministeriet F 3.800,5 -
575) Af finansministeren ÆF -3.790,5 -

Reserven udmøntes delvist til § 9. Skatteministe‐
riet
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51. Reserve til administrative konsekvenser af bolig‐
forlig F 71,3 -

576) Af finansministeren ÆF -71,3 -
Reserven udmøntes delvist til § 9. Skatteministe‐
riet

53. Nye skøn for satsregulerede bevillinger under
det statslige delloft for driftsudgifter F -6,3 -

577) Af finansministeren ÆF 6,3 -
Reserven nedskrives og den tekniske korrektion
indarbejdes på de relevante ministerparagraffer

56. Reserve til forebyggelsesinitiativer som led i Af‐
tale om seniorpension F 105,0 -

578) Af finansministeren ÆF -105,0 -
Reserven udmøntes til § 17. Beskæftigelsesmini‐
steriet

58. Nye aktivitetsskøn for videregående uddannelser F 24,8 -
579) Af finansministeren ÆF -24,8 -

Reserven nedskrives og de nye skøn indarbejdes
på § 19. Uddannelses- og Forskningsminisiteriet

59. Nye aktivitetsskøn for SU mv. F 104,9 -
580) Af finansministeren ÆF -104,9 -

Reserven nedskrives og de nye skøn indarbejdes
på § 19. Uddannelses- og Forskningsminisiteriet

60. Aktivitetsskøn for SU-lån mv. F 39,1 -
581) Af finansministeren ÆF -39,1 -

Reserven nedskrives og de nye skøn indarbejdes
på § 19. Uddannelses- og Forskningsminisiteriet

63. Teknologiregulering af registreringsafgift F -400,0 -
582) Af finansministeren ÆF 400,0 -

Reserven nedskrives, jf. Aftale om grøn omstil‐
ling af vejtransporten

70. Nye skøn for satsregulerede bevillinger under
det statslige delloft for indkomstoverførsler F -703,9 -

583) Af finansministeren ÆF 703,9 -
Reserven nedskrives og den tekniske korrektion
indarbejdes på de relevante ministerparagraffer

73. Budgetregulering vedr. udløb af betalingsbidrag
til drikkevandsbeskyttelse F -50,0 -

584) Af finansministeren ÆF 50,0 -
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Budgetreguleringen nedskrives og indarbejdes
på § 9. Skatteministeriet

0) Af V
Ny konto

79. Reserve til forbedret seniorpension F 450,0 -
Reserve til forbedring af seniorpensionen til fak‐
tisk nedslidte

0) Af V
Ny konto

80. Reserve til afskaffelse af PSO-afgiften F 200,0 -
Fremrykning af afskaffelse af PSO-afgiften

0) Af V
Ny konto

81. Reserve til styrkelse af eksporten F 250,0 -
Styrket indsats for eksporten

0) Af V
Ny konto

82. Reserve til etablering af ny jurauddannelse i Es‐
bjerg F 20,0 -
Etablering af ny jurauddannelse i Esbjerg

0) Af V
Ny konto

83. Budgetregulering vedr. reform af den kommuna‐
le beskæftigelsesindsats F -550,0 -
Negativ budgetregulering vedr. reform af den
kommunale beskæftigelsesindsats fra 2021

0) Af V
Ny konto

84. Budgetregulering vedr. øget konkurrenceudsæt‐
telse F -1.100,0 -
Negativ budgetregulering vedr. øget konkurren‐
ceudsættelse

0) Af V
Ny konto

85. Budgetregulering vedr. køb af konsulenter F -814,0 -
Besparelse på statens brug af eksterne konsulen‐
ter

0) Af V
Ny konto
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86. Budgetregulering vedr. opholdskrav for dagpen‐
ge F -134,2 -
Genindførsel af opholdskrav for dagpenge

0) Af V
Ny konto

87. Genindførsel af deltagerbetaling for danskunder‐
visning F -145,0 -
Genindførsel af deltagerbetaling for danskunder‐
visning

0) Af V
Ny konto

88. Reserve til styrket talentindsats F 100,0 -
Genindførsel og styrkelse af talentindsatsen

35.12 Momsrefusion
01. Ikke-fradragsberettiget købsmoms, drift F 8.292,3 -

585) Af finansministeren ÆF -20,5 -
Kontoen nedjusteres grundet ændret skøn

02. Ikke-fradragsberettiget købsmoms, anlæg F 2.335,8 -
586) Af finansministeren ÆF 177,4 -

Kontoen opjusteres grundet ændret skøn

◊
Til § 36

Pensionsvæsenet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Administrationsudgifter mv.

36.61 Administrationsudgifter mv.
10. Afskrivning af uerholdelige pensionsbeløb F 1,0 0,1

587) Af finansministeren ÆF - -
Oprettelse af ny underkonto vedr. afskrivninger
ikke relateret til dødsboer

Til § 37
Renter

B. Bevillinger
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Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Renter af genudlån mv.

37.61 Renter af genudlån mv.
588) Af finansministeren

Ny konto
06. Genudlån til Danmarks Grønne Fremtidsfond F - 3,1

IFU᾽s statsgaranti på lån til Danmarks Grønne
Fremtidsfond, erstattes med et genudlån

09. Genudlån til LD Fonde F - 1.422,8
589) Af finansministeren ÆF - 152,4

Renteindtægterne forhøjes som følge udbetalin‐
gen af de resterende to ugers feriepenge

590) Af finansministeren
Ny konto

10. Genudlån til Evida F - 0,1
Renteindtægter på genudlån til Evida

591) Af finansministeren
Ny konto

11. Genudlån til Vækstfonden F - 0,1
Renteindtægter på genudlån til Vækstfonden

37.62 Provision af lån med statsgaranti mv.
01. Provision af lån med statsgaranti mv. (tekst‐

anmrk. 101) F - 310,5
592) Af finansministeren ÆF - 70,6

Rekapitaliseringen af SAS samt bortfaldet af
statsgarantien til SAS

37.64 Kreditrisici i forbindelse med lån og garantier
01. Kreditrisici i forbindelse med lån og garantier F - 1.994,3

593) Af finansministeren ÆF - 102,7
Kreditrisici i forbindelse med lån og garantier
for SAS, Vækstfonden, EU᾽s genopretningsin‐
strument og Evida

◊
Til § 38

Skatter og afgifter

B. Bevillinger

117



Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Skatter på indkomst og formue

38.11 Personskatter
01. Personskatter (tekstanmrk. 100) F - 327.156,4

594) Af finansministeren ÆF - -535,0
Initiativer i Aftale om finansloven for 2021, Af‐
tale om grøn omstilling af vejtransport

01. Personskatter (tekstanmrk. 100) F - 327.156,4
0) Af V ÆF - -50,0

Forhøjelse af loftet over aktiesparekontoen og
investorfradraget.

01. Personskatter (tekstanmrk. 100) F - 327.156,4
0) Af V ÆF - -300,0

Forhøjelse af loftet over beskæftigelsesfradraget

01. Personskatter (tekstanmrk. 100) F - 327.156,4
0) Af V ÆF - -100,0

Fremrykning af forhøjelse af beskæftigelsesfra‐
draget

11. Afgift af dødsboer og gaver F - 5.550,0
0) Af V ÆF - -1.000

Annullering af regeringens tredobling af bo- og
gaveafgiften for erhvervsvirksomheder, der over‐
drages til et nært familiemedlem.

38.13 Selskabsskatter mv.
01. Indkomstskat af selskaber F - 46.649,0

595) Af finansministeren ÆF - -1.060,0
Initiativer i Aftale om Grøn skattereform. For‐
højelse af bagatelgrænse for straksafskrivninger,
indførelse af midlertidigt investeringsvindue

Told- og forbrugsafgifter

38.23 Afgifter vedr. motorkøretøjer
01. Vægtafgift F - 9.460,0

596) Af finansministeren ÆF - 600,0
Initiativer i Aftale om grøn omstilling af vej‐
transporten. Forhøjet udligningsafgift

03. Registreringsafgift F - 19.150,0
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597) Af finansministeren ÆF - -800,0
Initiativer i Aftale om grøn omstilling af vej‐
transporten. Omlægning af registreringsafgift

38.24 Miljøafgifter
01. Miljøafgifter F - 7.286,0

598) Af finansministeren ÆF - 40,0
Forhøjelse af vandafgiften

38.28 Øvrige punktafgifter
71. Nedskrivninger og diverse ophævede skatter og

afgifter F - 175,0
599) Af finansministeren ÆF - -13,0

Afskrivning af inddrivelsesfordringer vedr. told

Udlån mv.

38.71 Udlån mv.
01. Udlån i forbindelse med lov om rentefrie lån mv.

i forbindelse med COVID-19 F 250,0 6.600,0
600) Af finansministeren ÆF - 7.450,0

Genåbning af rentefri låneordning for moms og
lønsumsafgift

◊
Til § 40

Genudlån mv.

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Genudlån af statslån

40.21 Genudlån af statslån
601) Af finansministeren

Ny konto
06. Genudlån til Danmarks Grønne Fremtidsfond

(tekstanmrk. 105) F 300,0 -
IFU᾽s statsgaranti på lån til Danmarks Grønne
Fremtidsfond, erstattes med et genudlån

09. Genudlån til LD Fonde F 1.422,8 20.178,8
602) Af finansministeren ÆF 36.277,3 -
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Låneomfanget forhøjes for at finansiere udbeta‐
lingen af de resterende to ugers feriepenge

603) Af finansministeren
Ny konto

10. Genudlån til Evida (tekstanmrk. 108) F - -
Genudlån til Evida i henhold til tekstanmærk‐
ning nr. 108 til § 40, genudlån mv.

604) Af finansministeren
Ny konto

11. Genudlån til Vækstfonden F 1.000,0 -
Genudlån til Vækstfonden i henhold til lov
om Vækstfonden og tekstanmærkninger nr. 134,
136, 151, 152, 160 og 164 på §8. Erhvervsmini‐
steriet

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

605) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 105.ad 40.21.06.
Finansministeren kan lade Investeringsfonden for Udviklingslande (IFU) optage genudlån
hos

Danmarks Nationalbank til medfinansiering af sit engagement i Danmarks Grønne Fremtids‐
fond.

Stk. 2. Lånoptagelsen skal ske inden for en samlet ramme på 300 mio. kr. i 2020, 600 mio.
kr. i 2021 og 1,0 mia. kr. i 2022 og frem. Lånene kan optages i perioden 2020-2025, og et lån
kan maksimalt løbe over en periode på 10 år.

Stk. 3. Der er fastsat en risikopræmie på 1,75 pct. p.a. af nominelt udestående. Heraf betaler
IFU for modtagelsen af genudlån en provision til staten på 0,15 pct. af nominelt udestående
og de resterende 1,60 pct. finansieres af § 6. Udenrigsministeriet.

"

606) Af finansministeren
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 108.ad 40.21.10.
Finansministeren kan lade Evida Holding A/S optage genudlån hos Danmarks Nationalbank
til at opfylde sit formål som fastsat i vedtægterne. Lånoptagelsen skal ske inden for en
samlet ramme af 2.716,4 mio. kr. Lånene kan optages i perioden 2020-2021, og et lån kan
løbe over en periode på maksimalt 10 år.
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Stk. 2. Evida Holding A/S betaler for modtagelsen af genudlån en provision til staten på 1,15
pct. p.a. af nominelt udestående.

Stk. 3. Eventuelle tab på lånene vil blive afholdt på § 7. Finansministeriet.

"
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